
 

 

 

  

  

 

Statistická 
ročenka 2019 

S C H V Á L I L :        
 P L K .  I N G .  L U B O M Í R  B U R E Š  

Ř E D I T E L  H Z S  J Č K  
V R C H N Í  R A D A  

                                                                                                                                              
… … … … … … … … … … … …  

 

Z P R A C O V A L :  
K P T .  M G R .  E D U A R D  Š I M E Č E K  

K R A J S K Ý  G A R A N T  S S U  
 V R C H N Í  K O M I S A Ř  

                                                                                                                              
… … … … … … … … … … … …  

 



 

 

 

Obsah 

OBSAH ............................................................................................................................................................................... 0 

DEFINICE VYBRANÝCH POJMŮ ........................................................................................................................................... 1 

POUŽITÉ ZKRATKY .............................................................................................................................................................. 3 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE VZTAŽENÉ K JIHOČESKÉMU KRAJI ........................................................................................................... 4 

POČTY UDÁLOSTÍ V RÁMCI JEDNOTLIVÝCH ÚO .................................................................................................................. 5 

POČTY ZÁSAHŮ JEDNOTEK PO V RÁMCI JEDNOTLIVÝCH ÚO ............................................................................................... 5 

CELKEM OSOB (USMRCENO, ZRANĚNO, EVAKUOVÁNO A ZACHRÁNĚNO) – DLE ÚO ........................................................... 5 

CELKOVÝ PŘEHLED UDÁLOSTÍ V JIHOČESKÉM KRAJI V ROCE 2019, POROVNÁNÍ S ROKEM 2018 ......................................... 6 

CELKOVÝ PŘEHLED UDÁLOSTÍ V JIHOČESKÉM KRAJI V ROCE 2019 ...................................................................................... 7 

POČTY HOVORŮ NA TÍSŇOVOU LINKU V JIHOČESKÉM KRAJI ZA POSLEDNÍCH 5 LET ........................................................... 7 

UDÁLOSTI – POMĚR JEDNOTLIVÝCH TYPŮ ............................................................................................................................................................... 8 
DOPRAVNÍ NEHODY – POMĚR JEDNOTLIVÝCH TYPŮ .................................................................................................................................................. 8 
ÚNIK NEBEZPEČNÉ CHEMICKÉ LÁTKY – POMĚR JEDNOTLIVÝCH TYPŮ ............................................................................................................................. 9 
TECHNICKÁ HAVÁRIE – POMĚR JEDNOTLIVÝCH TYPŮ ................................................................................................................................................. 9 

UDÁLOSTI NA ÚZEMÍ JIHOČESKÉHO KRAJE DLE JEDNOTLIVÝCH OBCÍ ............................................................................... 10 

POŽÁRY NA ÚZEMÍ JIHOČESKÉHO KRAJE DLE JEDNOTLIVÝCH OBCÍ .................................................................................. 11 

DOPRAVNÍ NEHODY NA ÚZEMÍ JIHOČESKÉHO KRAJE DLE JEDNOTLIVÝCH OBCÍ ................................................................ 12 

TECHNICKÉ ZÁSAHY NA ÚZEMÍ JIHOČESKÉHO KRAJE DLE JEDNOTLIVÝCH OBCÍ ................................................................ 13 

PLANÉ POPLACHY NA ÚZEMÍ JIHOČESKÉHO KRAJE DLE JEDNOTLIVÝCH OBCÍ ................................................................... 14 

POČET UDÁLOSTÍ DLE MĚSÍCE V ROCE – CELKOVÉ SOUČTY ............................................................................................... 15 

POČET UDÁLOSTÍ DLE MĚSÍCE V ROCE – POŽÁR ...................................................................................................................................................... 15 
POČET UDÁLOSTÍ DLE MĚSÍCE V ROCE – DOPRAVNÍ NEHODA .................................................................................................................................... 16 

PŘEHLED UDÁLOSTÍ V OBCÍCH PODLE POČTU OBYVATEL ................................................................................................. 16 

ZRANĚNÉ A USMRCENÉ OSOBY - CELKEM ........................................................................................................................ 16 

INFORMACE O JEDNOTKÁCH PO ...................................................................................................................................... 17 

POČTY ZÁSAHŮ PODLE KATEGORIE JPO ........................................................................................................................... 17 

POROVNÁNÍ POČTU ZÁSAHŮ JEDNOTEK HZS ČR A SDH OBCÍ V RÁMCI OKRESŮ ............................................................................................................ 18 
POMĚR ZÁSAHŮ JEDNOTEK HZS A SDH NA ÚZEMÍ JIHOČESKÉHO KRAJE – CELKEM V % .................................................................................................. 18 

ČINNOST JEDNOTKY V ZÁVISLOSTI NA TYPU UDÁLOSTI .................................................................................................... 19 

SPOLUPRÁCE U ZÁSAHU .................................................................................................................................................. 20 

ZÁSAHY FIRST RESPONDERŮ V ROCE 2019 ....................................................................................................................... 21 

POČTY UDÁLOSTÍ V RÁMCI ÚO JČK V ROCE 2019 A POROVNÁNÍ S LÉTY 2018 A 2017 – CELKOVÉ SOUČTY ........................ 21 

POČTY UDÁLOSTÍ V RÁMCI ÚO JČK V ROCE 2019 A POROVNÁNÍ S LÉTY 2018 A 2017 – POŽÁR ..................................................................................... 22 
POČTY UDÁLOSTÍ V RÁMCI ÚO JČK V ROCE 2019 A POROVNÁNÍ S LÉTY 2018 A 2017 – DOPRAVNÍ NEHODA .................................................................... 22 
POČTY UDÁLOSTÍ V RÁMCI ÚO JČK V ROCE 2019 A POROVNÁNÍ S LÉTY 2018 A 2017 – TECHNICKÁ HAVÁRIE ................................................................... 23 

ZÁSAHY JEDNOTEK PO DLE VZDÁLENOSTI ........................................................................................................................ 23 



 

 

 

POROVNÁNÍ POČTU UDÁLOSTÍ PODLE ORP – CELKOVÉ SOUČTY ...................................................................................... 24 

POROVNÁNÍ POČTU UDÁLOSTÍ PODLE ORP – POŽÁR .............................................................................................................................................. 24 
POROVNÁNÍ POČTU UDÁLOSTÍ PODLE ORP – DOPRAVNÍ NEHODA ............................................................................................................................. 24 
POROVNÁNÍ POČTU UDÁLOSTÍ PODLE ORP – TECHNICKÁ HAVÁRIE ............................................................................................................................ 25 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O TECHNICKÝCH ZÁSAZÍCH ................................................................................................................... 25 

POROVNÁNÍ ZÁKLADNÍCH ÚDAJŮ O TECHNICKÝCH ZÁSAZÍCH S ROKEM 2018 ............................................................................................................... 25 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O POŽÁRECH ........................................................................................................................................ 26 

POROVNÁNÍ ZÁKLADNÍCH ÚDAJŮ O POŽÁRECH S ROKEM 2018 ................................................................................................................................. 26 

POŽÁRY PODLE OKRESŮ ................................................................................................................................................... 27 

POŽÁRNOST V RÁMCI KRAJE ZA POSLEDNÍCH 5 LET ......................................................................................................... 27 

POROVNÁNÍ POŽÁRNOSTI NA ÚZEMÍ JIHOČESKÉHO KRAJE ........................................................................................................................................ 27 

POŽÁRY PODLE PŘÍČINY JEJICH VZNIKU NA ÚZEMÍ JIHOČESKÉHO KRAJE .......................................................................... 28 

PŘEHLED UDÁLOSTÍ PODLE TYPU V OBCÍCH ..................................................................................................................... 30 

POŽÁRY PODLE OBCÍ ........................................................................................................................................................ 42 

JEDNOTKY SDHO S NEJVĚTŠÍM POČTEM ZÁSAHŮ V ROCE 2019 (PRVNÍCH 20) .................................................................. 49 

CELKOVÉ POČTY ZÁSAHŮ JEDNOTEK NA ÚZEMÍ JIHOČESKÉHO KRAJE PODLE TYPU UDÁLOSTI.......................................... 49 

POČTY SAMOSTATNÝCH ZÁSAHŮ JEDNOTEK .................................................................................................................... 59 

ZÁVAŽNÉ POŽÁRY - OKRES ČESKÉ BUDĚJOVICE ................................................................................................................ 68 

ZÁVAŽNÉ POŽÁRY - OKRES ČESKÝ KRUMLOV ................................................................................................................... 69 

ZÁVAŽNÉ POŽÁRY - OKRES JINDŘICHŮV HRADEC ............................................................................................................. 70 

ZÁVAŽNÉ POŽÁRY - OKRES PÍSEK ..................................................................................................................................... 71 

ZÁVAŽNÉ POŽÁRY - OKRES PRACHATICE .......................................................................................................................... 72 

ZÁVAŽNÉ POŽÁRY - OKRES STRAKONICE .......................................................................................................................... 73 

ZÁVAŽNÉ POŽÁRY - OKRES TÁBOR ................................................................................................................................... 74 

OSTATNÍ ZÁVAŽNÉ UDÁLOSTI - OKRES ČESKÉ BUDĚJOVICE .............................................................................................. 75 

OSTATNÍ ZÁVAŽNÉ UDÁLOSTI - OKRES ČESKÝ KRUMLOV ................................................................................................. 76 

OSTATNÍ ZÁVAŽNÉ UDÁLOSTI - OKRES JINDŘICHŮV HRADEC ........................................................................................... 77 

OSTATNÍ ZÁVAŽNÉ UDÁLOSTI - OKRES PÍSEK ................................................................................................................... 78 

OSTATNÍ ZÁVAŽNÉ UDÁLOSTI - OKRES PRACHATICE ........................................................................................................ 79 

OSTATNÍ ZÁVAŽNÉ UDÁLOSTI - OKRES STRAKONICE ........................................................................................................ 80 

OSTATNÍ ZÁVAŽNÉ UDÁLOSTI - OKRES TÁBOR ................................................................................................................. 81 

 



 

 

1 

Definice vybraných pojmů 

Dopravní nehoda (DN) – zásah u události mající charakter činností spojených s odstraňováním následků kolize 
dopravních prostředků.  

Evakuované osoby – osoby, které v souvislosti s událostí opustily na pokyn objekt, a to na základě informace 
o hrozícím nebezpečí. 

First responder – JPO, která je vybavena automatickým externím defibrilátorem (AED). 

Ostatní mimořádná událost (OMU) – zásah u jiné události, např. epidemie nebo nákaza způsobená nebezpečnou 

nemocí, zajištění podezřelých zásilek, a dále pak všechny zásahy u událostí, které nelze klasifikovat předchozími 

kategoriemi.  

Planý poplach (PP) – činnost jednotky vyvolaná z důvodu ohlášení požáru nebo jiné události, která se nepotvrdila. 

Požárem se rozumí událost definovaná v § 1 písm. m) vyhlášky č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární 
bezpečnosti a výkonu státního požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci). 

Přímá škoda – hmotná újma na majetku vzniklá působením ohně, vysoké teploty požáru, kouře, vody nebo jiných 

hasiv. Vyjadřuje se v peněžních jednotkách. Eviduje se bez ohledu na způsob jejího uhrazení, náklady spojené 

s likvidací požářiště se do přímých škod nezahrnují. 

Radiační havárie a nehoda – zásah u události spojený s nepřípustným uvolněním radioaktivních látek nebo 

ionizujícího záření (definice radiační nehody uvedena v § 4 odst. 1 písm. c) a radiační havárie v § 4 odst. 1 písm. 

d) zákona č. 263/2016 Sb., atomový zákon). 

Technická havárie (TH) – zásah u události vedoucí k odstranění nebezpečí nebo nebezpečných stavů. 

Událost – veškeré požáry, dopravní nehody, technické havárie, úniky nebezpečné chemické látky, radiační 
havárie a nehody, ostatní mimořádné události a plané poplachy spojené se zásahy jednotek PO a složek 
integrovaného záchranného systému. 

Uchráněné hodnoty (UH) – uchráněné hodnoty hasebním zásahem jsou rozdílem mezi hodnotou objektu a 

majetku napadeného požárem a vzniklou přímou škodou.  

Únik nebezpečné chemické látky (UNL) – zásah u události spojený s nežádoucím uvolněním nebezpečných 
chemických látek včetně ropných produktů (během výroby, dopravy nebo manipulace) a ostatních látek. Zásah 
k omezení nebo snížení rizika nekontrolovaného úniku hořlavých, výbušných, žíravých, jedovatých, zdraví 
škodlivých, radioaktivních a jiných nebezpečných látek, ropných produktů, případně ostatních látek do životního 
prostředí (zemní plyn, kyseliny a jejich soli, louhy, apod.) včetně závažných havárií dle zákona č. 224/2015 Sb., 
o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými 
směsmi a o změně zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, (zákon 
o prevenci závažných havárií). 

Usmrcené osoby (U) – za úmrtí je považováno úmrtí do 24 hodin od vzniku či ohlášení události. Usmrcená osoba 

při požáru je i ta, která zemřela do 30 dnů od vzniku požáru, nastala-li smrt podle lékařského posudku následkem 

zranění při požáru (je-li možno tento údaj zjistit). 

Zachráněné osoby – osoby, které v souvislosti s událostí opustily objekt s nezbytnou pomocí záchranáře.  

Zásah – činnost jednotky PO a složky IZS u události nezávisle na tom, zda je za ni požadována finanční náhrada. 



 

 

2 

Zpráva o činnosti – Zahrnuje poskytování pohotovostních a jiných služeb nebo prací, které jsou zpravidla předem 
ohlášeny a dohodnuty a následně ve vhodném/domluveném termínu plánovitě plněny. Jedná se o činnosti, u 
kterých nehrozí bezprostřední ohrožení, nebo jednotka PO provádí činnosti k předcházení vzniku potenciálního 
ohrožení. 

Zraněné osoby (Z) – za zranění je považováno i ošetření na místě, vyšetření lékařem nebo pozorování zdravotního 

stavu. 

Zranění v souvislosti s požárem – jestliže toto poškození zdraví nemělo za následek smrt ihned nebo do 30 dnů 

od vzniku požáru.  

Živelní pohroma (ŽP) – zásah u události spojený s likvidací následků škodlivě působících sil a jevů vyvolaných 
plošně přírodními vlivy, které ohrožují životy, zdraví, majetek nebo životní prostředí - povodně, záplavy, deště, 
vliv sněhu, námrazy, větrné smrště, sesuvy půdy, zemětřesení apod. Do této kategorie se zatřiďují zejména 
události, které jsou spojeny s vyhlášením stavu nebezpečí, stupně povodňové aktivity apod. Do jednotlivých 
podskupin se událost zatřiďuje podle jejího převažujícího charakteru. 

  



 

 

3 

Použité zkratky 

AČR Armáda České republiky 

CAS cisternová automobilová stříkačka 

DP dýchací přístroj 

DV datová věta 

HZS hasičský záchranný sbor 

HZSP hasičský záchranný sbor podniku 

JčK Jihočeský kraj 

JPO jednotka požární ochrany 

JSDHO jednotka sboru dobrovolných hasičů obce 

JSDHP jednotka sboru dobrovolných hasičů podniku 

KVS krajská veterinární správa 

LZS  Letecká záchranná služba Jihočeského kraje 

OA osobní automobil 

OP ochranné prostředky 

OPIS operační a informační středisko HZS Jihočeského kraje 

ORP obec s rozšířenou působností 

PČR Policie České republiky 

PO požární ochrana 

PS požární stanice 

RZA rychlý zásahový automobil 

SDH sbor dobrovolných hasičů 

SDHO sbor dobrovolných hasičů obce 

SSU statistické sledování událostí 

Sum-U Počet usmrcených osob 

Sum-Z Počet zraněných osob 

SVS Státní veterinární správa 

SŽDC Správa železniční dopravní cesty 

UH uchráněná hodnota 

ÚO územní odbor 

VZ velitel zásahu 

VZS Vodní záchranná služba ČČK, z.s. 

ZOČ  Zpráva o činnosti.  

ZZS Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje 



 

 

4 

Základní údaje vztažené k Jihočeskému kraji 

Za období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 bylo na Operační a informační středisko Hasičského záchranného sboru 

Jihočeského kraje nahlášeno celkem 9 228 událostí. Přibližně každých 57 minut vznikla 1 událost, kterou museli 

hasiči v Jihočeském kraji vyřešit. (Všechny počty událostí a zásahů jsou zde uváděny bez prověřovacích cvičení, 

taktických cvičení a bez technologických testů).  

Operátoři linky 112 v Jihočeském kraji za rok 2019 přijali 107 403 hovorů. Počet volání na linku 150 byl 

v Jihočeském kraji 18 717. Celkem bylo přijato 126 120 hovorů. Na základě hovorů bylo v roce 2019 operátory 

linky 112 založeno 16 643 datových vět, a to 6 034 pro HZS ČR, 4 740 pro PČR a 5 869 pro ZZS. 

V roce 2019 došlo na území Jihočeského kraje ke zvýšení počtu požárů vzhledem k roku 2018. Celkový počet 

požárů v roce 2018 byl 1097. V roce 2019 byl tento počet 1 152. Požáry způsobily v roce 2019 hmotnou škodu ve 

výši 149 055 600 Kč. 

Nejčastější příčinou vzniku došetřovaných požárů byla nedbalost osob a technické závady. Celkem vzniklo 242 

požárů z nedbalosti a 213 požárů vzniklo vlivem technické závady. Mezi ostatní méně zastoupené kategorie příčin 

vzniku požárů patří např. úmysl, samovznícení, výbuch, topidla atd. 

Při 288 požárech z nedbalosti byla způsobena přímá škoda ve výši 27 272 200 Kč. Tento počet požárů tvoří 21 % 

z celkového počtu. Bylo při nich zraněno 26 osob a celkem 3 osoby usmrceny. 

Při 213 požárech vlivem technické závady vznikla přímá škoda ve výši 78 037 400 Kč. Tento počet požárů tvoří 

18,50 % z celkového počtu požárů a bylo při nich zraněno 16 osob. Žádná osoba nebyla usmrcena. 

Nejvíce požárů bylo v roce 2019 evidováno v okrese České Budějovice – 275, což je 23,87 % z celkového počtu 

požárů. Nejméně jich bylo evidováno v okrese Prachatice – 77, což je 6,67 % z celkového počtu požárů. 

Včasnými a účinnými hasebními zásahy jednotek požární ochrany a občanů při požárech byly na majetku 

uchráněny hodnoty v celkové výši 378 099 500 Kč. Hodnoty uchráněné zejména při únicích ropných a jiných 

chemických produktů jsou značné, ale nejsou z důvodu obtížného vyčíslení ve výše uvedeném údaji zahrnuty. 

Nejčastějším typem událostí jsou technické havárie. V roce 2019 došlo k nárůstu počtu těchto událostí oproti 

roku 2018 o 471 (z 5 188 na 5 659). 

Dopravních nehod s účastí jednotek HZS JčK bylo za rok 2019 zaznamenáno 1 458. V tomto případě můžeme 

hovořit o poklesu oproti roku 2018 o 63, kdy bylo těchto událostí zaznamenáno 1 521. 

Při svých zásazích se hasiči setkali se 190 usmrcenými a 1 677 zraněnými osobami, které museli v mnoha 

případech vyprošťovat, nebo poskytovat zraněným předlékařskou první pomoc. Při všech zásazích jednotek 

požární ochrany bylo bezprostředně zachráněno 1 854 osob a 1 830 osob bylo evakuováno.  

 

 

 

Rozbor požárů byl proveden ve smyslu ustanovení § 50 odst. 5 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, 

v platném znění. 

 

 



 

 

5 

Počty událostí v rámci jednotlivých ÚO 

   Požár   DN   UNL   TH  OMU+PP Celkem  

České Budějovice 274 361 110 1209 241 2195 

Český Krumlov 128 216 63 795 73 1275 

Jindřichův Hradec 213 203 40 961 47 1464 

Písek 178 161 41 626 50 1056 

Prachatice 77 155 30 624 55 941 

Strakonice 113 189 33 706 62 1103 

Tábor 168 173 49 737 64 1191 

 

Počty zásahů jednotek PO v rámci jednotlivých ÚO 

  Celkem HZS ČR SDH obcí HZS podniků SDH podniků 

České Budějovice 2 580 1 928 555 96 1 

Český Krumlov 1 496 934 478 77 1 

Jindřichův Hradec 1 823 946 825 51 1 

Písek 1 328 770 527 29 0 

Prachatice 1 213 594 587 25 7 

Strakonice 1 336 831 413 88 4 

Tábor 1 477 912 516 49 0 

Jihočeský 11 253 6 915 3 901 415 14 

 

Celkem osob (usmrceno, zraněno, evakuováno a zachráněno) – dle ÚO 

(Vzhledem ke všem typům událostí) 

  
Usmrcených 

osob 
Zraněných 

osob 
Zraněných 

prof. hasičů 
Zraněných 

dobr. hasičů 
Evakuované 

osoby 
Zachráněné 

osoby 

České Budějovice 49 419 1 1 341 422 

Český Krumlov 15 232 2 2 191 255 

Jindřichův Hradec 27 281 1 5 179 344 

Písek 18 182 0 0 39 213 

Prachatice 20 194 0 0 57 232 

Strakonice 30 187 3 2 511 135 

Tábor 31 182 3 2 512 253 

Celkem 190 1 677 10 12 1 830 1 854 

 

  



 

 

6 

Celkový přehled událostí v Jihočeském kraji v roce 2019, porovnání s rokem 2018 

  2018 2019   

Typ události počet tj. v % 
uchráněno 

(v tis. Kč) 
počet tj. v % 

uchráněno 
(v tis. Kč) 

Rozdíl v 
% 

Požár (P) – Celkem 1 097 12,67 - 1 152 12 - 5,0 

Požár 1 072 12,38 285 964,80 1 126 12,2 378 099,50 5,0 

Požár bez účasti JPO 25 0,29 - 26 0,28 - 4,0 

Dopravní nehoda (DN) – celkem 1 521 17,55   1 458 15,79   -4,1 

Dopravní nehoda silniční 1 465 16,91 - 1 404 15,21 - -4,2 

Dopravní nehoda silniční hromadná 3 0,03 - 5 0,05 - 66,7 

Dopravní nehoda železniční (vč. metra) 47 0,54 - 47 0,51 - 0,0 

Dopravní nehoda letecká 5 0,06 - 1 0,01 - -80,0 

Dopravní nehoda - ostatní 1 0,01 - 1 0,01 - 0,0 

Únik nebezpečné chemické látky (UNL) – 
celkem 

335 3,86   367 3,98   9,6 

Únik plynu/aerosolu 19 0,22 - 20 0,22 - 5,3 

Únik kapaliny (mimo ropných produktů) 5 0,06 - 10 0,11 - 100,0 

Únik ropných produktů 305 3,52 - 333 3,61 - 9,2 

Únik pevné látky 3 0,03 - 0 0 - -100,0 

Únik nebezpečné chem. látky - ostatní  3 0,03 - 4 0,04 - 33,3 

Technická havárie (TH) – celkem 5 188 59,9   5 659 61,33 - 9,1 

Technická havárie 0 0 - 0 0 -   

Technická pomoc 4 508 52,05 - 4 779 51,79 - 6,0 

Technologická pomoc 2 0,02 - 7 0,08 - 250,0 

Ostatní pomoc 678 7,83 - 873 9,46 - 28,8 

Ostatní mimořádné události (OMU) – 
celkem 

1 0,01   0 0   -100,0 

Ostatní mimořádné události (epidemie,  1 0,01 - 0 0 - -100,0 

nákazy a jiné)               

Planý poplach (PP) – celkem 519 5,99   592 6,42   14,1 

Planý poplach 519 5,99 - 592 6,42 - 14,1 

Celkem 8 661   285 964,80 9 228   378 424,50 6,5 

 

(Počty událostí a zásahů jsou uváděny bez prověřovacích cvičení, taktických cvičení a bez technologických testů. Vyjádřeny 

jsou pouze události zahrnuté do SSU). 

 

 

 

 

 



 

 

7 

Celkový přehled událostí v Jihočeském kraji v roce 2019 

   Požár   DN   UNL   TH  OMU+PP Celkem  

Počet událostí 1 152 1 458 367 5 659 592 9 228 

- s vícenásobným zásahem 0 2 0 54 0 56 

Počet usmrcených osob 8 52 0 130 0 190 

Počet usmrcených hasičů - HZS 0 0 0 0 0 0 

Počet usmrcených hasičů - SDH 0 0 0 0 0 0 

Počet zraněných osob 64 1 060 3 539 11 1 677 

Počet zraněných hasičů - HZS 4 4 0 2 0 10 

Počet zraněných hasičů - SDH 5 1 0 6 0 12 

Počet zraněných hasičů - neurč. JPO 0 0 0 1 0 1 

Počet evakuovaných osob 434 830 18 208 340 1 830 

Počet zachráněných osob 58 436 4 1 356 0 1 854 

Počet zásahů všech jednotek PO 2 181 1 740 404 6 158 681 11 164 

Počet vícenásobných zásahů 0 5 0 183 0 188 

- zasahujících hasičů 11 907 7 243 1 414 24 603 3 195 48 362 

Počet zásahů jednotek HZS 1 029 1 376 325 3 651 497 6 878 

- s vícenásobným zásahem 0 1 0 21 0 22 

- zasahujících hasičů 5 096 5 375 1 088 13 547 2 282 27 388 

Počet zásahů jednotek SDH obcí 1 091 285 68 2 279 139 3 862 

- s vícenásobným zásahem 0 4 0 159 0 163 

- zasahujících hasičů 6 560 1 493 291 10 310 753 19 407 

Počet zásahů jednotek HZS podniků 53 79 11 215 42 400 

- s vícenásobným zásahem 0 0 0 3 0 3 

- zasahujících hasičů 218 375 35 713 153 1 494 

Počet zásahů jednotek SDH podniků 3 0 0 6 2 11 

- s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 

- zasahujících hasičů 11 0 0 19 4 34 

Počet zásahů ostatních jednotek 5 0 0 0 0 5 

- s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 

- zasahujících hasičů 22 0 0 0 0 22 

Počet zásahů neurčených jednotek 0 0 0 7 1 8 

- s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 

- zasahujících hasičů 0 0 0 14 3 17 

 

Počty hovorů na tísňovou linku v Jihočeském kraji za posledních 5 let 

Rok Celkem hovorů Celkem na 112 Celkem na 150 
DV DV DV DV 

celkem pro HZS pro PČR pro ZZS 

2019 126 120 107 403 18 717 16 643 6 034 4 740 5 869 

2018 146 486 125 999 20 487 17 095 6 026 5 129 5 940 

2017 166 036 142 712 23 324 18 618 6 255 5 843 6 520 

2016 182 835 160 180 22 655 17 275 5 791 5 297 6 187 

2015 217 210 192 340 24 870 17 559 6 589 5 205 5 765 



 

 

8 

Události – poměr jednotlivých typů 

 

 

Dopravní nehody – poměr jednotlivých typů 

 

 

Požár ; 1152

DN ; 1458
UNL ; 367

TH ; 5659

OMU+PP; 592

silniční; 1404

silniční hromadná; 5

železniční; 47

letecká; 1ostatní; 1



 

 

9 

Únik nebezpečné chemické látky – poměr jednotlivých typů 

 

Technická havárie – poměr jednotlivých typů 

 

Únik plynu/aerosolu 20

Únik kapaliny 10

Únik ropných produktů
333

UNL - ostatní 4

Technická pomoc; 
4779

Technologická pomoc; 
7

Ostatní pomoc; 873



 

 

10 

Události na území Jihočeského kraje dle jednotlivých obcí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

11 

Požáry na území Jihočeského kraje dle jednotlivých obcí 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

12 

Dopravní nehody na území Jihočeského kraje dle jednotlivých obcí 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

13 

Technické zásahy na území Jihočeského kraje dle jednotlivých obcí 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

14 

Plané poplachy na území Jihočeského kraje dle jednotlivých obcí 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

15 

Počet událostí dle měsíce v roce – celkové součty 

 

Počet událostí dle měsíce v roce – požár 

 

 

 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

736
828

1246

801

551

890
932

854

739

540
582

529

0

50

100

150

200

250

67
81

120

246

65

99

125

78
65 64 69 73



 

 

16 

Počet událostí dle měsíce v roce – dopravní nehoda 

 

Přehled událostí v obcích podle počtu obyvatel 

  Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

Obyvatel v obci: 1 - 199 92 122 8 369 28 619 

Obyvatel v obci: 200 - 499 181 292 49 737 62 1 321 

Obyvatel v obci: 500 - 999 190 206 29 636 54 1 115 

Obyvatel v obci: 1 000 - 1 999 134 199 33 566 34 966 

Obyvatel v obci: 2 000 - 4 999 146 188 47 819 43 1 243 

Obyvatel v obci: 5 000 - 9 999 123 166 48 821 80 1 238 

Obyvatel v obci: 10 000 - 19 999 26 39 28 306 37 436 

Obyvatel v obci: 20 000 - 49 999 140 127 65 845 99 1 276 

Obyvatel v obci: 50 000 - 99 999 120 117 60 556 154 1 007 

Obyvatel v obci: 100 000 - 2 000 000 0 0 0 0 0 0 

Neurčené obce 0 0 0 0 0 0 

Obce s neurčeným počtem obyvatel 0 2 0 4 1 7 

CELKEM  1 152 1 458 367 5 659 592 9 228 

 

Zraněné a usmrcené osoby - celkem 

(Vzhledem ke všem typům událostí) 

Kategorie Usmrcené  Zraněné  
Děti do 15 let 0 / 1 *) 0 / 80 *) 

Osoby od 15 do 60 let 2 / 108 *) 21 / 1 207 *) 

Osoby nad 60 let 1 / 81 *) 2 / 390 *) 

Hasiči HZS ČR 0  10  
Hasiči SDH, ostatní HZS 0  13  
Osoby ve složkách IZS 0  1  
Celkem 3/191  23/1 701  

*) - Od roku 2014 se počet zraněných a usmrcených civilních osob upřesňuje na počet v přímé souvislosti s požárem.  

 Hodnoty jsou zobrazeny v pořadí - [Počet v přímé souvislosti s požárem] / [Počet celkem] 
  

0

20

40

60

80

100

120

140

160 140

104
96

81

119

158

127
141

130

103

134
125



 

 

17 

Informace o jednotkách PO 

Celkem událostí, kde jednotka byla 9 196 

Celkem hasičů 48 362 

Průměrný počet hasičů na zásah 4,33 

Průměrná vzdálenost k zásahu (km) 8,05 

Celkem zásahů samostatných 7 893 

Průměrná doba zaneprázdnění u zásahu (min) 73,14 

Celkem výjezdů bez zásahu 303 

Počet zásahů nad 10 km 2 534 

Počet událostí, kdy se dostavila místní jednotka 2 746 

- z toho místní jednotka dojela první 2 354 

- z toho místní jednotka byla odvolána 46 

- z toho místní jednotka nezasahovala první 346 

Místní nepovolána 4 416 

Místní, ač povolána, se nedostavila 71 

Místní jednotka nezasahovala 14 

Místní jednotka není 641 

Celkem použití ochranných prostředků u událostí 375 

Celkem zásahů se vzduchovými dýchacími přístroji 1 087 

Celkem zásahů s protichemickými obleky 14 

Celkem zásahů s obleky proti sálavému teplu 132 

Celkem zásahů s jinými ochrannými prostředky 178 

 

Počty zásahů podle kategorie JPO 

  Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

Počet událostí 1 152 1 458 367 5 659 592 9 228 

- s vícenásobným zásahem 0 2 0 54 0 56 

Počet zásahů všech jednotek PO 2 181 1 740 404 6 158 681 11 164 

Počet vícenásobných zásahů 0 5 0 183 0 188 

- zasahujících hasičů 11 907 7 243 1 414 24 603 3 195 48 362 

Počet zásahů jednotek HZS 1 029 1 376 325 3 651 497 6 878 

- s vícenásobným zásahem 0 1 0 21 0 22 

- zasahujících hasičů 5 096 5 375 1 088 13 547 2 282 27 388 

Počet zásahů jednotek SDH obcí 1 091 285 68 2 279 139 3 862 

- s vícenásobným zásahem 0 4 0 159 0 163 

- zasahujících hasičů 6 560 1 493 291 10 310 753 19 407 

Počet zásahů jednotek HZS podniků 53 79 11 215 42 400 

- s vícenásobným zásahem 0 0 0 3 0 3 

- zasahujících hasičů 218 375 35 713 153 1 494 

Počet zásahů jednotek SDH podniků 3 0 0 6 2 11 

- s vícenásobným zásahem 0 0 0 0 0 0 

- zasahujících hasičů 11 0 0 19 4 34 

Počet zásahů neurčených jednotek 0 0 0 7 1 8 

- zasahujících hasičů 0 0 0 14 3 17 

 



 

 

18 

Porovnání počtu zásahů jednotek HZS ČR a SDH obcí v rámci okresů 

 

Poměr zásahů jednotek HZS a SDH na území Jihočeského kraje – celkem v % 

 

 

  

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

České
Budějovice

Český Krumlov Jindřichův
Hradec

Písek Prachatice Strakonice Tábor

1928

934 946

770

594

831
912

555
478

825

527
587

413
516

HZS ČR SDH obcí

HZS ČR
61%

SDH obcí
35% HZS podniků

4%

SDH podniků
0%



 

 

19 

Činnost jednotky v závislosti na typu události 

  Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

Požární asistence 61 1 0 9 3 74 

Asistence při vyhled./likvid.nástr.(např.výbuš.) systémů 0 1 0 4 0 5 

Průzkum 1 862 1 636 383 5 335 548 9 764 

Použití hasicích přístrojů 43 0 2 6 0 51 

Použití jednoduchých hasicích prostředků  133 0 0 7 2 142 

Použití vody dodávané proudem D - počet proudů 35 1 0 7 2 45 

Použití vody dodávané proudem C - počet proudů 683 7 0 41 2 733 

Použití vody dodávané proudem B - počet proudů 51 0 0 8 0 59 

Použití vody z otočné proudnice - počet  99 0 0 7 0 106 

Použití vysokotlaké vody - počet proudů 586 13 4 42 4 649 

Použití vysokotlaké vodní mlhy - počet proudů 6 0 0 1 0 7 

Použití pěny lehké - počet agregátů 1 0 0 0 0 1 

Použití pěny těžké - počet proudů 9 0 0 0 0 9 

Použití smáčedla 39 6 0 1 0 46 

Hašení zvláštními technickými prostředky a hasivy  15 0 0 0 0 15 

Čerpání a odčerpávání vody 13 0 0 126 0 139 

Dálková doprava vody hadicemi 24 0 0 0 0 24 

Dálková doprava vody kyvadlová 175 0 0 4 0 179 

Doplňování vody 338 0 0 12 0 350 

Chlazení 54 0 1 3 0 58 

Odvětrání prostorů přirozené 140 0 8 35 11 194 

Odvětrání prostorů nucené 73 0 0 13 5 91 

Izolace, separace látek 1 0 1 1 0 3 

Neutralizace 0 0 1 0 0 1 

Ředění 0 0 1 2 0 3 

Přečerpávání látky 3 8 5 0 0 16 

Ohraničení, zahrazení uniklé látky 2 20 28 0 0 50 

Jímání, sběr uniklé látky (mimo ropných produktů) 1 10 14 7 0 32 

Zjišťování druhu uniklé látky 0 8 14 9 0 31 

Odběry vzorků 1 1 3 3 0 8 

Měření koncentrace plynů 7 2 15 40 4 68 

Zajištění místa nehody 10 887 9 19 0 925 

Zajištění místa přistání letecké techniky 4 34 0 12 0 50 

Odstraňování následků dopravní nehody 12 831 4 8 0 855 

Řízení provozu na komunikacích 31 474 27 292 1 825 

Odstraňování překážek z komunikací aj. prostorů 28 508 13 2 068 2 2 619 

Odstraňování úniků ropných látek 18 529 332 5 0 884 

Protipožární opatření 72 732 13 20 3 840 

Ochrana okolí 51 21 7 26 0 105 

Osvětlení místa zásahu 114 111 6 86 0 317 

Práce na vodě 1 2 6 32 3 44 

Práce ve vodě a pod vodou 0 3 0 22 0 25 

Obsluha nebezpečného zařízení 1 0 0 0 0 1 

Provizorní oprava 3 13 6 70 2 94 

Rozebírání konstrukcí 185 3 0 39 0 227 

Řezání vodním paprskem 2 0 0 0 0 2 

Uzavírání vody, plynu, elektřiny 44 1 10 58 0 113 

Vnikání do uzavřeného prostoru 39 1 1 1 092 8 1 141 

Zásah ve výšce pomocí lezecké techniky 5 0 0 41 0 46 

Odstraňování sněhu, ledu 0 2 0 48 0 50 

Zásah ve výšce a nad volnou hloubkou  60 2 0 237 1 300 

Vyhledávání osob plošné 9 4 0 35 0 48 



 

 

20 

  Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

Vyhledávání osob sutinové 4 0 0 0 0 4 

Vyhledávání, záchrana osob z vody 0 0 0 20 2 22 

Vyprošťování osob z hloubek 0 0 0 7 0 7 

Vyprošťování osob z výšek 4 0 0 3 0 7 

Vyprošťování osob z havarovaných vozidel 3 115 0 1 0 119 

Vyprošťování z výtahu 0 0 0 43 0 43 

Vyprošťování ze zhroucených staveb 0 0 0 1 0 1 

Transport pacienta 8 133 0 855 0 996 

Záchrana osob (jiná) 10 34 0 329 0 373 

Předlékařská pomoc 14 123 1 69 0 207 

Použití defibrilátoru (AED) 0 3 0 23 0 26 

Spolupráce při ošetřování pacienta 14 141 0 125 0 280 

Vyprošťování předmětů 2 16 1 30 1 50 

Odchyt zvířat vč. vyhledávání 3 1 0 84 0 88 

Odchyt a likvidace obtížného hmyzu 1 0 0 418 0 419 

Evakuace osob objektová 15 26 1 12 1 55 

Evakuace osob plošná 1 2 0 2 0 5 

Evakuace předmětů 14 2 0 3 0 19 

Evakuace zvířat a záchrana zvířat 2 4 0 46 1 53 

Zřízení a zajištění provozu evakuačních středisek 1 0 0 1 0 2 

Označování nebezpečných oblastí 2 0 1 17 0 20 

Povodeň - přípravná opatření 0 0 0 6 0 6 

Povodeň - odstraňování následků 0 0 0 22 0 22 

Doprava pitné vody, potravin 3 0 0 1 0 4 

Výdej a rozdělování pitné vody, potravin 3 0 0 1 0 4 

Poskytnutí technických prostředků složkám IZS 3 5 0 10 0 18 

Týlové práce 12 1 0 2 0 15 

Monitoring vodního toku 0 1 4 26 0 31 

Čekání na speciální služby 7 47 4 29 1 88 

Pořizování foto, video 258 567 62 329 7 1 223 

Použití termokamery 297 3 3 37 9 349 

Záloha na místě události 149 10 0 22 9 190 

Záloha na stanici  25 2 1 13 4 45 

Jiné 85 53 18 199 17 372 

Jednotka nezasahovala (odvolána při cestě k zásahu) 63 17 0 100 123 303 

 

Spolupráce u zásahu 

  Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

Policie ČR 887 1 396 171 1 463 190 4 107 

Zdravotnická záchranná služba 76 855 5 1 212 41 2 189 

Armáda ČR - jiné 2 4 0 6 0 12 

Obecní policie 27 18 25 147 7 224 

Pohotovostní služba el. rozvod. závodů 23 10 1 36 1 71 

Plynárenská pohotovostní služba 3 3 5 5 0 16 

Vodárenská pohotovostní služba 0 0 2 13 0 15 

Ostatní ústřední orgány státní správy 0 0 0 2 0 2 

Obecní zastupitelstvo 8 0 2 10 1 21 

Ostatní územní orgány státní správy 0 0 0 2 0 2 

Podniky, firmy 8 40 3 14 4 69 

Místní služby 2 23 1 23 5 54 

Česká inspekce životního prostředí 1 9 16 8 0 34 



 

 

21 

Zásahy first responderů v roce 2019 

  JPO TH OMU+PP Celkem 

317111 Bechyně JSDH 2 0 2 

313124 České Velenice JSDH 4 0 4 

312122 Horní Planá JSDH 1 0 1 

317205 Mladá Vožice JSDH 1 0 1 

315171 Netolice JSDH 2 1 3 

313227 Nová Bystřice JSDH 4 0 4 

313229 Nová Včelnice JSDH 3 0 3 

311242 Nové Hrady JSDH 6 0 6 

313273 Slavonice JSDH 2 0 2 

316011 stanice Blatná 1 0 1 

312011 stanice Kaplice 1 0 1 

312012 stanice Křemže 3 0 3 

317011 stanice Soběslav 1 0 1 

316010 stanice Strakonice 1 0 1 

313012 stanice Třeboň 2 0 2 

313289 Suchdol nad Lužnicí JSDH 1 0 1 

312175 Velešín  JSDH 2 0 2 

  CELKEM 37 1 38 

 

Počty událostí v rámci ÚO JčK v roce 2019 a porovnání s léty 2018 a 2017 – 
celkové součty 

 

0

500

1000

1500

2000

2500

České
Budějovice

Český Krumlov Jindřichův
Hradec

Písek Prachatice Strakonice Tábor

2385

1392
1466

799

1014
920

1228

2261

1162

1276

929 820
961

1250

2195

1275

1464

1056 941
1103

1191

2017 2018 2019



 

 

22 

Počty událostí v rámci ÚO JčK v roce 2019 a porovnání s léty 2018 a 2017 – požár 

 

 

Počty událostí v rámci ÚO JčK v roce 2019 a porovnání s léty 2018 a 2017 – 
dopravní nehoda 

 

 

0

50

100

150

200

250

300

350

České
Budějovice

Český
Krumlov

Jindřichův
Hradec

Písek Prachatice Strakonice Tábor

327

152

130
110 106 98

160

294

153 160

124

89
111

166

274

128

213

178

77

113

168

2017 2018 2019

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

České
Budějovice

Český
Krumlov

Jindřichův
Hradec

Písek Prachatice Strakonice Tábor

426

202
222

152
166

186
209

413

198 188

160
169

206
186

361

216 203

161
155

189
173

2017 2018 2019



 

 

23 

Počty událostí v rámci ÚO JčK v roce 2019 a porovnání s léty 2018 a 2017 – 
technická havárie 

 

Zásahy jednotek PO dle vzdálenosti 

  Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

do 1 km 265 94 58 1 037 117 1 571 

1 - 2 km 215 109 47 859 94 1 324 

2 - 3 km 155 116 50 782 100 1 203 

3 - 4 km 163 123 27 572 74 959 

4 - 5 km 153 124 37 544 72 930 

5 - 6 km 130 115 18 337 32 632 

6 - 7 km 99 116 26 266 40 547 

7 - 8 km 123 103 19 247 23 515 

8 - 9 km 110 73 12 171 15 381 

9 - 10 km 115 97 14 231 24 481 

11 - 15 km 341 334 44 479 53 1 251 

16 - 20 km 153 163 27 204 26 573 

nad 20 km 158 171 25 311 15 680 

 

 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

České
Budějovice

Český
Krumlov

Jindřichův
Hradec

Písek Prachatice Strakonice Tábor

1287

905

998

441

656

536

760

1216

692

839

564
514

564

798

1209

795

961

626 624
706 737

2017 2018 2019



 

 

24 

Porovnání počtu událostí podle ORP – celkové součty 

 

Porovnání počtu událostí podle ORP – požár 

 

Porovnání počtu událostí podle ORP – dopravní nehoda 

 

0
200
400
600
800

1000
1200
1400
1600
1800

208 286

1700

336

938

305

676
481

257

815
623

314 269

635

188 265

932

0

50

100

150

200

250

26 30

219

36

92

56

116

40
26

152

57

20 28

59

26 35

134

0

50

100

150

200

250

300

38 29

291

84

131

43

96

64
38

130

96

61
37

106

41 46

127



 

 

25 

Porovnání počtu událostí podle ORP – technická havárie 

 

Základní údaje o technických zásazích 

Počet událostí 7 484 

Počet zásahů jednotek PO 8 302 

z toho - HZS ČR 5 352 

SDH obcí 2 632 

HZS podniku 305 

SDH podniku 6 

jiné (a neurčené) 7 

Četnost zamoření   

povrchové vodní zdroje 14 

kanalizace 7 

zdroje pitné vody 2 

půda 33 

pozemní komunikace (včetně metra) 875 

vegetace, ovzduší 16 

osoby 2 

materiál 4 

Průměrná doba zásahu celkem (min) 68 

Průměrná doba zásahu jedné jednotky (min) 62 

Hasičů celkem 33 260 

Zraněných hasičů 14 

Potápěčská skupina 7 

Lezecká skupina 16 

 

Porovnání základních údajů o technických zásazích s rokem 2018 

  2019 2018 Rozdíl v % 

Počet událostí 7 484 7 045 6,23 

Počet zásahů jednotek PO 8 302 7 957 4,34 

z toho - HZS ČR 5 352 5 419 -1,24 

SDH obcí 2 632 2 252 16,87 

HZS podniku 305 257 18,68 

SDH podniku 6 10 -40,00 

Průměrná doba zásahu celkem (min.) 68 75 -9,33 

Průměrná doba zásahu jedné jednotky (min.) 62 66 -6,06 

0
100
200
300
400
500
600
700
800
900

1000

131 171

908

168

627

195

425
340

177

457 414

204 182

411

108
163

578



 

 

26 

Základní údaje o požárech 

Počet požárů CELKEM 1 152    
Požáry se škodou < než 10 000 Kč 864    
Požáry se škodou 10 000 - 250 000 Kč 212    
Požáry se škodou 250 100 - 1 000 000 Kč 58    
Požáry se škodou 1 000 100 - 10 000 000 Kč 15    
Požáry se škodou nad 10 000 000 Kč 3    
Počet usmrcených CELKEM 8    
Usmrcených < 15 let 0 / 0 *) 

Usmrcených 15 let - 60 let 2 / 6 *) 

Usmrcených > 60 let 1 / 2 *) 

Počet zraněných CELKEM 73    
Zraněných < 15 let 0 / 3 *) 

Zraněných 15 let - 60 let 21 / 50 *) 

Zraněných > 60 let 2 / 11 *) 

Zraněných - hasiči HZS ČR 4    
Zraněných - hasiči HZS podniku 0    
Zraněných - hasiči SDH, ostatní 5    
Evakuováno celkem 434    
Zachráněno celkem 58    
Přímá škoda (tis. Kč) 149 117,50    
Uchráněné hodnoty (tis. Kč) 382 099,50    
Počet zásahů 2181    
Počet požárů bez účasti JPO 26    

Porovnání základních údajů o požárech s rokem 2018 

  2019 2018 Rozdíl v % 

Počet požárů celkem 1 152    1 097    5,01 

Požáry se škodou pod 10 000 Kč 864    789    9,51 

Požáry se škodou 10 000 - 250 000 Kč 212    237    -10,55 

Požáry se škodou 250 100 - 1 000 000 Kč 58    46    26,09 

Požáry se škodou 1 000 100 - 10 000 000 Kč 15    24    -37,50 

Požáry se škodou nad 10 000 000 Kč 3    1    200,00 

Počet usmrcených osob celkem 8    9    -11,11 

Usmrcených < 15 let 0 / 0 *) 0 / 1 *) - 

Usmrcených 15 let - 60 let 2 / 6 *) 0 / 5 *) - 

Usmrcených > 60 let 1 / 2 *) 1 / 3 *) - 

Počet zraněných osob celkem 73    96    -23,96 

Zraněných < 15 let 0 / 3 *) 0 / 6 *) - 

Zraněných 15 let - 60 let 21 / 50 *) 14 / 68 *) - 

Zraněných > 60 let 2 / 11 *) 2 / 9 *) - 

Zraněných - hasiči HZS ČR 4    5    -20,00 

Zraněných - hasiči SDH, ostatní 5    8    -37,50 

Evakuováno osob celkem 434    151    187,42 

Zachráněno osob celkem 58    118    -50,85 

Přímá škoda (v tis. Kč) 149 117,50    125 312,00      

Uchráněné hodnoty (v tis. Kč) 382 099,50    285 964,80      

*) - Od roku 2014 se počet zraněných a usmrcených civilních osob upřesňuje na počet v přímé souvislosti s požárem. Hodnoty jsou zobrazeny 

v pořadí - [Počet v přímé souvislosti s požárem] / [Počet celkem] 



 

 

27 

Požáry podle okresů 

OKRES 
Počet 
požárů 

Podíl v % 
Přímá 
škoda v 
tis. Kč 

Podíl v % 
Uchráněno 
hodnot v 
tis. Kč 

Podíl v % Usmrceno Zraněno 

Jindřichův Hradec 212 18,4 21 754,50 14,59 78 583,00 20,57 0 / 0 6 / 9 

Prachatice 77 6,68 15 247,00 10,22 3 465,00 0,91 0 / 2 0 / 11 

Písek 178 15,45 8 410,00 5,64 25 806,00 6,75 0 / 0 0 / 3 

Strakonice 113 9,81 8 627,00 5,79 21 730,00 5,69 1 / 2 5 / 10 

Tábor 169 14,67 23 976,90 16,08 150 859,00 39,48 1 / 2 7 / 9 

České Budějovice 275 23,87 22 075,70 14,8 44 414,00 11,62 1 / 2 5 / 25 

Český Krumlov 128 11,11 49 026,40 32,88 57 242,50 14,98 0 / 0 0 / 6 

 

Požárnost v rámci kraje za posledních 5 let 

ROK 
 Počet 
požárů  

 Podíl v %   Přímá škoda v tis. Kč   Podíl v %  
 Uchráněno v tis. 

Kč  
 Podíl v %  

2015 1 351 24,22 120 872,20 16,57 279 525,60 17,58 

2016 896 16,06 195 836,30 26,84 271 486,50 17,07 

2017 1 083 19,41 138 464,60 18,98 371 059,00 23,34 

2018 1 097 19,66 125 312,00 17,18 285 964,80 17,98 

2019 1 152 20,65 149 117,50 20,44 382 099,50 24,03 

Celkem 5 579 100 729 602,60 100 1 590 135,40 100 

(Počty událostí a zásahů jsou uváděny bez prověřovacích cvičení, taktických cvičení a bez technologických testů. Vyjádřeny jsou pouze události 

zahrnuté do SSU). 

 

Porovnání požárnosti na území Jihočeského kraje 

 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

2015 2016 2017 2018 2019

1351

896

1083 1097
1152



 

 

28 

Požáry podle příčiny jejich vzniku na území Jihočeského kraje 

KATEGORIE 
poč. 
požárů 

podíl 
v % 

přímá šk. 
v tis. Kč 

podíl 
v % 

Sum-U Sum-Z 

neobjasněná příčina 289 25,09 5 290,40 3,55 0 /1 0 /2 

dosud v šetření 5 0,43 1 860,00 1,25 0 /0 2 /3 

dále nedošetřovaná příčina a činnost při vzniku 0 0 0 0 0 /0 0 /0 

neřešeno 2 0,17 10 0,01 0 /0 0 /0 

NEOBJAS., NEŠETŘ. - CELKEM 296 25,69 7 160,40 4,81 0 1 2 5 

neprokázané zavinění 188 16,32 5 092,00 3,42 0 /0 1 /1 

úmyslné zapálení - pachatel zjištěn 5 0,43 12 223,00 8,2 0 /1 1 /10 

sebevražedný úmysl, choromyslnost, nemoc 1 0,09 0 0 0 /0 1 /1 

děti do l5 let 3 0,26 13 0,01 0 /0 0 /3 

úmyslné zapálení - pachatel nezjištěn 19 1,65 17 046,10 11,44 0 /0 0 /0 

ÚMYSL, DĚTI - CELKEM 216 18,75 34 374,10 23,07 0 1 3 15 

kouření 31 2,69 994,7 0,67 0 /0 0 /2 

zakládání ohňů v přírodě a na skládkách, 
vypalování trávy 

53 4,6 400 0,27 0 /0 0 /0 

nesprávná obsluha topidla 17 1,48 1 240,00 0,83 0 /0 4 /5 

sušení hořlavých materiálů a hořlaviny u 
topidla 

2 0,17 20 0,01 0 /0 1 /1 

nesprávné používání hořlavých kapalin a plynů 5 0,43 601 0,4 0 /0 1 /3 

používání otevřeného ohně k osvětlování, 
rozehřívání ap. 

4 0,35 320 0,21 0 /0 1 /2 

manipulace se žhavým popelem 21 1,82 1 482,50 0,99 0 /0 1 /2 

sváření a řezání, rozehřívání, rozmrazování 7 0,61 1 201,00 0,81 0 /0 0 /0 

zanedbání bezpečnostních předpisů, použití 
předmětů 

21 1,82 15 741,00 10,56 0 /1 4 /8 

nespecifikovaná nedbalost (nelze jednoznačně 
určit) 

70 6,08 3 930,00 2,64 2 /2 0 /0 

vznícení potravin 11 0,95 1 342,00 0,9 0 /0 1 /3 

NEDBALOST - CELKEM 242 21 27 272,20 18,29 2 3 13 26 

nevhodná konstrukce komínu a odvod 
spalin/větrací  

2 0,17 1 020,00 0,68 0 /0 0 /0 

zazděný nebo přizděný trám v komíně 0 0 0 0 0 /0 0 /0 

spáry v komíně, nezajištěná komínová dvířka, 
nezajištěné 

2 0,17 500 0,34 0 /0 0 /0 

jiskry z komína a zažehnutí sazí v komíně 61 5,3 117 0,08 0 /0 0 /2 

KOMÍNY - CELKEM 65 5,64 1 637,00 1,1 0 0 0 2 

technická závada topidla (i v dopravním 
prostředku) 

2 0,17 4,5 0 0 /0 0 /0 

špatný stav topidla nebo kouřovodu 1 0,09 20 0,01 0 /0 0 /0 

nesprávné umístění a instalace topidel a 
kouřovodů 

3 0,26 183 0,12 0 /0 1 /1 

jiná závada 0 0 0 0 0 /0 0 /0 

TOPIDLA - CELKEM 6 0,52 207,5 0,13 0 0 1 1 

technické závady - vada materiálu, konstrukce  147 12,76 26 080,40 17,5 0 /0 2 /8 

nesprávná instalace - krytí neodpovídá 
prostředí ap. 

0 0 0 0 0 /0 0 /0 

nesprávná údržba - není prováděná 1 0,09 0 0 0 /0 0 /0 

žhavé materiály a výrobky (i při kalení) 1 0,09 0 0 0 /0 0 /0 

cizí předmět ve stroji 13 1,13 4 868,00 3,27 0 /0 1 /5 

výboje statické elektřiny 0 0 0 0 0 /0 0 /0 

úlet jisker z výfuku a parního stroje  0 0 0 0 0 /0 0 /0 



 

 

29 

KATEGORIE 
poč. 
požárů 

podíl 
v % 

přímá šk. 
v tis. Kč 

podíl 
v % 

Sum-U Sum-Z 

tření a přehřátí 13 1,13 12 325,00 8,27 0 /0 0 /0 

ostatní nepředpokládané změny provozních 
parametrů  

38 3,3 34 764,00 23,32 0 /0 1 /3 

ZÁVADY - CELKEM 213 18,5 78 037,40 52,36 0 0 4 16 

zemědělských plodin 9 0,78 67 0,04 0 /0 0 /0 

uhlí, uhelného prachu a briket 3 0,26 85 0,06 0 /0 0 /0 

olejů a tuků 3 0,26 30 0,02 0 /0 0 /2 

chemických látek 0 0 0 0 0 /0 0 /0 

chemické výrobky (barvy, fermeže, ap.) 0 0 0 0 0 /0 0 /0 

jiné 64 5,56 30 0,02 0 /0 0 /0 

SAMOVZNÍCENÍ - CELKEM 79 6,86 212 0,14 0 0 0 2 

plynů 0 0 0 0 0 /0 0 /0 

par hořlavých kapalin 0 0 0 0 0 /0 0 /0 

prachů 0 0 0 0 0 /0 0 /0 

výbušnin 1 0,09 0 0 0 /0 0 /0 

tlakových nádob a kotlů včetně potrubí 0 0 0 0 0 /0 0 /0 

VÝBUCHY - CELKEM 1 0,09 0 0 0 0 0 0 

u stříkacích zařízení 0 0 0 0 0 /0 0 /0 

u čerpacích a plnicích zařízení PHM (např. 
benzín, nafta) 

0 0 0 0 0 /0 0 /0 

u namáčecích zařízení (lázně, vany) 0 0 0 0 0 /0 0 /0 

u dálkové dopravy potrubím a zásobníků 0 0 0 0 0 /0 0 /0 

při lepení podlahových krytin, kladení a lití 
podlah 

0 0 0 0 0 /0 0 /0 

při výrobě hořlavých a výbušných látek 0 0 0 0 0 /0 0 /0 

při manipulaci s hořlavými a výbušnými 
látkami 

2 0,17 0 0 0 /0 0 /0 

při technologii skladování  0 0 0 0 0 /0 0 /0 

jiné 0 0 0 0 0 /0 0 /0 

blesk - objekty nechráněné hromosvodem 2 0,17 10 0,01 0 /0 0 /0 

blesk - ostatní případy zapálení 1 0,09 0 0 0 /0 0 /0 

živelní pohroma (mimo blesku) 3 0,26 10 0,01 0 /0 0 /0 

dopravní nehoda 12 1,04 30 0,02 1 /3 0 /6 

vojenské cvičení, ohňostroje 13 1,13 55 0,04 0 /0 0 /0 

jiné příčiny 0 0 0 0 0 /0 0 /0 

MIMOŘÁDNÉ - CELKEM 32 2,78 155 0,11 1 3 0 6 

*) - Od roku 2014 se počet zraněných a usmrcených civilních osob upřesňuje na počet v přímé souvislosti s požárem. Hodnoty jsou zobrazeny 

v pořadí - [Počet v přímé souvislosti s požárem] / [Počet celkem]

  



 

Tabulka: Přehled událostí podle typu v obcích 

 
30 

Přehled událostí podle typu v obcích  

ORP Obec Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

České Budějovice Adamov 1 0 1 2 0 4 

Písek Albrechtice nad Vltavou 3 2 1 11 1 18 

Prachatice Babice 0 3 0 0 0 3 

Tábor Balkova Lhota 3 2 0 1 0 6 

Dačice Báňovice 0 2 0 3 0 5 

Vodňany Bavorov 3 10 0 12 1 26 

Týn nad Vltavou Bečice 1 0 0 1 0 2 

Tábor Bečice 1 0 0 1 0 2 

Jindřichův Hradec Bednárec 3 1 0 7 0 11 

Jindřichův Hradec Bednáreček 1 0 0 0 0 1 

Tábor Bechyně 9 3 1 41 1 55 

Blatná Bělčice 4 1 3 26 11 45 

Tábor Běleč 1 0 0 3 0 4 

Kaplice Benešov nad Černou 6 1 0 17 0 24 

Milevsko Bernartice 2 8 1 7 1 19 

Kaplice Besednice 0 1 0 6 0 7 

Blatná Bezdědovice 2 1 0 8 0 11 

Vodňany Bílsko 0 0 0 6 0 6 

Blatná Blatná 9 14 3 56 0 82 

Jindřichův Hradec Blažejov 4 0 0 8 1 13 

Český Krumlov Bohdalovice 1 2 0 5 1 9 

Vimperk Bohumilice 0 2 0 3 0 5 

Český Krumlov Boletice 14 3 1 9 0 27 

České Budějovice Borek 0 1 2 1 0 4 

Soběslav Borkovice 0 0 0 2 0 2 

Tábor Borotín 1 1 0 11 0 13 

Vimperk Borová Lada 0 1 0 4 0 5 

Trhové Sviny Borovany 3 6 0 16 2 27 

Milevsko Borovany 0 0 0 1 0 1 

České Budějovice Borovnice 0 0 0 1 0 1 

České Budějovice Boršov nad Vltavou 0 3 0 10 0 13 

Jindřichův Hradec Bořetín 0 1 0 0 0 1 

Vimperk Bošice 0 0 0 6 0 6 

České Budějovice Bošilec 1 1 1 1 0 4 

Písek Boudy 1 0 0 4 0 5 

Milevsko Božetice 0 0 0 2 0 2 

Milevsko Branice 2 1 0 5 2 10 

České Budějovice Branišov 1 2 0 1 0 4 

Český Krumlov Brloh 2 2 0 10 0 14 

České Budějovice Břehov 1 5 0 2 1 9 

Blatná Březí 0 0 0 1 0 1 

Tábor Březnice 0 0 0 2 0 2 

Dačice Budeč 1 0 0 0 0 1 

Soběslav Budislav 0 0 0 3 0 3 

Dačice Budíškovice 3 4 1 16 0 24 

Prachatice Budkov 2 1 0 0 1 4 

Kaplice Bujanov 2 10 2 4 1 19 

Vimperk Buk 0 1 0 2 0 3 



 

Tabulka: Přehled událostí podle typu v obcích 

 
31 

ORP Obec Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

Prachatice Bušanovice 1 0 0 3 0 4 

Blatná Buzice 0 1 0 0 0 1 

Strakonice Cehnice 0 4 0 6 0 10 

Třeboň Cep 0 4 0 7 0 11 

Dačice Cizkrajov 1 4 0 12 0 17 

Blatná Čečelovice 1 0 0 2 0 3 

Strakonice Čejetice 0 1 0 6 0 7 

České Budějovice Čejkovice 1 3 0 1 0 5 

Strakonice Čepřovice 0 1 0 3 0 4 

Český Krumlov Černá v Pošumaví 3 7 1 31 4 46 

Tábor Černýšovice 1 0 0 1 2 4 

Dačice Červený Hrádek 0 0 0 1 0 1 

České Budějovice České Budějovice 120 117 60 556 154 1007 

Třeboň České Velenice 7 4 4 64 5 84 

Český Krumlov Český Krumlov 19 18 18 172 23 250 

Dačice Český Rudolec 4 5 0 15 1 25 

Strakonice Čestice 0 2 0 3 0 5 

Vodňany Číčenice 0 2 1 7 1 11 

Písek Čimelice 3 4 1 10 2 20 

Jindřichův Hradec Číměř 5 3 0 9 0 17 

Trhové Sviny Čížkrajice 0 1 0 2 0 3 

Písek Čížová 5 6 1 19 2 33 

Vimperk Čkyně 1 7 0 11 4 23 

Jindřichův Hradec Člunek 3 3 0 2 0 8 

Dačice Dačice 19 15 3 64 1 102 

České Budějovice Dasný 2 3 0 3 0 8 

Dačice Dešná 1 0 0 3 0 4 

Jindřichův Hradec Deštná 2 2 0 7 0 11 

Soběslav Dírná 2 1 0 4 0 7 

Jindřichův Hradec Dívčí Kopy 0 0 0 1 0 1 

České Budějovice Dívčice 0 3 0 6 0 9 

Písek Dobev 2 4 0 3 2 11 

České Budějovice 
Dobrá Voda u Českých 
Buděj 

1 0 1 3 1 6 

Dačice Dobrohošť 1 0 0 2 0 3 

Tábor Dobronice u Bechyně 0 0 0 1 1 2 

Týn nad Vltavou Dobšice 1 0 0 0 0 1 

Týn nad Vltavou Dolní Bukovsko 1 0 1 7 1 10 

Kaplice Dolní Dvořiště 6 20 1 19 2 48 

Tábor Dolní Hořice 1 5 0 23 0 29 

Tábor Dolní Hrachovice 1 0 0 0 0 1 

Písek Dolní Novosedly 0 1 1 1 0 3 

Český Krumlov Dolní Třebonín 1 9 0 8 2 20 

Jindřichův Hradec Dolní Žďár 0 2 0 4 0 6 

Třeboň Domanín 0 0 0 5 0 5 

Jindřichův Hradec Doňov 0 1 0 0 1 2 

České Budějovice Doubravice 0 0 0 1 0 1 

Strakonice Doubravice 1 1 0 3 0 5 

České Budějovice Doudleby 0 2 0 4 0 6 

Vodňany Drahonice 1 1 0 3 0 5 



 

Tabulka: Přehled událostí podle typu v obcích 

 
32 

ORP Obec Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

České Budějovice Drahotěšice 0 1 0 2 0 3 

Soběslav Drahov 1 2 0 1 0 4 

Strakonice Drachkov 0 0 0 4 0 4 

Soběslav Dráchov 1 0 0 2 0 3 

Tábor Dražice 1 4 0 4 0 9 

Týn nad Vltavou Dražíč 0 0 1 3 0 4 

Tábor Dražičky 0 0 0 2 0 2 

Strakonice Drážov 3 2 0 1 0 6 

Tábor Drhovice 0 2 1 0 0 3 

Písek Drhovle 59 5 1 14 1 80 

Strakonice Droužetice 0 0 0 2 0 2 

Jindřichův Hradec Drunče 0 0 0 2 1 3 

Strakonice Dřešín 2 2 0 2 0 6 

České Budějovice Dříteň 1 1 0 4 0 6 

Prachatice Dub 0 1 0 7 0 8 

České Budějovice Dubičné 0 0 0 1 0 1 

České Budějovice Dubné 2 4 0 4 0 10 

Třeboň Dunajovice 1 0 0 1 0 2 

Prachatice Dvory 0 0 1 3 0 4 

Třeboň Dvory nad Lužnicí 1 1 0 7 0 9 

České Budějovice Dynín 2 3 0 1 1 7 

Třeboň Frahelž 0 2 0 1 0 3 

Český Krumlov Frymburk 7 6 2 75 0 90 

Jindřichův Hradec Hadravova Rosička 0 1 0 2 0 3 

Blatná Hajany 0 0 0 2 0 2 

Vodňany Hájek 1 0 0 0 0 1 

Třeboň Halámky 1 0 1 3 0 5 

Třeboň Hamr 0 2 0 10 0 12 

Týn nad Vltavou Hartmanice 1 0 0 2 0 3 

Tábor Haškovcova Lhota 0 0 0 0 1 1 

Jindřichův Hradec Hatín 0 0 0 2 1 3 

Písek Heřmaň 1 0 0 3 0 4 

České Budějovice Heřmaň 0 1 0 0 0 1 

Tábor Hlasivo 1 0 1 1 0 3 

Soběslav Hlavatce 0 1 0 4 0 5 

České Budějovice Hlincová Hora 0 0 1 2 0 3 

České Budějovice Hluboká nad Vltavou 8 17 5 47 4 81 

Tábor Hodonice 1 1 0 3 0 5 

Český Krumlov Holubov 2 2 2 14 0 20 

České Budějovice Homole 3 1 0 12 0 16 

Kaplice Horní Dvořiště 1 1 1 2 0 5 

Týn nad Vltavou Horní Kněžeklady 2 0 0 4 0 6 

Dačice Horní Meziříčko 1 0 0 2 0 3 

Jindřichův Hradec Horní Pěna 0 1 0 3 0 4 

Český Krumlov Horní Planá 3 7 2 27 1 40 

Strakonice Horní Poříčí 1 4 0 4 0 9 

Jindřichův Hradec Horní Radouň 1 0 0 5 0 6 

Jindřichův Hradec Horní Skrýchov 1 0 0 1 0 2 

Dačice Horní Slatina 0 0 0 1 0 1 

Trhové Sviny Horní Stropnice 7 1 1 16 0 25 



 

Tabulka: Přehled událostí podle typu v obcích 

 
33 

ORP Obec Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

Vimperk Horní Vltavice 1 9 3 17 1 31 

Blatná Hornosín 0 0 0 1 0 1 

Písek Horosedly 0 3 0 0 0 3 

Český Krumlov Hořice na Šumavě 2 3 1 8 1 15 

České Budějovice Hosín 6 4 0 14 1 25 

Strakonice Hoslovice 0 0 0 1 0 1 

Jindřichův Hradec Hospříz 1 2 0 2 0 5 

Týn nad Vltavou Hosty 1 0 0 0 0 1 

Prachatice Hracholusky 0 1 0 4 0 5 

Třeboň Hrachoviště 1 0 0 0 1 2 

Trhové Sviny Hranice 2 0 0 1 0 3 

Milevsko Hrazany 0 0 0 1 0 1 

České Budějovice Hrdějovice 3 5 0 14 1 23 

Milevsko Hrejkovice 1 2 0 2 0 5 

Dačice Hříšice 1 0 0 1 0 2 

České Budějovice Hůry 0 1 1 7 6 15 

Prachatice Husinec 2 6 1 13 1 23 

České Budějovice Hvozdec 1 0 0 0 0 1 

Blatná Chlum 1 1 0 23 0 25 

Třeboň Chlum u Třeboně 4 0 1 22 0 27 

Prachatice Chlumany 0 2 0 10 0 12 

Český Krumlov Chlumec 0 3 0 4 0 7 

Blatná Chobot 0 0 0 4 0 4 

Soběslav Chotěmice 0 0 0 2 1 3 

Tábor Chotoviny 7 5 4 16 0 32 

České Budějovice Chotýčany 0 4 0 1 0 5 

Tábor Choustník 1 0 0 7 0 8 

Týn nad Vltavou Chrášťany 4 1 0 0 2 7 

Strakonice Chrášťovice 1 0 0 1 0 2 

Prachatice Chroboly 0 1 0 6 1 8 

Český Krumlov Chvalšiny 3 4 1 9 1 18 

Tábor Chýnov 1 4 4 9 2 20 

Milevsko Chyšky 3 0 0 6 0 9 

České Budějovice Jankov 0 0 0 0 1 1 

Jindřichův Hradec Jarošov nad Nežárkou 6 5 1 13 0 25 

Tábor Jedlany 0 0 0 1 0 1 

Milevsko Jetětice 0 0 0 3 1 4 

Milevsko Jickovice 0 0 0 3 0 3 

Jindřichův Hradec Jilem 0 0 0 1 1 2 

Trhové Sviny Jílovice 0 1 1 7 0 9 

Jindřichův Hradec Jindřichův Hradec 31 35 9 195 14 284 

Strakonice Jinín 1 0 0 3 1 5 

Tábor Jistebnice 2 2 0 15 0 19 

České Budějovice Jivno 0 1 0 1 2 4 

Blatná Kadov 1 3 0 3 0 7 

Český Krumlov Kájov 3 8 3 17 1 32 

Strakonice Kalenice 0 0 0 2 0 2 

Trhové Sviny Kamenná 0 0 0 1 0 1 

Jindřichův Hradec Kamenný Malíkov 2 1 0 3 0 6 

České Budějovice Kamenný Újezd 5 15 2 12 2 36 



 

Tabulka: Přehled událostí podle typu v obcích 

 
34 

ORP Obec Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

Kaplice Kaplice 7 23 3 52 9 94 

Jindřichův Hradec Kardašova Řečice 3 4 0 20 0 27 

Strakonice Katovice 3 6 0 4 2 15 

Písek Kestřany 0 1 0 2 0 3 

Strakonice Kladruby 0 0 0 6 0 6 

Soběslav Klenovice 2 1 1 4 0 8 

Písek Kluky 0 0 2 1 0 3 

Blatná Kocelovice 1 1 0 5 0 7 

Soběslav Komárov 0 1 0 0 0 1 

České Budějovice Komařice 1 1 1 6 0 9 

Milevsko Kostelec nad Vltavou 2 7 1 9 1 20 

Jindřichův Hradec Kostelní Radouň 0 1 0 1 0 2 

Dačice Kostelní Vydří 0 1 0 11 0 12 

Tábor Košice 0 1 0 12 0 13 

Tábor Košín 0 1 0 0 0 1 

Milevsko Kovářov 3 0 0 24 0 27 

Písek Kožlí 0 1 0 1 0 2 

Vodňany Krajníčko 2 0 0 8 0 10 

Písek Králova Lhota 2 1 0 4 0 7 

Strakonice Kraselov 0 0 0 3 0 3 

Vodňany Krašlovice 0 0 0 1 0 1 

Prachatice Kratušín 0 0 0 2 0 2 

Tábor Krtov 0 0 0 2 0 2 

Český Krumlov Křemže 5 3 3 28 0 39 

Písek Křenovice 1 0 0 0 0 1 

Prachatice Křišťanov 0 1 0 3 1 5 

Milevsko Křižanov 0 2 0 0 0 2 

Prachatice Ktiš 3 3 0 6 1 13 

Vimperk Kubova Huť 0 0 0 0 1 1 

Milevsko Kučeř 0 1 0 4 0 5 

Jindřichův Hradec Kunžak 3 4 1 19 3 30 

Milevsko Květov 1 0 0 1 1 3 

Vimperk Kvilda 0 1 0 8 1 10 

České Budějovice Kvítkovice 0 2 0 1 0 3 

Jindřichův Hradec Lásenice 0 2 0 0 0 2 

Blatná Lažánky 0 0 0 5 0 5 

Prachatice Lažiště 1 0 0 2 0 3 

Vimperk Lčovice 0 1 1 2 0 4 

České Budějovice Ledenice 0 6 0 15 0 21 

Prachatice Lenora 1 2 1 10 2 16 

Písek Lety 1 8 0 0 2 11 

Prachatice Lhenice 2 0 1 9 1 13 

Tábor Libějice 1 0 0 0 0 1 

Vodňany Libějovice 2 4 0 1 0 7 

Strakonice Libětice 0 1 0 4 0 5 

České Budějovice Libín 2 4 0 5 0 11 

České Budějovice Libníč 3 0 0 9 0 12 

Český Krumlov Lipno nad Vltavou 4 5 1 20 1 31 

Prachatice Lipovice 1 1 0 1 0 3 

České Budějovice Lišov 14 9 0 23 2 48 



 

Tabulka: Přehled událostí podle typu v obcích 

 
35 

ORP Obec Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

Strakonice Litochovice 0 1 0 6 0 7 

České Budějovice Litvínovice 5 6 1 8 0 20 

Blatná Lnáře 0 6 0 7 0 13 

Trhové Sviny Ločenice 1 3 0 3 0 7 

Jindřichův Hradec Lodhéřov 4 1 0 1 0 6 

Blatná Lom 0 0 0 0 2 2 

Tábor Lom 0 1 0 0 0 1 

Třeboň Lomnice nad Lužnicí 2 3 2 24 0 31 

Český Krumlov Loučovice 2 4 1 26 0 33 

Prachatice Lužice 1 0 0 0 0 1 

Třeboň Lužnice 1 2 0 4 0 7 

Blatná Mačkov 1 0 0 9 0 10 

Prachatice Mahouš 0 1 0 0 0 1 

Třeboň Majdalena 1 4 0 7 0 12 

Strakonice Malenice 0 5 0 9 0 14 

Kaplice Malonty 4 2 0 7 0 13 

Prachatice Malovice 2 3 0 7 1 13 

Tábor Malšice 2 5 0 7 0 14 

Český Krumlov Malšín 0 3 0 7 1 11 

České Budějovice Mazelov 1 0 0 2 0 3 

Soběslav Mažice 0 0 0 1 0 1 

Strakonice Mečichov 0 0 0 1 0 1 

Soběslav Mezná 0 1 0 0 0 1 

Prachatice Mičovice 1 1 0 1 0 3 

Strakonice Milejovice 1 0 0 0 0 1 

Milevsko Milevsko 8 11 4 81 3 107 

Strakonice Miloňovice 0 1 0 2 0 3 

Písek Minice 1 0 0 2 0 3 

Český Krumlov Mirkovice 2 4 3 6 1 16 

Písek Mirotice 6 4 1 17 0 28 

Písek Mirovice 1 4 0 11 1 17 

Písek Mišovice 0 4 0 3 0 7 

Tábor Mladá Vožice 6 4 2 9 2 23 

Trhové Sviny Mladošovice 0 0 0 1 0 1 

Tábor Mlýny 1 0 0 2 0 3 

Strakonice Mnichov 1 0 0 0 3 4 

Týn nad Vltavou Modrá Hůrka 0 0 0 1 0 1 

Český Krumlov Mojné 1 0 0 0 0 1 

České Budějovice Mokrý Lom 1 0 0 0 0 1 

Strakonice Mutěnice 0 0 0 2 0 2 

České Budějovice Mydlovary 2 0 0 2 0 4 

Písek Myslín 1 0 0 0 0 1 

Soběslav Myslkovice 1 1 0 2 0 4 

Blatná Myštice 0 1 0 8 0 9 

Tábor Nadějkov 3 0 0 4 0 7 

České Budějovice Nákří 0 1 2 0 1 4 

Prachatice Nebahovy 0 2 0 2 1 5 

Strakonice Nebřehovice 0 1 0 1 0 2 

České Budějovice Nedabyle 0 1 0 3 0 4 

Strakonice Němčice 0 1 0 0 0 1 



 

Tabulka: Přehled událostí podle typu v obcích 

 
36 

ORP Obec Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

Prachatice Němčice 0 1 0 0 0 1 

Strakonice Němětice 0 1 0 3 0 4 

Tábor Nemyšl 1 1 0 0 0 2 

České Budějovice Neplachov 3 3 1 2 0 9 

Písek Nerestce 0 1 0 1 0 2 

Prachatice Netolice 7 5 1 24 2 39 

Kaplice Netřebice 0 3 2 7 0 12 

Písek Nevězice 0 0 0 1 0 1 

Vimperk Nicov 0 1 0 0 0 1 

Strakonice Nihošovice 0 0 0 8 0 8 

Strakonice Nišovice 0 1 0 3 1 5 

Jindřichův Hradec Nová Bystřice 9 7 2 33 1 52 

Jindřichův Hradec Nová Olešná 0 1 0 2 0 3 

Prachatice Nová Pec 0 4 0 20 2 26 

Jindřichův Hradec Nová Včelnice 7 3 0 13 0 23 

Český Krumlov Nová Ves 1 1 1 1 0 4 

České Budějovice Nová Ves 2 1 0 3 0 6 

Strakonice Nová Ves 0 0 0 2 0 2 

Třeboň Nová Ves nad Lužnicí 0 4 0 3 0 7 

Tábor Nová Ves u Chýnova 0 2 0 6 0 8 

Trhové Sviny Nové Hrady 0 7 1 33 2 43 

Vimperk Nové Hutě 0 0 0 4 0 4 

Strakonice Novosedly 0 1 1 0 0 2 

Třeboň Novosedly nad Nežárkou 0 2 0 15 1 18 

Milevsko Okrouhlá 0 0 0 6 0 6 

Jindřichův Hradec Okrouhlá Radouň 2 0 0 1 0 3 

Tábor Oldřichov 1 0 0 0 0 1 

Písek Olešná 1 1 0 1 0 3 

Trhové Sviny Olešnice 2 0 0 0 1 3 

České Budějovice Olešník 1 3 0 5 0 9 

Prachatice Olšovice 2 0 0 0 0 2 

Kaplice Omlenice 2 2 0 2 2 8 

Tábor Opařany 0 11 1 6 0 18 

Písek Orlík nad Vltavou 0 1 1 4 0 6 

Strakonice Osek 1 2 0 7 0 10 

Milevsko Osek 0 0 0 1 0 1 

Písek Oslov 0 0 0 2 0 2 

Trhové Sviny Ostrolovský Újezd 0 2 0 0 0 2 

Písek Ostrovec 1 2 1 5 0 9 

Strakonice Paračov 0 0 0 3 0 3 

Písek Paseky 0 1 0 4 0 5 

Dačice Peč 1 3 1 8 0 13 

Prachatice Pěčnov 0 2 0 0 0 2 

Trhové Sviny Petříkov 1 2 0 2 0 5 

Dačice Písečné 1 2 0 6 2 11 

Písek Písek 35 35 19 203 24 316 

Jindřichův Hradec Pístina 0 1 0 1 1 3 

České Budějovice Pištín 1 4 1 3 0 9 

Vodňany Pivkovice 1 0 0 0 0 1 

České Budějovice Planá 1 8 1 6 1 17 



 

Tabulka: Přehled událostí podle typu v obcích 

 
37 

ORP Obec Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

Tábor Planá nad Lužnicí 9 9 1 26 2 47 

České Budějovice Plav 0 0 0 2 0 2 

Jindřichův Hradec Plavsko 0 0 0 2 0 2 

Jindřichův Hradec Pleše 2 0 0 0 0 2 

Jindřichův Hradec Pluhův Žďár 1 1 0 3 0 5 

Písek Podolí I 1 2 0 25 0 28 

Tábor Pohnánec 0 0 0 1 0 1 

Vodňany Pohorovice 1 0 0 0 0 1 

Kaplice Pohorská Ves 1 0 0 11 0 12 

Tábor Pojbuky 0 0 0 2 0 2 

Český Krumlov Polná na Šumavě 0 2 0 4 1 7 

Jindřichův Hradec Polště 0 1 0 0 0 1 

Třeboň Ponědraž 1 2 0 0 0 3 

Jindřichův Hradec Popelín 1 1 0 7 0 9 

Strakonice Pracejovice 0 2 0 8 0 10 

Prachatice Prachatice 7 21 10 134 14 186 

Písek Protivín 5 10 1 28 1 45 

Milevsko Přeborov 1 1 0 4 0 6 

Blatná Předmíř 1 1 0 0 0 2 

Český Krumlov Přední Výtoň 2 2 0 20 0 24 

Strakonice Přední Zborovice 0 1 0 7 0 8 

Písek Předotice 4 15 2 3 2 26 

Strakonice Předslavice 1 2 0 2 0 5 

Soběslav Přehořov 2 0 0 4 0 6 

Strakonice Přechovice 0 6 1 2 0 9 

Milevsko Přeštěnice 0 0 0 1 0 1 

Strakonice Přešťovice 3 6 0 7 0 16 

Jindřichův Hradec Příbraz 1 2 0 0 0 3 

Český Krumlov Přídolí 2 0 0 11 1 14 

Český Krumlov Přísečná 1 4 0 1 0 6 

Tábor Psárov 1 0 0 2 0 3 

Písek Putim 1 1 0 8 0 10 

Tábor Radenín 0 1 0 8 0 9 

Tábor Radětice 2 3 0 2 0 7 

Prachatice Radhostice 3 1 0 7 0 11 

Tábor Radkov 0 0 0 1 0 1 

Strakonice Radomyšl 1 4 0 8 0 13 

České Budějovice Radošovice 1 1 0 1 0 3 

Strakonice Radošovice 0 3 2 7 1 13 

Písek Rakovice 1 2 0 3 0 6 

Třeboň Rapšach 1 2 1 3 0 7 

Tábor Rataje 1 0 0 1 0 2 

Jindřichův Hradec Ratiboř 1 0 0 0 0 1 

Tábor Ratibořské Hory 2 3 0 3 0 8 

Písek Ražice 1 0 0 5 0 6 

Tábor Rodná 0 0 0 1 0 1 

Jindřichův Hradec Rodvínov 2 2 0 8 0 12 

Jindřichův Hradec Roseč 0 2 0 0 0 2 

Jindřichův Hradec Rosička 1 0 0 0 0 1 

Soběslav Roudná 2 1 0 9 0 12 



 

Tabulka: Přehled událostí podle typu v obcích 

 
38 

ORP Obec Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

České Budějovice Roudné 1 2 0 4 1 8 

Strakonice Rovná 0 3 0 4 0 7 

Český Krumlov Rožmberk nad Vltavou 1 1 1 9 1 13 

Kaplice Rožmitál na Šumavě 2 0 1 9 0 12 

České Budějovice Rudolfov 1 3 1 10 0 15 

Tábor Řemíčov 0 0 0 1 0 1 

Tábor Řepeč 0 2 0 0 0 2 

Strakonice Řepice 0 3 0 5 0 8 

České Budějovice Římov 2 0 0 4 0 6 

Soběslav Řípec 0 7 0 3 0 10 

České Budějovice Sedlec 2 5 2 1 2 12 

Blatná Sedlice 2 4 0 10 2 18 

Milevsko Sepekov 1 1 1 7 0 10 

Tábor Sezimovo Ústí 10 3 4 41 5 63 

Soběslav Skalice 3 0 1 7 0 11 

Písek Skály 1 1 1 0 1 4 

Strakonice Skály 0 0 0 1 0 1 

Vodňany Skočice 0 2 0 0 0 2 

Tábor Skopytce 0 0 0 1 1 2 

Tábor Skrýchov u Malšic 1 0 0 1 0 2 

Písek Slabčice 2 0 0 4 0 6 

Strakonice Slaník 0 0 0 2 0 2 

Tábor Slapsko 1 0 0 1 0 2 

Tábor Slapy 0 0 0 5 0 5 

Trhové Sviny Slavče 1 1 0 3 1 6 

Dačice Slavonice 13 2 1 14 1 31 

Písek Smetanova Lhota 1 3 0 11 1 16 

Tábor Smilovy Hory 2 0 0 5 1 8 

Třeboň Smržov 0 0 0 1 0 1 

Kaplice Soběnov 1 0 0 0 0 1 

Soběslav Soběslav 8 9 1 66 3 87 

Strakonice Sousedovice 1 2 0 2 0 5 

České Budějovice Srubec 1 4 1 5 3 14 

Tábor Stádlec 0 0 1 4 0 5 

Vimperk Stachy 1 1 0 11 2 15 

Třeboň Staňkov 0 0 1 0 0 1 

Dačice Staré Hobzí 2 3 0 3 0 8 

České Budějovice Staré Hodějovice 0 0 0 4 1 5 

Jindřichův Hradec Staré Město pod Landštejne 6 0 0 5 0 11 

Milevsko Stehlovice 1 0 0 0 0 1 

Prachatice Stožec 1 1 0 8 1 11 

Vodňany Stožice 1 1 1 1 0 4 

Strakonice Strakonice 28 17 14 193 32 284 

Jindřichův Hradec Stráž nad Nežárkou 4 4 0 18 2 28 

České Budějovice Strážkovice 2 2 0 6 1 11 

Vimperk Strážný 1 3 2 2 0 8 

Jindřichův Hradec Strmilov 5 1 0 6 0 12 

Prachatice Strunkovice nad Blanicí 0 6 0 11 3 20 

Strakonice Strunkovice nad Volyňkou 2 4 0 1 0 7 

Strakonice Střelské Hoštice 4 5 0 4 0 13 



 

Tabulka: Přehled událostí podle typu v obcích 

 
39 

ORP Obec Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

Třeboň Stříbřec 2 1 1 4 1 9 

Kaplice Střítež 2 5 4 1 10 22 

České Budějovice Střížov 0 0 0 4 0 4 

Jindřichův Hradec Střížovice 1 0 0 9 0 10 

Dačice Studená 4 0 0 19 0 23 

Tábor Sudoměřice u Bechyně 5 7 2 9 0 23 

Tábor Sudoměřice u Tábora 0 1 0 3 0 4 

Třeboň Suchdol nad Lužnicí 6 13 7 59 0 85 

Vimperk Svatá Maří 2 0 0 6 1 9 

Trhové Sviny Svatý Jan nad Malší 4 3 0 5 0 12 

Jindřichův Hradec Světce 0 0 0 2 0 2 

Český Krumlov Světlík 1 0 0 8 0 9 

Soběslav Sviny 0 0 0 0 1 1 

Tábor Svrabov 0 1 0 1 1 3 

Tábor Šebířov 3 1 0 1 0 5 

České Budějovice Ševětín 3 7 0 4 1 15 

Blatná Škvořetice 3 0 1 3 0 7 

Strakonice Štěchovice 0 1 0 0 0 1 

Strakonice Štěkeň 1 0 0 6 0 7 

České Budějovice Štěpánovice 1 4 0 2 0 7 

Vimperk Šumavské Hoštice 0 3 0 2 0 5 

Tábor Tábor 46 40 23 254 29 392 

Písek Tálín 0 1 0 0 0 1 

Týn nad Vltavou Temelín 5 7 0 12 6 30 

Písek Temešvár 0 1 0 2 0 3 

Prachatice Těšovice 1 0 0 4 0 5 

Blatná Tchořovice 0 2 0 6 0 8 

Trhové Sviny Trhové Sviny 5 8 2 39 2 56 

Vodňany Truskovice 1 1 0 3 0 5 

Dačice Třebětice 1 0 0 2 0 3 

Strakonice Třebohostice 1 0 0 5 0 6 

Třeboň Třeboň 11 17 3 100 8 139 

Soběslav Tučapy 0 3 0 5 0 8 

Tábor Turovec 1 0 0 6 0 7 

Prachatice Tvrzice 0 1 0 0 0 1 

Týn nad Vltavou Týn nad Vltavou 12 16 13 120 32 193 

Prachatice Újezdec 0 1 0 2 1 4 

Strakonice Úlehle 0 1 0 2 0 3 

Strakonice Únice 0 1 0 2 0 3 

České Budějovice Úsilné 1 2 2 2 2 9 

Tábor Ústrašice 0 0 0 1 0 1 

Blatná Uzenice 1 0 0 2 0 3 

Blatná Uzeničky 0 0 0 1 0 1 

Vimperk Vacov 2 0 0 6 0 8 

Soběslav Val 0 0 0 5 0 5 

Písek Varvažov 1 1 0 10 0 12 

České Budějovice Včelná 0 3 0 6 0 9 

Kaplice Velešín 2 16 2 31 8 59 

Strakonice Velká Turná 0 1 0 11 0 12 

Jindřichův Hradec Velký Ratmírov 1 0 0 3 0 4 



 

Tabulka: Přehled událostí podle typu v obcích 

 
40 

ORP Obec Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

Soběslav Vesce 0 2 0 5 0 7 

Soběslav Veselí nad Lužnicí 10 9 2 25 8 54 

Milevsko Veselíčko 0 1 0 1 0 2 

Český Krumlov Větřní 4 6 2 43 0 55 

České Budějovice Vidov 0 0 0 2 0 2 

Tábor Vilice 0 0 0 1 0 1 

Vimperk Vimperk 7 26 5 109 7 154 

Prachatice Vitějovice 1 3 0 8 1 13 

České Budějovice Vitín 1 3 1 2 0 7 

Prachatice Vlachovo Březí 6 3 3 18 1 31 

Soběslav Vlastiboř 1 1 0 1 0 3 

Jindřichův Hradec Vlčetínec 0 0 0 1 0 1 

Tábor Vlčeves 0 0 0 1 0 1 

České Budějovice Vlkov 0 0 0 1 0 1 

Soběslav Vlkov 2 0 0 2 0 4 

Milevsko Vlksice 0 0 0 1 0 1 

Tábor Vodice 0 0 0 2 0 2 

Vodňany Vodňany 13 20 6 66 3 108 

Písek Vojníkov 2 0 0 4 0 6 

Prachatice Volary 6 11 1 66 2 86 

Strakonice Volenice 1 2 0 3 0 6 

Dačice Volfířov 2 2 0 11 0 15 

Strakonice Volyně 0 4 0 23 0 27 

České Budějovice Vrábče 0 2 1 8 0 11 

České Budějovice Vráto 0 0 0 0 2 2 

Písek Vráž 1 0 0 2 0 3 

Vimperk Vrbice 2 1 0 0 0 3 

Písek Vrcovice 1 0 0 6 0 7 

Týn nad Vltavou Všemyslice 1 2 0 12 0 15 

Jindřichův Hradec Vydří 1 0 0 0 0 1 

Český Krumlov Vyšší Brod 5 13 3 36 1 58 

Třeboň Záblatí 0 1 0 0 0 1 

Prachatice Záblatí 1 1 0 2 0 4 

České Budějovice Záboří 0 0 0 2 0 2 

Blatná Záboří 1 1 0 0 0 2 

Tábor Zadní Střítež 1 0 0 0 0 1 

České Budějovice Zahájí 0 1 0 2 0 3 

Strakonice Zahorčice 0 0 0 0 1 1 

Písek Záhoří 3 3 2 11 0 19 

Jindřichův Hradec Zahrádky 1 0 0 1 0 2 

Vimperk Zálezly 0 0 0 1 0 1 

České Budějovice Závraty 0 0 0 2 0 2 

Milevsko Zbelítov 0 2 0 3 0 5 

Prachatice Zbytiny 4 4 0 14 0 22 

Vimperk Zdíkov 3 2 0 9 0 14 

Milevsko Zhoř 1 1 0 4 0 6 

Tábor Zhoř u Mladé Vožice 0 1 0 1 0 2 

Tábor Zhoř u Tábora 0 0 0 1 0 1 

Český Krumlov Zlatá Koruna 1 6 0 15 0 22 

České Budějovice Zliv 6 5 0 24 2 37 



 

Tabulka: Přehled událostí podle typu v obcích 

 
41 

ORP Obec Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

Český Krumlov Zubčice 0 3 1 3 0 7 

Soběslav Zvěrotice 0 6 0 4 3 13 

České Budějovice Zvíkov 0 0 0 1 0 1 

Písek Zvíkovské Podhradí 2 0 0 8 1 11 

Strakonice Zvotoky 1 0 0 1 0 2 

České Budějovice Žabovřesky 1 0 0 2 0 3 

Trhové Sviny Žár 0 3 0 2 0 5 

Vimperk Žárovná 0 2 0 1 1 4 

Jindřichův Hradec Žďár 0 0 0 2 0 2 

Písek Žďár 1 1 0 0 0 2 

Tábor Želeč 2 0 0 1 0 3 

Prachatice Želnava 0 1 0 6 0 7 

Prachatice Žernovice 1 1 0 1 0 3 

Týn nad Vltavou Žimutice 1 3 0 9 0 13 

Soběslav Žíšov 0 0 0 2 0 2 

Dačice Županovice 0 0 0 1 0 1 

 

 



 

Tabulka: Požáry podle obcí 

 
42 

Požáry podle obcí 

ORP Obec s JPO bez JPO Celkem 
Škoda v 
tis. Kč 

U.H. v  
tis. Kč 

Sum-U Sum-Z 

České Budějovice Adamov 1 0 1 0 0 0 0 

Písek Albrechtice nad Vltavou 3 0 3 0 0 0 0 

Tábor Balkova Lhota 3 0 3 0 0 0 0 

Vodňany Bavorov 3 0 3 5 0 0 0 

Týn nad Vltavou Bečice 1 0 1 0 0 0 0 

Tábor Bečice 1 0 1 1,5 10 0 0 

Jindřichův Hradec Bednárec 3 0 3 8 20 0 0 

Jindřichův Hradec Bednáreček 1 0 1 0 0 0 0 

Tábor Bechyně 8 1 9 670 6 200,00 0 2 

Blatná Bělčice 4 0 4 330 1 150,00 0 0 

Tábor Běleč 1 0 1 0 0 0 0 

Kaplice Benešov nad Černou 6 0 6 320 2 000,00 0 0 

Milevsko Bernartice 2 0 2 40 2 000,00 0 0 

Blatná Bezdědovice 2 0 2 100 200 0 0 

Blatná Blatná 9 0 9 5 50 0 0 

Jindřichův Hradec Blažejov 4 0 4 1 000,00 500 0 0 

Český Krumlov Bohdalovice 1 0 1 0 0 0 0 

Český Krumlov Boletice 14 0 14 61,9 4 000,00 0 0 

Tábor Borotín 1 0 1 0 0 0 0 

Trhové Sviny Borovany 3 0 3 1 1 500,00 0 1 

České Budějovice Bošilec 1 0 1 10 50 0 0 

Písek Boudy 1 0 1 2 0 0 0 

Milevsko Branice 2 0 2 0 250 0 0 

České Budějovice Branišov 1 0 1 0 0 0 0 

Český Krumlov Brloh 2 0 2 0 0 0 1 

České Budějovice Břehov 1 0 1 0 0 0 0 

Dačice Budeč 1 0 1 10 000,00 10 000,00 0 0 

Dačice Budíškovice 3 0 3 1 264,00 164 0 0 

Prachatice Budkov 2 0 2 0 0 0 0 

Kaplice Bujanov 2 0 2 75 125 0 0 

Prachatice Bušanovice 1 0 1 0 0 0 0 

Dačice Cizkrajov 1 0 1 0 0 0 0 

Blatná Čečelovice 1 0 1 0 0 0 0 

České Budějovice Čejkovice 1 0 1 20 20 0 0 

Český Krumlov Černá v Pošumaví 3 0 3 20 0 0 0 

Tábor Černýšovice 1 0 1 0 0 0 0 

České Budějovice České Budějovice 117 3 120 9 947,70 15 042,00 1 5 

Třeboň České Velenice 7 0 7 151,1 460 0 0 

Český Krumlov Český Krumlov 18 1 19 321,5 2 565,00 0 2 

Dačice Český Rudolec 4 0 4 0 0 0 0 

Písek Čimelice 3 0 3 500 110 0 0 

Jindřichův Hradec Číměř 5 0 5 30 6 185,00 0 0 

Písek Čížová 5 0 5 0 0 0 0 

Vimperk Čkyně 1 0 1 0 0 0 0 

Jindřichův Hradec Člunek 3 0 3 20 4 000,00 0 0 

Dačice Dačice 19 0 19 730 6 200,00 0 1 

České Budějovice Dasný 2 0 2 0 0 0 0 



 

Tabulka: Požáry podle obcí 

 
43 

ORP Obec s JPO bez JPO Celkem 
Škoda v 
tis. Kč 

U.H. v  
tis. Kč 

Sum-U Sum-Z 

Dačice Dešná 1 0 1 0 0 0 0 

Jindřichův Hradec Deštná 2 0 2 0 0 0 0 

Soběslav Dírná 2 0 2 1 000,00 1 000,00 0 0 

Písek Dobev 2 0 2 0 0 0 0 

České Budějovice 
Dobrá Voda u Českých 
Budějovic 

1 0 1 0 0 0 0 

Dačice Dobrohošť 1 0 1 10 100 0 0 

Týn nad Vltavou Dobšice 1 0 1 20 300 0 0 

Týn nad Vltavou Dolní Bukovsko 1 0 1 0 0 0 0 

Kaplice Dolní Dvořiště 6 0 6 815 100,5 0 0 

Tábor Dolní Hořice 1 0 1 0 0 0 0 

Tábor Dolní Hrachovice 1 0 1 0 0 0 0 

Český Krumlov Dolní Třebonín 1 0 1 15 10 0 0 

Strakonice Doubravice 1 0 1 0 50 0 0 

Vodňany Drahonice 1 0 1 1 0 0 0 

Soběslav Drahov 1 0 1 0 150 0 0 

Soběslav Dráchov 1 0 1 169 30 0 0 

Tábor Dražice 1 0 1 0 0 0 0 

Strakonice Drážov 3 0 3 30 20 0 0 

Písek Drhovle 59 0 59 200 200 0 0 

Strakonice Dřešín 2 0 2 0 0 0 0 

České Budějovice Dříteň 1 0 1 1 000,00 1 000,00 0 0 

České Budějovice Dubné 2 0 2 0 0 0 0 

Třeboň Dunajovice 1 0 1 0 0 0 0 

Třeboň Dvory nad Lužnicí 1 0 1 0 0 0 0 

České Budějovice Dynín 2 0 2 0 0 0 0 

Český Krumlov Frymburk 7 0 7 0 0 0 0 

Vodňany Hájek 1 0 1 0 10 0 0 

Třeboň Halámky 1 0 1 0 0 0 0 

Týn nad Vltavou Hartmanice 1 0 1 25 0 0 0 

Písek Heřmaň 1 0 1 0 0 0 0 

Tábor Hlasivo 1 0 1 0 0 0 0 

České Budějovice Hluboká nad Vltavou 8 0 8 1 200,00 0 0 2 

Tábor Hodonice 1 0 1 0 0 0 0 

Český Krumlov Holubov 2 0 2 4,5 0 0 0 

České Budějovice Homole 3 0 3 218 32 0 0 

Kaplice Horní Dvořiště 1 0 1 0 0 0 0 

Týn nad Vltavou Horní Kněžeklady 2 0 2 0 0 0 0 

Dačice Horní Meziříčko 1 0 1 0 1 000,00 0 0 

Český Krumlov Horní Planá 3 0 3 33,5 500 0 0 

Strakonice Horní Poříčí 1 0 1 30 5 0 0 

Jindřichův Hradec Horní Radouň 0 1 1 40 0 0 0 

Jindřichův Hradec Horní Skrýchov 1 0 1 0 0 0 0 

Trhové Sviny Horní Stropnice 7 0 7 0 0 0 0 

Vimperk Horní Vltavice 1 0 1 0 0 0 0 

Český Krumlov Hořice na Šumavě 2 0 2 500 1 500,00 0 0 

České Budějovice Hosín 6 0 6 0 0 0 0 

Jindřichův Hradec Hospříz 1 0 1 0 0 0 0 

Týn nad Vltavou Hosty 1 0 1 150 7 500,00 0 0 

Třeboň Hrachoviště 1 0 1 0 0 0 0 



 

Tabulka: Požáry podle obcí 

 
44 

ORP Obec s JPO bez JPO Celkem 
Škoda v 
tis. Kč 

U.H. v  
tis. Kč 

Sum-U Sum-Z 

Trhové Sviny Hranice 2 0 2 0 0 0 0 

České Budějovice Hrdějovice 3 0 3 150 0 0 2 

Milevsko Hrejkovice 1 0 1 85 200 0 0 

Dačice Hříšice 1 0 1 20 200 0 0 

Prachatice Husinec 2 0 2 0 0 0 0 

České Budějovice Hvozdec 1 0 1 200 1 000,00 0 0 

Blatná Chlum 1 0 1 0 0 0 0 

Třeboň Chlum u Třeboně 4 0 4 190 2 000,00 0 1 

Tábor Chotoviny 7 0 7 2 095,00 25 0 0 

Tábor Choustník 1 0 1 0 0 0 0 

Týn nad Vltavou Chrášťany 4 0 4 0 0 0 0 

Strakonice Chrášťovice 1 0 1 5 20 0 0 

Český Krumlov Chvalšiny 3 0 3 0 20 0 0 

Tábor Chýnov 1 0 1 0 0 0 0 

Milevsko Chyšky 3 0 3 30 1 500,00 0 0 

Jindřichův Hradec Jarošov nad Nežárkou 6 0 6 21 500 0 0 

Jindřichův Hradec Jindřichův Hradec 31 0 31 1 388,00 3 762,00 0 2 

Strakonice Jinín 1 0 1 3 5 0 0 

Tábor Jistebnice 2 0 2 0 0 0 1 

Blatná Kadov 1 0 1 54 600 0 0 

Český Krumlov Kájov 3 0 3 0 2 0 0 

Jindřichův Hradec Kamenný Malíkov 2 0 2 0 0 0 0 

České Budějovice Kamenný Újezd 4 1 5 440 0 0 1 

Kaplice Kaplice 7 0 7 26 510 0 0 

Jindřichův Hradec Kardašova Řečice 3 0 3 100 500 0 0 

Strakonice Katovice 3 0 3 20 10 0 0 

Soběslav Klenovice 2 0 2 0 0 0 0 

Blatná Kocelovice 1 0 1 125 1 000,00 0 0 

České Budějovice Komařice 1 0 1 0 0 0 0 

Milevsko Kostelec nad Vltavou 2 0 2 450 1 100,00 0 0 

Milevsko Kovářov 3 0 3 590 700 0 1 

Vodňany Krajníčko 2 0 2 35 90 0 0 

Písek Králova Lhota 2 0 2 1 2 0 0 

Český Krumlov Křemže 5 0 5 825 3 130,00 0 0 

Písek Křenovice 1 0 1 1 000,00 100 0 0 

Prachatice Ktiš 3 0 3 0 50 0 0 

Jindřichův Hradec Kunžak 3 0 3 215 10 0 0 

Milevsko Květov 1 0 1 20 0 0 0 

Prachatice Lažiště 1 0 1 220 200 0 0 

Prachatice Lenora 1 0 1 12 000,00 500 1 9 

Písek Lety 1 0 1 100 400 0 0 

Prachatice Lhenice 2 0 2 1 000,00 200 0 0 

Tábor Libějice 1 0 1 0 0 0 0 

Vodňany Libějovice 1 1 2 1 0 1 0 

České Budějovice Libín 2 0 2 0 0 0 0 

České Budějovice Libníč 3 0 3 1 0 0 0 

Český Krumlov Lipno nad Vltavou 4 0 4 5 15 0 0 

Prachatice Lipovice 1 0 1 0 0 0 0 

České Budějovice Lišov 14 0 14 2 845,00 2 120,00 0 0 



 

Tabulka: Požáry podle obcí 

 
45 

ORP Obec s JPO bez JPO Celkem 
Škoda v 
tis. Kč 

U.H. v  
tis. Kč 

Sum-U Sum-Z 

České Budějovice Litvínovice 5 0 5 627 5 500,00 0 0 

Trhové Sviny Ločenice 1 0 1 0 0 0 0 

Jindřichův Hradec Lodhéřov 4 0 4 840 200 0 0 

Třeboň Lomnice nad Lužnicí 2 0 2 0 0 0 0 

Český Krumlov Loučovice 2 0 2 0 0 0 0 

Prachatice Lužice 1 0 1 0 0 0 0 

Třeboň Lužnice 1 0 1 4 20 0 0 

Blatná Mačkov 1 0 1 0 0 0 0 

Třeboň Majdalena 1 0 1 0 0 0 1 

Kaplice Malonty 3 1 4 300 200 0 1 

Prachatice Malovice 2 0 2 556 500 0 0 

Tábor Malšice 2 0 2 0 1 000,00 0 1 

České Budějovice Mazelov 0 1 1 50 0 0 0 

Prachatice Mičovice 1 0 1 0 0 0 0 

Strakonice Milejovice 0 1 1 0 0 0 0 

Milevsko Milevsko 8 0 8 65 4 700,00 0 1 

Písek Minice 1 0 1 180 300 0 0 

Český Krumlov Mirkovice 2 0 2 30 006,50 20 000,00 0 1 

Písek Mirotice 6 0 6 580 2 600,00 0 0 

Písek Mirovice 1 0 1 300 300 0 0 

Tábor Mladá Vožice 5 1 6 530 5 815,00 0 0 

Tábor Mlýny 1 0 1 200 0 0 0 

Strakonice Mnichov 1 0 1 120 500 0 0 

Český Krumlov Mojné 1 0 1 0 0 0 0 

České Budějovice Mokrý Lom 1 0 1 0 0 0 0 

České Budějovice Mydlovary 2 0 2 0 0 0 0 

Písek Myslín 1 0 1 900 4 000,00 0 0 

Soběslav Myslkovice 1 0 1 0 0 0 0 

Tábor Nadějkov 3 0 3 0 0 0 0 

Tábor Nemyšl 1 0 1 0 0 0 0 

České Budějovice Neplachov 3 0 3 5 0 0 1 

Prachatice Netolice 7 0 7 261 1 210,00 0 0 

Jindřichův Hradec Nová Bystřice 9 0 9 10 2 000,00 0 2 

Jindřichův Hradec Nová Včelnice 7 0 7 130 14 100,00 0 0 

Český Krumlov Nová Ves 1 0 1 0 0 0 0 

České Budějovice Nová Ves 2 0 2 6 0 0 0 

Jindřichův Hradec Okrouhlá Radouň 2 0 2 0 0 0 0 

Tábor Oldřichov 1 0 1 20 2 000,00 0 0 

Písek Olešná 1 0 1 20 5 0 0 

Trhové Sviny Olešnice 2 0 2 0 0 0 0 

České Budějovice Olešník 1 0 1 0 0 0 0 

Prachatice Olšovice 1 1 2 17 10 0 1 

Kaplice Omlenice 2 0 2 0 0 0 0 

Strakonice Osek 1 0 1 0 2 500,00 0 0 

Písek Ostrovec 1 0 1 150 100 0 0 

Dačice Peč 1 0 1 0 0 0 0 

Trhové Sviny Petříkov 1 0 1 25 50 0 0 

Dačice Písečné 1 0 1 0 0 0 0 

Písek Písek 34 1 35 1 583,00 5 724,00 0 1 



 

Tabulka: Požáry podle obcí 

 
46 

ORP Obec s JPO bez JPO Celkem 
Škoda v 
tis. Kč 

U.H. v  
tis. Kč 

Sum-U Sum-Z 

České Budějovice Pištín 1 0 1 20 50 0 1 

Vodňany Pivkovice 1 0 1 50 1 000,00 0 1 

České Budějovice Planá 1 0 1 30 500 0 0 

Tábor Planá nad Lužnicí 7 2 9 15 750,00 101 000,00 0 2 

Jindřichův Hradec Pleše 2 0 2 0 0 0 0 

Jindřichův Hradec Pluhův Žďár 1 0 1 0 0 0 0 

Písek Podolí I 1 0 1 0 0 0 0 

Vodňany Pohorovice 1 0 1 0 0 0 0 

Kaplice Pohorská Ves 1 0 1 3 000,00 5 000,00 0 0 

Třeboň Ponědraž 1 0 1 0 0 0 0 

Jindřichův Hradec Popelín 1 0 1 85 0 0 0 

Prachatice Prachatice 7 0 7 35 45 0 0 

Písek Protivín 5 0 5 44 0 0 0 

Milevsko Přeborov 1 0 1 0 0 0 0 

Blatná Předmíř 1 0 1 280 0 0 0 

Český Krumlov Přední Výtoň 2 0 2 0 0 0 0 

Písek Předotice 4 0 4 30 5 0 0 

Strakonice Předslavice 1 0 1 10 2 700,00 0 0 

Soběslav Přehořov 2 0 2 0 0 0 0 

Strakonice Přešťovice 3 0 3 200 1 000,00 0 0 

Jindřichův Hradec Příbraz 1 0 1 0 0 0 0 

Český Krumlov Přídolí 2 0 2 500 50 0 0 

Český Krumlov Přísečná 1 0 1 0 0 0 0 

Tábor Psárov 1 0 1 50 250 0 0 

Písek Putim 1 0 1 0 0 0 0 

Tábor Radětice 2 0 2 0 0 0 0 

Prachatice Radhostice 3 0 3 50 500 0 0 

Strakonice Radomyšl 1 0 1 0 0 0 0 

České Budějovice Radošovice 1 0 1 1 000,00 2 000,00 0 2 

Písek Rakovice 1 0 1 0 0 0 0 

Třeboň Rapšach 1 0 1 40 50 0 0 

Tábor Rataje 1 0 1 300 1 000,00 0 1 

Jindřichův Hradec Ratiboř 1 0 1 0 0 0 0 

Tábor Ratibořské Hory 2 0 2 650 10 000,00 0 0 

Písek Ražice 1 0 1 200 20 0 0 

Jindřichův Hradec Rodvínov 2 0 2 900 15 000,00 0 0 

Jindřichův Hradec Rosička 1 0 1 0 0 0 0 

Soběslav Roudná 2 0 2 0 0 1 0 

České Budějovice Roudné 1 0 1 0 0 0 0 

Český Krumlov Rožmberk nad Vltavou 1 0 1 0 0 0 0 

Kaplice Rožmitál na Šumavě 2 0 2 2 035,00 515 0 0 

České Budějovice Rudolfov 1 0 1 150 1 000,00 0 0 

České Budějovice Římov 2 0 2 0 0 0 0 

České Budějovice Sedlec 1 1 2 400 0 0 0 

Blatná Sedlice 2 0 2 120 300 0 0 

Milevsko Sepekov 1 0 1 0 0 0 0 

Tábor Sezimovo Ústí 10 0 10 200,5 6 000,00 0 0 

Soběslav Skalice 3 0 3 30 20 0 0 

Písek Skály 1 0 1 25 80 0 0 



 

Tabulka: Požáry podle obcí 

 
47 

ORP Obec s JPO bez JPO Celkem 
Škoda v 
tis. Kč 

U.H. v  
tis. Kč 

Sum-U Sum-Z 

Tábor Skrýchov u Malšic 1 0 1 50 2 500,00 0 0 

Písek Slabčice 1 1 2 150 0 0 0 

Tábor Slapsko 1 0 1 0 0 0 0 

Trhové Sviny Slavče 1 0 1 0 0 0 0 

Dačice Slavonice 13 0 13 1 520,00 250 0 0 

Písek Smetanova Lhota 1 0 1 250 10 0 0 

Tábor Smilovy Hory 2 0 2 0 0 0 0 

Kaplice Soběnov 1 0 1 60 100 0 0 

Soběslav Soběslav 8 0 8 461 1 502,00 0 1 

Strakonice Sousedovice 1 0 1 8 40 0 0 

České Budějovice Srubec 1 0 1 0 0 0 0 

Vimperk Stachy 1 0 1 0 0 0 0 

Dačice Staré Hobzí 1 1 2 50 0 0 0 

Jindřichův Hradec 
Staré Město pod 
Landštejnem 

6 0 6 16 0 0 0 

Milevsko Stehlovice 1 0 1 0 0 0 0 

Prachatice Stožec 1 0 1 0 0 0 0 

Vodňany Stožice 1 0 1 0 0 0 0 

Strakonice Strakonice 28 0 28 2 213,00 3 270,00 1 3 

Jindřichův Hradec Stráž nad Nežárkou 4 0 4 300 700 0 0 

České Budějovice Strážkovice 2 0 2 700 100 1 1 

Vimperk Strážný 1 0 1 0 0 0 0 

Jindřichův Hradec Strmilov 5 0 5 0 0 0 0 

Strakonice 
Strunkovice nad 
Volyňkou 

2 0 2 4 200 0 0 

Strakonice Střelské Hoštice 4 0 4 4 260,00 5 100,00 0 5 

Třeboň Stříbřec 2 0 2 35 35 0 0 

Kaplice Střítež 2 0 2 0 0 0 0 

Jindřichův Hradec Střížovice 1 0 1 0 0 0 0 

Dačice Studená 4 0 4 40 0 0 0 

Tábor Sudoměřice u Bechyně 5 0 5 0 0 0 0 

Třeboň Suchdol nad Lužnicí 6 0 6 31,4 1 000,00 0 0 

Vimperk Svatá Maří 2 0 2 0 0 0 0 

Trhové Sviny Svatý Jan nad Malší 4 0 4 800 400 0 0 

Český Krumlov Světlík 1 0 1 100 1 900,00 0 1 

Tábor Šebířov 3 0 3 0 0 0 0 

České Budějovice Ševětín 3 0 3 20 200 0 3 

Blatná Škvořetice 3 0 3 350 1 200,00 0 1 

Strakonice Štěkeň 1 0 1 0 0 0 0 

České Budějovice Štěpánovice 1 0 1 200 500 0 0 

Tábor Tábor 45 1 46 836,9 6 957,00 1 1 

Týn nad Vltavou Temelín 5 0 5 30 20 0 0 

Prachatice Těšovice 1 0 1 20 10 0 0 

Trhové Sviny Trhové Sviny 5 0 5 20 1 020,00 0 1 

Vodňany Truskovice 0 1 1 10 0 0 0 

Dačice Třebětice 1 0 1 0 0 0 0 

Strakonice Třebohostice 1 0 1 0 0 0 0 

Třeboň Třeboň 11 0 11 2 558,00 9 625,00 0 2 

Tábor Turovec 0 1 1 150 0 0 0 

Týn nad Vltavou Týn nad Vltavou 12 0 12 1 020,00 1 510,00 0 4 



 

Tabulka: Požáry podle obcí 

 
48 

ORP Obec s JPO bez JPO Celkem 
Škoda v 
tis. Kč 

U.H. v  
tis. Kč 

Sum-U Sum-Z 

České Budějovice Úsilné 1 0 1 100 1 000,00 0 0 

Blatná Uzenice 1 0 1 0 0 0 0 

Vimperk Vacov 2 0 2 0 0 0 0 

Písek Varvažov 1 0 1 0 0 0 0 

Kaplice Velešín 2 0 2 0 0 0 0 

Jindřichův Hradec Velký Ratmírov 1 0 1 8 2 0 0 

Soběslav Veselí nad Lužnicí 10 0 10 593 4 100,00 0 0 

Český Krumlov Větřní 4 0 4 10 002,50 15 000,00 0 0 

Vimperk Vimperk 6 1 7 3 0 0 0 

Prachatice Vitějovice 1 0 1 0 0 0 0 

České Budějovice Vitín 0 1 1 100 0 0 0 

Prachatice Vlachovo Březí 5 1 6 450 10 0 0 

Soběslav Vlastiboř 1 0 1 0 0 0 0 

Soběslav Vlkov 2 0 2 220 1 300,00 0 0 

Vodňany Vodňany 12 1 13 48 210 0 0 

Písek Vojníkov 2 0 2 0 0 0 0 

Prachatice Volary 6 0 6 15 200 0 0 

Strakonice Volenice 1 0 1 10 500 0 0 

Dačice Volfířov 2 0 2 0 0 0 0 

Písek Vráž 1 0 1 900 1 100,00 0 0 

Vimperk Vrbice 2 0 2 220 20 0 0 

Písek Vrcovice 1 0 1 0 0 0 0 

Týn nad Vltavou Všemyslice 1 0 1 0 0 0 0 

Jindřichův Hradec Vydří 1 0 1 0 0 0 0 

Český Krumlov Vyšší Brod 5 0 5 0 0 0 0 

Prachatice Záblatí 1 0 1 0 0 0 0 

Blatná Záboří 1 0 1 200 0 0 0 

Tábor Zadní Střítež 1 0 1 0 0 0 0 

Písek Záhoří 3 0 3 0 0 0 0 

Jindřichův Hradec Zahrádky 1 0 1 0 0 0 0 

Prachatice Zbytiny 4 0 4 400 10 1 1 

Vimperk Zdíkov 3 0 3 0 0 0 0 

Milevsko Zhoř 1 0 1 0 0 0 0 

Český Krumlov Zlatá Koruna 1 0 1 0 0 0 0 

České Budějovice Zliv 6 0 6 15 0 0 1 

Písek Zvíkovské Podhradí 2 0 2 15 0 0 0 

Strakonice Zvotoky 1 0 1 0 0 0 0 

České Budějovice Žabovřesky 1 0 1 30 0 0 0 

Písek Žďár 1 0 1 0 300 0 0 

Tábor Želeč 2 0 2 0 0 0 0 

Prachatice Žernovice 1 0 1 0 0 0 0 

Týn nad Vltavou Žimutice 1 0 1 500 2 000,00 0 0 

 

 

 

 



 

 Tabulka: Počty zásahů jednotek podle typu události  

 
49 

Jednotky SDHO s největším počtem zásahů v roce 2019 (prvních 20)

  Jednotka Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

315214 Volary  JSDH  12 27 3 90 6 139 

313289 Suchdol nad Lužnicí  JSDH  12 22 8 77 0 119 

317111 Bechyně  JSDH  19 15 3 58 5 100 

312178 Vyšší Brod JSDH  10 26 5 44 2 87 

313124 České Velenice  JSDH  7 8 4 58 4 81 

315171 Netolice JSDH 14 4 1 58 4 81 

312175 Velešín JSDH  14 30 3 28 4 79 

311156 Hluboká nad Vltavou  JSDH  16 2 2 51 3 74 

313227 Nová Bystřice  JSDH  13 8 2 37 1 61 

314190 Mirovice JSDH  9 30 0 20 2 61 

315213 Vlachovo Březí  JSDH  11 4 1 43 2 61 

314100 Písek  JSDH  18 0 0 34 7 59 

314118 Čimelice  JSDH   20 1 1 33 2 57 

317100 Tábor  JSDH  25 2 0 24 2 53 

317205 Mladá Vožice  JSDH  15 5 2 23 2 47 

311242 Nové Hrady  JSDH  4 6 1 33 1 45 

313273 Slavonice  JSDH  18 4 1 19 2 44 

311221 Lišov  JSDH  19 0 0 19 3 41 

312110 Černá v Pošumaví JSDH  6 1 1 30 3 41 

317296 Veselí nad Lužnicí  JSDH 18 1 0 20 1 40 

 

Celkové počty zásahů jednotek na území Jihočeského kraje podle typu události 

  Jednotka Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

311100 Adamov JSDH 0 0 1 1 0 2 

314102 Albrechtice n/Vltavou JSDH 3 0 0 9 0 12 

316105 Bavorov JSDH 4 2 0 11 1 18 

311157 Bavorovice JSDH 0 0 0 1 1 2 

317332 Bečice (TA) JSDH 1 0 0 0 0 1 

311351 Bečice JSDH 1 0 0 0 0 1 

313103 Bednáreček JSDH 1 0 0 1 0 2 

317111 Bechyně JSDH 19 15 3 59 5 101 

316112 Bělčice JSDH 5 0 0 21 1 27 

317113 Běleč JSDH 1 0 0 3 0 4 

312102 Benešov nad Černou JSDH 8 1 0 25 0 34 

315104 Benešova Hora JSDH 0 0 0 1 0 1 

314105 Bernartice JSDH 7 3 0 4 0 14 

312104 Besednice JSDH 0 0 0 1 0 1 

316115 Bezdědovice JSDH 2 0 0 6 0 8 

313104 Bílkov JSDH 2 0 0 0 0 2 

316116 Bílsko JSDH 0 0 0 5 0 5 

316120 Blatná JSDH 7 0 1 17 0 25 

317116 Borotín JSDH 1 0 0 1 0 2 

315107 Borová Lada JSDH 0 0 0 10 0 10 

311102 Borovany JSDH (CB) 6 0 0 9 1 16 

311105 Boršov nad Vltavou JSDH 0 1 0 5 0 6 



 

Tabulka: Počty zásahů jednotek podle typu události  

 
50 

  Jednotka Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

311106 Bošilec JSDH 1 0 0 0 0 1 

314189 Boudy JSDH 1 0 0 1 0 2 

314109 Božetice JSDH  0 0 0 1 0 1 

314110 Branice JSDH 3 1 0 1 0 5 

312106 Brloh JSDH 5 1 0 12 0 18 

313114 Budeč JSDH 1 0 0 0 0 1 

315110 Budilov JSDH 0 0 0 5 0 5 

313116 Budíškovice JSDH 6 0 0 6 0 12 

315111 Budkov JSDH 1 0 0 0 0 1 

315102 Bušanovice JSDH 0 0 0 2 0 2 

316125 Cehnice JSDH 0 0 0 5 0 5 

313118 Cizkrajov JSDH  4 0 0 4 0 8 

316127 Čejetice JSDH 0 0 0 1 0 1 

311113 Čejkovice JSDH 1 0 0 1 0 2 

316131 Čepřovice JSDH 1 0 0 4 0 5 

312110 Černá v Pošumaví JSDH 7 1 1 35 3 47 

316216 Černětice JSDH 0 0 0 1 0 1 

313124 České Velenice JSDH 7 8 4 60 4 83 

312201 Český Krumlov JSDH 2 0 1 7 1 11 

313125 Český Rudolec JSDH 10 1 1 13 2 27 

316133 Čestice JSDH 7 1 0 10 0 18 

316135 Číčenice JSDH 0 2 0 4 0 6 

314118 Čimelice JSDH 20 1 1 32 2 56 

313126 Číměř JSDH 5 1 0 1 0 7 

314121 Čížová JSDH 5 0 0 5 1 11 

315114 Čkyně JSDH 2 2 0 12 0 16 

313132 Dačice JSDH 19 0 0 23 0 42 

313135 Dešná JSDH 1 0 0 4 1 6 

313137 Deštná JSDH 6 1 0 11 1 19 

317134 Dírná JSDH 1 0 0 1 0 2 

314130 Dobev JSDH 0 0 0 1 0 1 

311116 Dobrá Voda u Č.Budějovic JSDH 1 0 0 1 0 2 

311170 Dobřejovice JSDH 1 0 0 0 0 1 

315115 Dolany JSDH 1 0 0 0 0 1 

311135 Dolní Bukovsko JSDH 10 0 1 14 1 26 

312112 Dolní Dvořiště JSDH 8 2 0 11 0 21 

317139 Dolní Hořice JSDH 0 0 0 11 0 11 

317319 Dolní Hrachovice JSDH 1 0 0 0 0 1 

315119 Dolní Kožlí JSDH 1 0 0 0 0 1 

315113 Dolní Nakvasovice JSDH 1 0 0 1 0 2 

313139 Dolní Němčice JSDH 2 0 0 0 0 2 

312113 Dolní Třebonín JSDH 0 0 0 4 1 5 

311140 Doudleby JSDH 0 0 0 5 0 5 

316141 Drahenický Málkov JSDH 0 0 0 1 0 1 

316142 Drahonice JSDH 4 0 0 5 0 9 

317146 Drahov JSDH 1 0 0 1 0 2 

316229 Drachkov JSDH 0 0 0 1 0 1 

317147 Dráchov JSDH 1 0 0 0 0 1 

316103 Dražejov JSDH 1 0 0 0 0 1 

317148 Dražice JSDH 1 0 0 0 0 1 



 

Tabulka: Počty zásahů jednotek podle typu události  

 
51 

  Jednotka Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

311134 Dražíč JSDH 0 0 0 1 0 1 

314136 Drhovle JSDH 0 0 0 0 1 1 

316149 Dřešín JSDH 1 0 0 0 0 1 

311143 Dříteň JSDH 1 0 0 1 1 3 

314138 Dubí Hora JSDH 1 0 0 0 0 1 

311146 Dubičné JSDH 0 0 0 1 0 1 

311147 Dubné JSDH 4 0 0 2 0 6 

313149 Dunajovice JSDH 1 0 0 2 0 3 

315144 Dvory JSDH 0 0 0 3 0 3 

313150 Dvory nad Lužnicí JSDH 1 0 0 1 0 2 

311152 Dynín JSDH 1 1 0 1 0 3 

312117 Frymburk JSDH 4 1 0 36 0 41 

316153 Hajany JSDH 1 0 0 0 0 1 

313152 Hamr JSDH 0 0 0 9 0 9 

314142 Heřmaň JSDH (PI) 1 0 0 8 0 9 

317152 Hlasivo JSDH 1 0 0 0 0 1 

311156 Hluboká nad Vltavou JSDH 16 2 2 67 3 90 

312118 Holubov JSDH 4 0 0 6 0 10 

311159 Homole JSDH 1 0 0 0 0 1 

322157 Horažďovice 1 0 0 0 0 1 

311164 Horní Bukovsko JSDH 0 0 0 1 0 1 

312121 Horní Dvořiště JSDH 0 0 0 1 0 1 

312122 Horní Planá JSDH 4 6 2 15 1 28 

311165 Horní Stropnice JSDH 8 0 1 12 0 21 

315126 Horní Vltavice JSDH 3 2 3 15 1 24 

315116 Horosedly JSDH (PT) 0 0 0 5 0 5 

312125 Hořice na Šumavě JSDH 7 0 1 2 2 12 

311169 Hosín JSDH 2 0 0 3 0 5 

313171 Hospříz JSDH  2 0 0 2 0 4 

313140 Hostkovice JSDH 1 0 0 0 0 1 

311171 Hosty JSDH 1 0 0 0 0 1 

315206 Hrabice JSDH 3 0 0 14 0 17 

311174 Hrdějovice JSDH 7 0 0 14 2 23 

314148 Hrejkovice JSDH 4 0 0 6 0 10 

311209 Hroznějovice JSDH 1 0 0 0 0 1 

311178 Hůry JSDH 0 0 0 4 1 5 

315129 Husinec JSDH 3 0 0 5 1 9 

316601 HZSP Čepro a.s., sklad Bělčice 1 0 3 12 10 26 

317601 HZSP Čepro a.s., sklad Smyslov 2 0 2 3 6 13 

316600 HZSP ČZ a.s. Strakonice 4 2 3 6 9 24 

311603 HZSP_ČEZ a.s. (JE) Temelín 5 5 0 11 6 27 

317166 Chabrovice JSDH 0 0 0 1 1 2 

316164 Chlum JSDH (ST) 1 0 0 9 0 10 

313182 Chlum u Třeboně JSDH 7 1 1 18 0 27 

315130 Chlumany JSDH 2 0 0 8 0 10 

317140 Chotčiny JSDH 0 0 0 2 0 2 

317169 Chotoviny JSDH 9 6 2 12 0 29 

317175 Choustník JSDH 1 0 0 1 0 2 

314266 Chrást JSDH 1 0 0 0 0 1 

311180 Chrášťany JSDH 4 0 0 2 0 6 



 

Tabulka: Počty zásahů jednotek podle typu události  

 
52 

  Jednotka Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

316165 Chrášťovice JSDH 1 0 0 3 0 4 

315132 Chroboly JSDH 1 0 0 1 0 2 

312129 Chvalšiny JSDH 3 1 0 9 0 13 

317178 Chýnov JSDH 6 0 0 30 1 37 

314153 Chyšky JSDH 2 0 0 5 0 7 

314207 Chyšky Květuš JSDH 1 0 0 2 0 3 

313187 Jarošov nad Nežárkou JSDH 14 0 0 4 1 19 

315121 Javornice JSDH 1 0 0 3 0 4 

314159 Jetětice JSDH 0 0 0 2 1 3 

314180 Jickovice JSDH 0 0 0 2 0 2 

311190 Jílovice JSDH 1 1 0 2 1 5 

313307 Jindřichův Hradec JSDH 12 0 0 12 3 27 

316166 Jinín JSDH 1 0 0 0 0 1 

317183 Jistebnice JSDH 7 1 0 24 0 32 

311264 Jivno JSDH 0 0 0 0 1 1 

316800 JSDHP_ADIENT STRAKONICE 1 0 0 1 1 3 

315801 JSDHP_Národní park Šumava 2 0 0 5 1 8 

317600 JSDHP_Silon a.s. 1 0 0 0 0 1 

316167 Kadov JSDH 1 0 0 0 0 1 

312136 Kájov JSDH 3 0 0 4 0 7 

316170 Kalenice JSDH 0 0 0 1 0 1 

312198 Kaplice Hubenov JSDH  5 0 0 7 1 13 

313196 Kardašova Řečice JSDH 8 2 0 18 1 29 

324151 Kasejovice 1 0 0 0 0 1 

316171 Katovice JSDH 3 1 0 1 1 6 

314160 Kestřany JSDH 4 0 0 3 0 7 

316173 Kladruby JSDH 0 0 0 6 0 6 

317187 Klenovice JSDH 2 0 0 0 0 2 

314162 Kluky JSDH 0 0 1 0 0 1 

316174 Kocelovice JSDH 1 0 0 0 0 1 

313236 Kolence JSDH 0 0 0 2 0 2 

311204 Koloděje nad Lužnicí JSDH 3 0 0 0 0 3 

311208 Kostelec JSDH 2 0 0 1 0 3 

314164 Kostelec n/Vltavou JSDH 2 0 0 5 0 7 

317191 Košice JSDH 1 0 0 2 0 3 

314168 Kovářov JSDH 2 0 0 27 0 29 

314221 Kožlí u Čížové JSDH 0 0 0 1 0 1 

316176 Krajníčko JSDH 2 0 0 8 0 10 

314173 Králova Lhota JSDH 1 0 0 0 0 1 

311213 Krasejovka JSDH 1 0 0 1 0 2 

316254 Krašlovice JSDH 0 0 0 1 0 1 

315160 Krtely JSDH 0 0 0 4 0 4 

312126 Křemže Chlum JSDH 1 0 0 0 0 1 

312139 Křemže Chmelná JSDH 2 0 0 1 0 3 

311150 Křenovice JSDH (CB) 1 0 0 0 0 1 

316182 Křtětice JSDH 0 0 0 1 0 1 

315139 Ktiš JSDH 3 2 0 14 3 22 

313206 Kunžak JSDH 10 0 0 25 3 38 

314181 Květov JSDH 0 0 0 0 1 1 

314267 Lašovice JSDH 4 0 0 5 0 9 



 

Tabulka: Počty zásahů jednotek podle typu události  

 
53 

  Jednotka Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

316119 Lažánky JSDH 0 0 0 1 0 1 

315142 Lažiště JSDH 2 0 0 5 0 7 

311214 Ledenice JSDH 7 1 0 19 0 27 

315148 Lenora JSDH 3 0 1 16 2 22 

315149 Lhenice JSDH 8 0 0 9 2 19 

311317 Lhota JSDH 0 0 0 1 0 1 

317241 Libějice JSDH 1 0 0 0 0 1 

311215 Libín JSDH 1 0 0 0 0 1 

311216 Libníč JSDH 1 0 0 11 0 12 

313211 Lipolec JSDH 2 0 0 0 0 2 

314240 Líšnice JSDH (PI) 0 0 0 3 0 3 

311221 Lišov JSDH 19 0 0 18 3 40 

316188 Litochovice JSDH 0 0 0 8 0 8 

311225 Litvínovice JSDH 1 0 0 4 0 5 

316189 Lnáře JSDH 6 3 0 8 0 17 

311228 Ločenice JSDH 1 0 0 1 0 2 

313213 Lodhéřov JSDH 5 0 0 0 0 5 

316190 Lom JSDH (ST) 0 0 0 0 1 1 

313214 Lomnice nad Lužnicí JSDH 13 0 2 24 0 39 

312199 Loučovice JSDH 2 0 0 20 0 22 

314188 Lučkovice JSDH 1 0 0 0 0 1 

313219 Lužnice JSDH 1 0 0 5 0 6 

317195 Lžín JSDH 2 0 0 1 0 3 

314131 Malé Nepodřice JSDH 3 0 0 0 0 3 

316194 Malenice JSDH 0 1 0 8 0 9 

312144 Malonty JSDH 7 1 0 11 0 19 

315158 Malovice JSDH 1 1 0 0 0 2 

317200 Malšice JSDH 2 0 0 2 0 4 

313221 Malý Pěčín JSDH 1 0 0 0 0 1 

311293 Mazelov JSDH 0 0 0 1 0 1 

316195 Mečichov JSDH 0 0 0 2 0 2 

316232 Metly JSDH 1 0 0 0 0 1 

314185 Milevsko JSDH 10 0 0 19 0 29 

316196 Miloňovice JSDH 0 0 0 3 0 3 

314187 Mirotice JSDH 8 0 0 15 1 24 

314190 Mirovice JSDH 9 30 0 26 2 67 

317205 Mladá Vožice JSDH 15 5 2 45 2 69 

316198 Mnichov JSDH 1 0 0 0 0 1 

313226 Mníšek JSDH 2 0 0 1 1 4 

316199 Modlešovice JSDH 1 0 0 2 0 3 

311226 Mokré JSDH 1 0 0 0 0 1 

311128 Mydlovary JSDH 1 0 0 0 0 1 

317207 Myslkovice JSDH 0 0 0 1 0 1 

316203 Myštice JSDH 0 0 0 5 0 5 

317327 Nadějkov JSDH 4 0 0 7 0 11 

311144 Nákří JSDH 0 0 0 0 1 1 

311231 Nedabyle JSDH 0 0 0 4 0 4 

311240 Neplachov JSDH 6 0 0 4 0 10 

314203 Nerestce JSDH 0 0 0 1 0 1 

315171 Netolice JSDH 14 4 1 58 4 81 



 

Tabulka: Počty zásahů jednotek podle typu události  

 
54 

  Jednotka Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

314204 Nevězice JSDH 0 0 0 1 0 1 

316214 Nihošovice JSDH 0 0 0 5 0 5 

316215 Nišovice JSDH 0 0 0 2 0 2 

313227 Nová Bystřice JSDH 13 8 2 36 1 60 

315173 Nová Pec JSDH 1 4 0 27 0 32 

313229 Nová Včelnice JSDH 12 2 0 23 0 37 

311236 Nová Ves (CB) JSDH 2 0 0 4 0 6 

312152 Nová Ves (CK) JSDH 1 0 0 0 0 1 

317211 Nová Ves u Chýnova JSDH 0 0 0 1 0 1 

311161 Nové Homole JSDH 1 0 0 4 0 5 

311242 Nové Hrady JSDH 4 6 1 42 1 54 

313235 Novosedly nad Nežárkou JSDH 0 0 0 5 1 6 

314238 Nový Dvůr JSDH (PI) 2 0 0 0 0 2 

314133 Oldřichov JSDH 2 0 0 0 1 3 

317217 Oldřichov JSDH 1 0 0 0 0 1 

311247 Olešnice JSDH 2 0 0 0 0 2 

311248 Olešník JSDH 0 0 0 5 0 5 

317219 Opařany JSDH 2 3 0 11 1 17 

314210 Osek JSDH (PI) 0 0 0 1 0 1 

316219 Osek JSDH (ST) 1 0 0 1 0 2 

315103 Oseky JSDH 0 0 0 3 0 3 

314211 Oslov JSDH 0 0 0 3 0 3 

313238 Ostojkovice JSDH 1 0 0 0 0 1 

314214 Ostrovec JSDH 8 1 1 24 0 34 

314141 Pamětice JSDH 3 0 0 1 1 5 

316224 Paračov JSDH 0 0 0 3 0 3 

314255 Paseky JSDH 0 1 0 3 0 4 

313240 Peč JSDH 0 0 0 6 0 6 

315172 Petrův Dvůr JSDH 0 0 0 3 0 3 

311301 Petříkov JSDH 1 0 0 0 0 1 

313242 Písečné JSDH 0 0 0 1 2 3 

314100 Písek JSDH 19 0 0 57 6 82 

313244 Pístina JSDH 0 0 0 1 1 2 

311162 Planá JSDH 1 0 0 2 0 3 

317224 Planá nad Lužnicí JSDH 13 0 0 26 1 40 

311255 Plav JSDH 0 0 0 1 0 1 

313245 Plavsko JSDH 0 0 0 1 0 1 

313246 Pleše JSDH 1 0 0 0 0 1 

313250 Pluhův Žďár JSDH 1 0 0 2 0 3 

314218 Podolí I. JSDH 5 0 0 27 0 32 

313255 Popelín JSDH 2 0 0 4 0 6 

314225 Protivín JSDH 10 1 1 21 1 34 

314227 Přeborov JSDH 0 1 0 2 0 3 

316231 Předmíř JSDH 1 0 0 0 0 1 

316102 Přední Ptákovice JSDH 1 0 0 0 0 1 

312161 Přední Výtoň JSDH 3 1 0 24 0 28 

316235 Předslavice JSDH 0 0 0 1 0 1 

317232 Přehořov JSDH 2 0 0 3 1 6 

316161 Přechovice JSDH 0 0 0 1 0 1 

316236 Přešťovice JSDH 3 0 0 2 0 5 



 

Tabulka: Počty zásahů jednotek podle typu události  

 
55 

  Jednotka Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

313257 Příbraz JSDH 0 1 0 0 0 1 

312162 Přídolí JSDH 1 0 0 9 0 10 

311258 Purkarec JSDH 1 0 0 2 0 3 

314231 Putim JSDH 1 0 0 4 0 5 

315223 Putkov JSDH 2 0 0 0 0 2 

316239 Radčice JSDH 0 0 0 1 0 1 

317236 Radenín JSDH 0 0 0 3 0 3 

317239 Radětice JSDH 2 0 0 2 0 4 

315175 Radhostice JSDH 3 0 0 7 0 10 

316240 Radomyšl JSDH 1 0 0 4 0 5 

311142 Radonice JSDH 0 0 0 1 0 1 

311305 Radostice JSDH 0 0 0 1 0 1 

311259 Radošovice JSDH 1 0 0 0 0 1 

314120 Rakovice JSDH 3 0 0 3 0 6 

313261 Rapšach JSDH 1 0 1 1 0 3 

317247 Rataje JSDH 1 0 0 1 0 2 

317249 Ratibořské Hory JSDH 2 0 0 1 0 3 

314235 Ražice JSDH 1 0 0 1 0 2 

317253 Roudná JSDH 2 0 0 5 0 7 

316246 Rovná JSDH 1 0 0 1 0 2 

312167 Rožmberk nad Vltavou Přízeř JSDH 2 0 0 6 0 8 

312168 Rožmitál na Šumavě JSDH 2 0 0 6 0 8 

311263 Rudolfov JSDH 1 0 0 3 0 4 

311266 Římov JSDH 2 0 0 3 0 5 

311270 Sedlec JSDH (CB) 0 0 0 1 0 1 

316249 Sedlice JSDH 16 1 0 17 2 36 

314237 Semice JSDH 1 0 0 0 0 1 

314239 Sepekov JSDH 1 0 0 0 0 1 

317258 Sezimovo Ústí JSDH 8 0 2 4 2 16 

317259 Skalice JSDH 1 0 0 0 0 1 

316252 Skaličany JSDH 0 0 0 1 0 1 

317262 Skrýchov u Malšic JSDH 1 0 0 0 0 1 

314242 Slabčice JSDH 1 0 0 0 0 1 

316238 Slaník JSDH 0 0 0 1 0 1 

313273 Slavonice JSDH 18 4 1 19 2 44 

317268 Smilovy Hory JSDH 1 0 0 1 1 3 

312172 Soběnov JSDH 1 0 0 0 0 1 

317271 Soběslav JSDH 0 0 1 0 0 1 

322283 Soběšice 1 0 0 1 0 2 

316257 Sousedovice JSDH 0 0 0 1 0 1 

311283 Srubec JSDH 1 0 0 0 1 2 

315180 Stachy JSDH 2 3 0 6 2 13 

316011 stanice Blatná 31 43 4 110 4 192 

311010 stanice České Budějovice 180 102 11 865 189 1347 

312010 stanice Český Krumlov 54 88 30 301 37 510 

313011 stanice Dačice 43 40 5 113 4 205 

312013 stanice Frymburk 23 34 5 124 7 193 

322011 Stanice Horažďovice 4 4 0 1 0 9 

313010 stanice Jindřichův Hradec  85 87 13 274 17 476 

312011 stanice Kaplice 30 59 14 101 23 227 



 

Tabulka: Počty zásahů jednotek podle typu události  

 
56 

  Jednotka Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

312012 stanice Křemže 12 13 7 51 1 84 

314011 stanice Milevsko 29 44 9 121 7 210 

324011 Stanice Nepomuk 0 1 0 0 0 1 

314010 stanice Písek 133 97 29 236 34 529 

315010 stanice Prachatice 48 71 17 196 25 357 

317011 stanice Soběslav 42 47 8 142 18 257 

316010 stanice Strakonice 52 107 16 275 32 482 

311011 stanice Suché Vrbné 33 180 74 124 13 424 

317010 stanice Tábor 98 105 38 363 34 638 

311012 stanice Trhové Sviny 24 36 5 78 12 155 

313012 stanice Třeboň 37 55 8 153 13 266 

311013 stanice Týn nad Vltavou 38 36 18 184 35 311 

315011 stanice Vimperk 16 60 7 132 16 231 

316012 stanice Vodňany 28 63 10 80 7 188 

313279 Staré Hobzí JSDH 6 0 0 7 0 13 

313280 
Staré Město pod Landštejnem 
JSDH 

10 0 0 4 0 14 

315101 Staré Prachatice JSDH 0 0 0 1 0 1 

316100 Strakonice JSDH 13 2 0 32 3 50 

313281 Stráž nad Nežárkou JSDH 7 0 0 23 2 32 

311285 Strážkovice JSDH 2 0 0 4 0 6 

315183 Strážný JSDH 2 0 0 0 0 2 

313282 Strmilov JSDH 3 0 0 6 0 9 

315184 Strunkovice nad Blanicí JSDH 2 1 0 5 1 9 

316261 Střelské Hoštice JSDH 6 0 0 5 1 12 

313284 Stříbřec JSDH 1 0 1 2 0 4 

313285 Střížovice JSDH 1 0 0 7 0 8 

313287 Studená JSDH 7 1 0 28 1 37 

317279 Sudoměřice u Bechyně JSDH 4 1 0 7 0 12 

317283 Sudoměřice u Tábora JSDH 0 0 0 1 0 1 

313289 Suchdol nad Lužnicí JSDH 12 22 8 91 0 133 

315188 Svatá Maří JSDH 4 0 0 7 0 11 

311288 Svatý Jan nad Malší JSDH 6 0 0 8 0 14 

323602 SŽ Plzeň  0 4 0 4 0 8 

311600 SŽDC České Budějovice 31 62 3 281 10 387 

317286 Šebířov JSDH 2 0 0 0 0 2 

311292 Ševětín JSDH 2 0 0 8 1 11 

316264 Škvořetice JSDH 3 0 0 0 0 3 

316267 Štěkeň JSDH 6 0 0 9 0 15 

311294 Štěpánovice JSDH 0 0 0 2 0 2 

317100 Tábor JSDH 25 2 1 48 2 78 

311297 Temelín JSDH 2 0 0 1 0 3 

315194 Těšovice JSDH 0 0 0 2 0 2 

316271 Tchořovice JSDH 0 0 0 4 0 4 

311239 Todně JSDH 0 0 0 3 0 3 

311302 Trhové Sviny JSDH 7 1 0 3 0 11 

316163 Truskovice JSDH 0 0 0 2 0 2 

316273 Třebohostice JSDH 1 0 0 0 0 1 

313111 TřeboňBranná JSDH 8 0 0 15 1 24 

312120 Třísov JSDH 1 0 0 0 0 1 



 

Tabulka: Počty zásahů jednotek podle typu události  

 
57 

  Jednotka Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

317289 Tučapy JSDH 5 0 0 14 2 21 

317212 Turovec JSDH 0 0 0 2 0 2 

315197 Tvrzice JSDH 0 0 0 1 0 1 

311309 Týn nad Vltavou JSDH 7 0 3 19 1 30 

311245 Údolí (u Nových Hradů) JSDH 0 0 0 2 0 2 

316279 Uzenice JSDH 1 0 0 0 0 1 

315200 Vacov JSDH 9 0 0 4 0 13 

316209 Vacovice JSDH 0 0 0 1 0 1 

314246 Varvažov JSDH 0 0 0 1 0 1 

312175 Velešín JSDH 16 30 3 37 4 90 

316223 Velká Turná JSDH 0 0 0 1 0 1 

314132 Velké Nepodřice JSDH 1 2 0 1 0 4 

317294 Vesce (TA) JSDH 0 0 0 1 0 1 

317296 Veselí nad Lužnicí JSDH 18 1 0 24 1 44 

312203 Větřní JSDH 4 0 0 14 0 18 

312187 Věžovatá Pláně JSDH 3 0 0 0 0 3 

312650 VHJ Boletice (CK) 14 6 1 33 1 55 

315212 Vitějovice JSDH 0 0 0 2 0 2 

315213 Vlachovo Březí JSDH 12 4 1 47 2 66 

317303 Vlkov JSDH 1 0 0 0 0 1 

311344 Vlkovice JSDH 0 0 0 1 0 1 

316282 Vodňany JSDH 6 2 0 5 0 13 

316283 Vodňany Pražák JSDH 2 2 1 9 0 14 

315214 Volary JSDH 13 27 3 90 6 139 

316286 Volenice JSDH 3 0 0 5 0 8 

313302 Volfířov JSDH 2 0 0 1 0 3 

316284 Volyně JSDH 3 2 0 22 0 27 

314261 Vráž JSDH 2 0 0 2 0 4 

311324 Všemyslice JSDH 1 0 0 2 0 3 

313303 Vydří JSDH 1 0 0 0 0 1 

315210 Výškovice JSDH 0 0 0 2 0 2 

312178 Vyšší Brod JSDH 10 26 5 44 2 87 

312715 VZS ps ČB Lipno – Modřín 0 0 0 1 0 1 

312714 VZS ps ČK Lipno Vltavice 0 0 0 4 1 5 

314713 VZS ps PRAHA 15 Orlík 0 0 0 2 0 2 

315215 Záblatí (PT) JSDH 0 0 0 4 0 4 

314178 Záboří (PI) JSDH 0 0 0 2 0 2 

316287 Záboří (ST) JSDH 4 0 0 5 0 9 

311337 Zahájí JSDH 0 0 0 1 0 1 

314265 Zahořany JSDH 1 0 0 1 0 2 

314269 Záhoří (PI) JSDH 6 1 0 15 0 22 

316146 Zálesí JSDH 2 0 0 0 0 2 

315218 Zálezly JSDH 0 0 0 1 0 1 

311193 Zaliny JSDH 0 0 0 4 0 4 

314272 Zbelítov JSDH 0 0 0 1 0 1 

315219 Zbytiny JSDH 5 1 0 12 1 19 

313305 Zdešov JSDH 1 1 0 1 0 3 

315220 Zdíkov JSDH 3 0 0 6 0 9 

317203 Zhoř u Tábora JSDH 0 0 0 3 0 3 

312182 Zlatá Koruna JSDH 1 0 0 4 0 5 



 

Tabulka: Počty zásahů jednotek podle typu události  

 
58 

  Jednotka Požár DN UNL TH OMU+PP Celkem 

311341 Zliv JSDH 12 2 0 35 2 51 

312185 Zubčice JSDH 3 0 0 1 0 4 

314281 Zvíkovské Podhradí JSDH 1 0 0 0 0 1 

311345 Žabovřesky JSDH 4 1 0 5 1 11 

311347 Žár (CB) JSDH 0 0 0 1 0 1 

317316 Želeč JSDH 2 0 0 1 0 3 

315170 Žernovice JSDH 1 0 0 1 0 2 

311350 Žimutice JSDH 4 0 0 6 0 10 

313306 Žíteč JSDH 0 0 0 2 0 2 

315230 Žitná JSDH 0 0 0 4 0 4 



 

Tabulka: Počty samostatných zásahů jednotek 

 

59 

Počty samostatných zásahů jednotek 

  Jednotka 
Celkem 
zásahů  

Samostatných 
zásahů 

Zásahů 
mimokrajských 

311100 Adamov JSDH 1 1 0 

314102 Albrechtice n/Vltavou JSDH 12 9 0 

316105 Bavorov JSDH 16 8 0 

311157 Bavorovice JSDH 2 2 0 

317332 Bečice (TA) JSDH 1 0 0 

311351 Bečice JSDH 1 0 0 

313103 Bednáreček JSDH 2 1 0 

317111 Bechyně JSDH 100 67 0 

316112 Bělčice JSDH 22 17 0 

317113 Běleč JSDH 3 2 0 

312102 Benešov nad Černou JSDH 30 19 0 

315104 Benešova Hora JSDH 1 1 0 

314105 Bernartice JSDH 13 4 0 

312104 Besednice JSDH 1 0 0 

316115 Bezdědovice JSDH 7 5 0 

313104 Bílkov JSDH 2 0 0 

316116 Bílsko JSDH 5 3 0 

316120 Blatná JSDH 16 7 0 

317116 Borotín JSDH 2 0 0 

315107 Borová Lada JSDH 9 8 0 

311102 Borovany JSDH (CB) 15 9 0 

311105 Boršov nad Vltavou JSDH 6 5 0 

311106 Bošilec JSDH 1 0 0 

314189 Boudy JSDH 2 1 0 

314109 Božetice JSDH  1 1 0 

314110 Branice JSDH 4 0 0 

312106 Brloh JSDH 15 10 0 

313114 Budeč JSDH 1 0 0 

315110 Budilov JSDH 5 5 0 

313116 Budíškovice JSDH 11 5 0 

315111 Budkov JSDH 1 0 0 

316125 Cehnice JSDH 3 2 0 

313118 Cizkrajov JSDH  8 3 0 

316127 Čejetice JSDH 1 1 0 

311113 Čejkovice JSDH 2 1 0 

316131 Čepřovice JSDH 5 4 0 

312110 Černá v Pošumaví JSDH 41 26 0 

316216 Černětice JSDH 1 1 0 

313124 České Velenice JSDH 81 64 0 

312201 Český Krumlov JSDH 5 1 0 

313125 Český Rudolec JSDH 27 15 0 

316133 Čestice JSDH 17 10 0 

316135 Číčenice JSDH 5 3 0 

314118 Čimelice JSDH 56 25 0 

313126 Číměř JSDH 7 1 0 

314121 Čížová JSDH 11 3 0 



 

Tabulka: Počty samostatných zásahů jednotek 

 

60 

  Jednotka 
Celkem 
zásahů  

Samostatných 
zásahů 

Zásahů 
mimokrajských 

315114 Čkyně JSDH 16 8 0 

313132 Dačice JSDH 28 10 0 

313135 Dešná JSDH 6 5 0 

313137 Deštná JSDH 19 13 0 

317134 Dírná JSDH 2 0 0 

314130 Dobev JSDH 1 1 0 

311116 Dobrá Voda u Č.Budějovic JSDH 1 0 0 

311170 Dobřejovice JSDH 1 0 0 

315115 Dolany JSDH 1 0 0 

311135 Dolní Bukovsko JSDH 19 8 0 

312112 Dolní Dvořiště JSDH 20 10 0 

317139 Dolní Hořice JSDH 11 11 0 

317319 Dolní Hrachovice JSDH 1 0 0 

315113 Dolní Nakvasovice JSDH 2 1 0 

313139 Dolní Němčice JSDH 1 0 0 

312113 Dolní Třebonín JSDH 4 4 0 

311140 Doudleby JSDH 3 3 0 

316142 Drahonice JSDH 9 3 0 

317146 Drahov JSDH 2 1 0 

316229 Drachkov JSDH 1 1 0 

317147 Dráchov JSDH 1 0 0 

317148 Dražice JSDH 1 0 0 

311134 Dražíč JSDH 1 1 0 

314136 Drhovle JSDH 1 0 0 

316149 Dřešín JSDH 1 0 0 

311143 Dříteň JSDH 2 0 0 

314138 Dubí Hora JSDH 1 0 0 

311146 Dubičné JSDH 1 1 0 

311147 Dubné JSDH 6 2 0 

313149 Dunajovice JSDH 3 1 0 

315144 Dvory JSDH 3 1 0 

313150 Dvory nad Lužnicí JSDH 2 1 0 

311152 Dynín JSDH 3 1 0 

312117 Frymburk JSDH 20 16 0 

316153 Hajany JSDH 1 0 0 

313152 Hamr JSDH 9 9 0 

314142 Heřmaň JSDH (PI) 4 3 0 

317152 Hlasivo JSDH 1 0 0 

311156 Hluboká nad Vltavou JSDH 72 46 0 

312118 Holubov JSDH 10 4 0 

311159 Homole JSDH 1 0 0 

312121 Horní Dvořiště JSDH 1 1 0 

312122 Horní Planá JSDH 27 15 0 

311165 Horní Stropnice JSDH 20 13 0 

315126 Horní Vltavice JSDH 23 16 0 

315116 Horosedly JSDH (PT) 5 5 0 

312125 Hořice na Šumavě JSDH 12 2 0 

311169 Hosín JSDH 5 3 0 

313171 Hospříz JSDH  4 2 0 

313140 Hostkovice JSDH 1 0 0 



 

Tabulka: Počty samostatných zásahů jednotek 

 

61 

  Jednotka 
Celkem 
zásahů  

Samostatných 
zásahů 

Zásahů 
mimokrajských 

311171 Hosty JSDH 1 0 0 

315206 Hrabice JSDH 17 13 0 

311174 Hrdějovice JSDH 20 10 0 

314148 Hrejkovice JSDH 9 5 0 

311209 Hroznějovice JSDH 1 0 0 

311178 Hůry JSDH 5 3 0 

315129 Husinec JSDH 9 3 0 

316601 HZSP Čepro a.s., sklad Bělčice 26 25 0 

317601 HZSP Čepro a.s., sklad Smyslov 12 11 0 

316600 HZSP ČZ a.s. Strakonice 22 21 0 

311603 HZSP_ČEZ a.s. (JE) Temelín 24 17 0 

317166 Chabrovice JSDH 2 1 0 

316164 Chlum JSDH (ST) 10 9 0 

313182 Chlum u Třeboně JSDH 27 14 0 

315130 Chlumany JSDH 8 6 0 

317140 Chotčiny JSDH 2 2 0 

317169 Chotoviny JSDH 29 16 0 

317175 Choustník JSDH 2 0 0 

314266 Chrást JSDH 1 0 0 

311180 Chrášťany JSDH 5 4 0 

316165 Chrášťovice JSDH 1 0 0 

315132 Chroboly JSDH 1 0 0 

312129 Chvalšiny JSDH 13 8 0 

317178 Chýnov JSDH 31 21 0 

314207 Chyšky - Květuš JSDH 3 2 0 

314153 Chyšky JSDH 7 6 0 

313187 Jarošov nad Nežárkou JSDH 19 8 0 

315121 Javornice JSDH 3 3 0 

314159 Jetětice JSDH 3 3 0 

314180 Jickovice JSDH 2 2 0 

311190 Jílovice JSDH 5 3 0 

313307 Jindřichův Hradec JSDH 24 8 0 

316166 Jinín JSDH 1 0 0 

317183 Jistebnice JSDH 28 18 0 

311264 Jivno JSDH 1 1 0 

316800 JSDHP_ADIENT STRAKONICE 3 3 0 

315801 JSDHP_Národní park Šumava 8 4 0 

316167 Kadov JSDH 1 0 0 

312136 Kájov JSDH 7 3 0 

316170 Kalenice JSDH 1 1 0 

312198 Kaplice - Hubenov JSDH  10 2 0 

313196 Kardašova Řečice JSDH 26 11 0 

316171 Katovice JSDH 6 0 0 

314160 Kestřany JSDH 7 1 0 

316173 Kladruby JSDH 6 6 0 

317187 Klenovice JSDH 2 0 0 

314162 Kluky JSDH 1 1 0 

316174 Kocelovice JSDH 1 0 0 

313236 Kolence JSDH 2 2 0 

311204 Koloděje nad Lužnicí JSDH 3 0 0 



 

Tabulka: Počty samostatných zásahů jednotek 

 

62 

  Jednotka 
Celkem 
zásahů  

Samostatných 
zásahů 

Zásahů 
mimokrajských 

311208 Kostelec JSDH 3 1 0 

314164 Kostelec n/Vltavou JSDH 6 4 0 

317191 Košice JSDH 3 2 0 

314168 Kovářov JSDH 17 14 0 

314221 Kožlí u Čížové JSDH 1 1 0 

316176 Krajníčko JSDH 10 10 0 

314173 Králova Lhota JSDH 1 0 0 

311213 Krasejovka JSDH 2 0 0 

316254 Krašlovice JSDH 1 1 0 

315160 Krtely JSDH 4 4 0 

312126 Křemže - Chlum JSDH 1 0 0 

312139 Křemže - Chmelná JSDH 3 1 0 

311150 Křenovice JSDH (CB) 1 0 0 

316182 Křtětice JSDH 1 0 0 

315139 Ktiš JSDH 21 13 0 

313206 Kunžak JSDH 38 27 0 

314181 Květov JSDH 1 0 0 

314267 Lašovice JSDH 8 3 0 

316119 Lažánky JSDH 1 1 0 

315142 Lažiště JSDH 6 3 0 

311214 Ledenice JSDH 25 15 0 

315148 Lenora JSDH 18 14 0 

315149 Lhenice JSDH 19 9 0 

311317 Lhota JSDH 1 1 0 

317241 Libějice JSDH 1 0 0 

311215 Libín JSDH 1 0 0 

311216 Libníč JSDH 10 9 0 

313211 Lipolec JSDH 2 0 0 

314240 Líšnice JSDH (PI) 3 2 0 

311221 Lišov JSDH 40 17 0 

316188 Litochovice JSDH 7 7 0 

311225 Litvínovice JSDH 5 4 0 

316189 Lnáře JSDH 17 8 0 

311228 Ločenice JSDH 2 1 0 

313213 Lodhéřov JSDH 5 0 0 

316190 Lom JSDH (ST) 1 0 0 

313214 Lomnice nad Lužnicí JSDH 30 15 0 

312199 Loučovice JSDH 22 18 0 

314188 Lučkovice JSDH 1 0 0 

313219 Lužnice JSDH 4 3 0 

317195 Lžín JSDH 3 1 0 

314131 Malé Nepodřice JSDH 2 0 0 

316194 Malenice JSDH 8 6 0 

312144 Malonty JSDH 15 6 0 

315158 Malovice JSDH 2 1 0 

317200 Malšice JSDH 2 0 0 

313221 Malý Pěčín JSDH 1 0 0 

311293 Mazelov JSDH 1 1 0 

316195 Mečichov JSDH 2 2 0 

316232 Metly JSDH 1 0 0 



 

Tabulka: Počty samostatných zásahů jednotek 

 

63 

  Jednotka 
Celkem 
zásahů  

Samostatných 
zásahů 

Zásahů 
mimokrajských 

314185 Milevsko JSDH 26 13 0 

316196 Miloňovice JSDH 3 2 0 

314187 Mirotice JSDH 24 14 0 

314190 Mirovice JSDH 61 35 0 

317205 Mladá Vožice JSDH 46 30 0 

316198 Mnichov JSDH 1 0 0 

313226 Mníšek JSDH 4 1 0 

316199 Modlešovice JSDH 2 1 0 

311226 Mokré JSDH 1 1 0 

311128 Mydlovary JSDH 1 0 0 

317207 Myslkovice JSDH 1 0 0 

316203 Myštice JSDH 5 5 0 

317327 Nadějkov JSDH 7 5 0 

311144 Nákří JSDH 1 0 0 

311231 Nedabyle JSDH 3 2 0 

311240 Neplachov JSDH 7 2 0 

314203 Nerestce JSDH 1 1 0 

315171 Netolice JSDH 81 58 0 

314204 Nevězice JSDH 1 1 0 

316214 Nihošovice JSDH 5 4 0 

316215 Nišovice JSDH 1 1 0 

313227 Nová Bystřice JSDH 60 46 0 

315173 Nová Pec JSDH 28 25 0 

313229 Nová Včelnice JSDH 37 19 0 

311236 Nová Ves (CB) JSDH 3 0 0 

312152 Nová Ves (CK) JSDH 1 0 0 

317211 Nová Ves u Chýnova JSDH 1 0 0 

311161 Nové Homole JSDH 5 4 0 

311242 Nové Hrady JSDH 45 33 0 

313235 Novosedly nad Nežárkou JSDH 6 4 0 

314238 Nový Dvůr JSDH (PI) 2 0 0 

314133 Oldřichov JSDH 3 0 0 

317217 Oldřichov JSDH 1 0 0 

311247 Olešnice JSDH 2 0 0 

311248 Olešník JSDH 2 0 0 

317219 Opařany JSDH 16 10 0 

314210 Osek JSDH (PI) 1 1 0 

316219 Osek JSDH (ST) 2 1 0 

315103 Oseky JSDH 3 3 0 

314211 Oslov JSDH 3 1 0 

313238 Ostojkovice JSDH 1 0 0 

314214 Ostrovec JSDH 32 20 0 

314141 Pamětice JSDH 5 0 0 

316224 Paračov JSDH 3 3 0 

314255 Paseky JSDH 4 3 0 

313240 Peč JSDH 5 4 0 

315172 Petrův Dvůr JSDH 3 3 0 

311301 Petříkov JSDH 1 0 0 

313242 Písečné JSDH 3 1 0 

314100 Písek JSDH 57 29 0 



 

Tabulka: Počty samostatných zásahů jednotek 

 

64 

  Jednotka 
Celkem 
zásahů  

Samostatných 
zásahů 

Zásahů 
mimokrajských 

313244 Pístina JSDH 2 0 0 

311162 Planá JSDH 2 1 0 

317224 Planá nad Lužnicí JSDH 37 21 0 

311255 Plav JSDH 1 1 0 

313245 Plavsko JSDH 1 1 0 

313246 Pleše JSDH 1 0 0 

313250 Pluhův Žďár JSDH 3 2 0 

314218 Podolí I. JSDH 31 25 0 

313255 Popelín JSDH 6 1 0 

314225 Protivín JSDH 30 18 0 

314227 Přeborov JSDH 3 1 0 

316231 Předmíř JSDH 1 0 0 

312161 Přední Výtoň JSDH 24 19 0 

317232 Přehořov JSDH 6 3 0 

316161 Přechovice JSDH 1 1 0 

316236 Přešťovice JSDH 5 3 0 

313257 Příbraz JSDH 1 1 0 

312162 Přídolí JSDH 8 7 0 

311258 Purkarec JSDH 2 1 0 

314231 Putim JSDH 5 4 0 

315223 Putkov JSDH 2 0 0 

317236 Radenín JSDH 2 1 0 

317239 Radětice JSDH 3 1 0 

315175 Radhostice JSDH 9 7 0 

316240 Radomyšl JSDH 2 1 0 

311305 Radostice JSDH 1 0 0 

311259 Radošovice JSDH 1 0 0 

314120 Rakovice JSDH 6 2 0 

313261 Rapšach JSDH 2 0 0 

317247 Rataje JSDH 1 0 0 

317249 Ratibořské Hory JSDH 3 0 0 

314235 Ražice JSDH 1 0 0 

317253 Roudná JSDH 5 3 0 

316246 Rovná JSDH 2 1 0 

312167 
Rožmberk nad Vltavou - Přízeř 
JSDH 

8 7 0 

312168 Rožmitál na Šumavě JSDH 8 5 0 

311263 Rudolfov JSDH 3 2 0 

311266 Římov JSDH 4 1 0 

311270 Sedlec JSDH (CB) 1 0 0 

316249 Sedlice JSDH 36 13 0 

314237 Semice JSDH 1 0 0 

314239 Sepekov JSDH 1 0 0 

317258 Sezimovo Ústí JSDH 15 8 0 

317259 Skalice JSDH 1 0 0 

317262 Skrýchov u Malšic JSDH 1 0 0 

314242 Slabčice JSDH 1 0 0 

316238 Slaník JSDH 1 1 0 

313273 Slavonice JSDH 44 26 0 

317268 Smilovy Hory JSDH 3 1 0 



 

Tabulka: Počty samostatných zásahů jednotek 

 

65 

  Jednotka 
Celkem 
zásahů  

Samostatných 
zásahů 

Zásahů 
mimokrajských 

312172 Soběnov JSDH 1 1 0 

317271 Soběslav JSDH 1 0 0 

316257 Sousedovice JSDH 1 1 0 

311283 Srubec JSDH 2 0 0 

315180 Stachy JSDH 13 8 0 

316011 stanice Blatná 189 140 0 

311010 stanice České Budějovice 1048 849 0 

312010 stanice Český Krumlov 489 411 0 

313011 stanice Dačice 203 142 0 

312013 stanice Frymburk 187 131 0 

313010 stanice Jindřichův Hradec  472 362 0 

312011 stanice Kaplice 211 170 0 

312012 stanice Křemže 79 62 0 

314011 stanice Milevsko 207 167 0 

314010 stanice Písek 525 417 0 

315010 stanice Prachatice 350 267 0 

317011 stanice Soběslav 253 188 0 

316010 stanice Strakonice 478 402 0 

311011 stanice Suché Vrbné 404 336 0 

317010 stanice Tábor 631 504 0 

311012 stanice Trhové Sviny 145 106 0 

313012 stanice Třeboň 265 188 0 

311013 stanice Týn nad Vltavou 297 234 0 

315011 stanice Vimperk 228 192 0 

316012 stanice Vodňany 187 142 0 

313279 Staré Hobzí JSDH 12 6 0 

313280 Staré Město pod Landštejnem JSDH 14 6 0 

315101 Staré Prachatice JSDH 1 1 0 

316100 Strakonice JSDH 39 20 0 

313281 Stráž nad Nežárkou JSDH 32 24 0 

311285 Strážkovice JSDH 6 4 0 

315183 Strážný JSDH 1 0 0 

313282 Strmilov JSDH 9 4 0 

315184 Strunkovice nad Blanicí JSDH 8 5 0 

316261 Střelské Hoštice JSDH 12 4 0 

313284 Stříbřec JSDH 3 2 0 

313285 Střížovice JSDH 8 6 0 

313287 Studená JSDH 34 26 0 

317279 Sudoměřice u Bechyně JSDH 12 4 0 

317283 Sudoměřice u Tábora JSDH 1 1 0 

313289 Suchdol nad Lužnicí JSDH 119 96 0 

315188 Svatá Maří JSDH 10 9 0 

311288 Svatý Jan nad Malší JSDH 14 7 0 

311600 SŽDC České Budějovice 268 160 0 

317286 Šebířov JSDH 2 1 0 

311292 Ševětín JSDH 6 3 0 

316264 Škvořetice JSDH 3 0 0 

316267 Štěkeň JSDH 15 8 0 

311294 Štěpánovice JSDH 1 0 0 

317100 Tábor JSDH 53 22 0 



 

Tabulka: Počty samostatných zásahů jednotek 

 

66 

  Jednotka 
Celkem 
zásahů  

Samostatných 
zásahů 

Zásahů 
mimokrajských 

311297 Temelín JSDH 3 2 0 

315194 Těšovice JSDH 2 2 0 

316271 Tchořovice JSDH 3 3 0 

311239 Todně JSDH 2 2 0 

311302 Trhové Sviny JSDH 9 1 0 

316163 Truskovice JSDH 2 0 0 

316273 Třebohostice JSDH 1 0 0 

313111 Třeboň-Branná JSDH 17 7 0 

312120 Třísov JSDH 1 0 0 

317289 Tučapy JSDH 20 11 0 

317212 Turovec JSDH 1 1 0 

311309 Týn nad Vltavou JSDH 24 9 0 

311245 Údolí (u Nových Hradů) JSDH 2 1 0 

316279 Uzenice JSDH 1 1 0 

315200 Vacov JSDH 13 6 0 

316209 Vacovice JSDH 1 1 0 

314246 Varvažov JSDH 1 0 0 

312175 Velešín JSDH 79 48 0 

316223 Velká Turná JSDH 1 0 0 

314132 Velké Nepodřice JSDH 4 4 0 

317294 Vesce (TA) JSDH 1 1 0 

317296 Veselí nad Lužnicí JSDH 40 17 0 

312203 Větřní JSDH 14 9 0 

312187 Věžovatá Pláně JSDH 2 0 0 

312650 VHJ Boletice (CK) 36 33 0 

315212 Vitějovice JSDH 2 0 0 

315213 Vlachovo Březí JSDH 61 42 0 

317303 Vlkov JSDH 1 0 0 

311344 Vlkovice JSDH 1 0 0 

316283 Vodňany - Pražák JSDH 12 8 0 

316282 Vodňany JSDH 10 3 0 

315214 Volary JSDH 138 98 0 

316286 Volenice JSDH 8 5 0 

313302 Volfířov JSDH 3 1 0 

316284 Volyně JSDH 25 18 0 

314261 Vráž JSDH 4 1 0 

311324 Všemyslice JSDH 2 1 0 

313303 Vydří JSDH 1 0 0 

315210 Výškovice JSDH 2 2 0 

312178 Vyšší Brod JSDH 87 61 0 

312715 VZS ps ČB Lipno – Modřín 1 0 0 

312714 VZS ps ČK Lipno - Vltavice 5 0 0 

314713 VZS ps PRAHA 15 Orlík 2 1 0 

315215 Záblatí (PT) JSDH 4 4 0 

314178 Záboří (PI) JSDH 1 1 0 

316287 Záboří (ST) JSDH 9 5 0 

314265 Zahořany JSDH 1 0 0 

314269 Záhoří (PI) JSDH 20 14 0 

316146 Zálesí JSDH 2 0 0 

311193 Zaliny JSDH 3 3 0 



 

Tabulka: Počty samostatných zásahů jednotek 

 

67 

  Jednotka 
Celkem 
zásahů  

Samostatných 
zásahů 

Zásahů 
mimokrajských 

314272 Zbelítov JSDH 1 1 0 

315219 Zbytiny JSDH 19 13 0 

313305 Zdešov JSDH 3 2 0 

315220 Zdíkov JSDH 7 4 0 

317203 Zhoř u Tábora JSDH 1 1 0 

312182 Zlatá Koruna JSDH 5 3 0 

311341 Zliv JSDH 37 22 0 

312185 Zubčice JSDH 2 0 0 

314281 Zvíkovské Podhradí JSDH 1 0 0 

311345 Žabovřesky JSDH 10 5 0 

311347 Žár (CB) JSDH 1 1 0 

317316 Želeč JSDH 3 1 0 

315170 Žernovice JSDH 2 1 0 

311350 Žimutice JSDH 5 1 0 

313306 Žíteč JSDH 2 0 0 

315230 Žitná JSDH 4 4 0 

  



 

 

68 

Závažné požáry - okres České Budějovice 

16. 2. 06:45 hod. Požár kuchyně v bytovém domě v obci Ševětín. Při požáru vznikla škoda 20 000 Kč. UH: 

200 000 Kč. Příčinou vzniku požáru bylo ponechání hořlavého materiálu na zapnuté varné desce. Na místě 
zasahovaly 3 jednotky PO. Při požáru došlo ke zranění 3 osob a 6 osob bylo evakuováno. 
 

15. 3. 20:32 hod. Požár budovy garáže a skladu 15x5 metrů v areálu hospodářské usedlosti v obci Lišov, 

část obce Hůrky. Požárem vznikla škoda 1 250 000 Kč. UH: 600 000 Kč. Příčinou požáru byla technická závada 
elektroinstalace mrazáku. Ke zranění osob nedošlo. Na místě zasahovaly 4 jednotky PO. 
 
20. 3. 06:42 hod. Požár autobusu SOLARIS URBINO 12 CNG v obci Litvínovice. Při požáru vznikla škoda 

600 000 Kč. UH: 5 400 000 Kč. Příčinou požáru bylo vznícení oleje, uniklého na horký povrch výfuku. Na místě 
zasahovala 1 jednotka PO. Při požáru nedošlo ke zranění osob. 

 

11. 4. 21:55 hod. Požár osobního automobilu po dopravní nehodě v obci České Budějovice, ulice 

Okružní. Automobil se nacházel mimo vozovku. Při požáru vznikla škoda 0 Kč. UH: 0 Kč. Došlo k usmrcení jedné 
osoby. Na místě zasahovala 1 jednotka PO. 
 

17. 5. 01:21 hod. Požár zmrzlinového stánku 5x5 metrů v obci Hluboká nad Vltavou. Při požáru vznikla 

škoda 1 200 000 Kč. UH: 0 Kč. Příčinou požáru bylo úmyslné zapálení. Při požáru nedošlo ke zranění osob. Na 
místě zasahovaly 4 jednotky PO.  
 

30. 6.  10:30 hod. Požár obracecího stroje a cca 2 ha louky. Při požáru vznikla škoda 1 300 000 Kč. UH: 

1 000 000 Kč. Příčinou požáru bylo cizí těleso, které se dostalo do stroje. Na místě zasahovaly 4 jednotky PO. Při 
požáru nedošlo ke zranění ani k usmrcení osob. 
 

30. 6. 20:53 hod. Požár kombajnu JOHN DEERE v obci Hosty. Při požáru vznikla škoda 150 000 Kč. UH: 

7 500 000 Kč. Příčinou požáru bylo cizí těleso, které se dostalo do stroje. Na místě zasahovalo 5 jednotek PO. Při 
požáru nedošlo ke zranění osob. 

 

11. 7. 07:20 hod. Požár obytného podkroví a střešní konstrukce rodinného domu v obci Radošovice, část 

obce Tupesy. Při požáru vznikla škoda 1 000 000 Kč. UH: 2 000 000 Kč. Příčinou vzniku požáru byla technická 
závada na akumulátoru notebooku. Na místě zasahovaly 4 jednotky PO. Při požáru došlo ke zranění jedné osoby.  

 
24. 9. 14:30 hod. Požár bytu v panelovém domě v obci České Budějovice. Při požáru vznikla škoda 

1 500 000 Kč. UH: 500 000 Kč. Příčinou požáru byla technická závada na elektrickém rozvodu. Na místě zasahovaly 
4 jednotky PO. Celkem bylo evakuováno 6 osob. 
 

8. 11. 16:57 hod. Požár garáže v obci Týn nad Vltavou, část obce Malá Strana. Požárem vznikla škoda 

0 Kč. UH: 0 Kč. Příčinou požáru byla hra dětí. Na místě zasahovaly 2 jednotky PO. Při požáru došlo ke zranění 
3 dětí. 

 

17. 11. 18:55 hod. Požár budovy bývalého kabaretu Happy v obci České Budějovice. Při požáru vznikla 

škoda 4 000 000 Kč. UH: 5 000 000 Kč. Příčinou bylo kouření uvnitř objektu. Na místě zasahovalo 5 jednotek PO. 
Při požáru nedošlo ke zranění ani usmrcení osob. 

 

18. 11. 22:17 hod. Výbuch plynu s následným požárem rekreační chaty v obci Strážkovice. Při požáru 

vznikla škoda 700 000 Kč. UH: 100 000 Kč. Příčinou požáru byl únik plynu z PB lahve a jeho iniciace jiskřením 
kontaktů spínacího relé chladničky. Při požáru došlo k usmrcení jedné osoby. Na místě zasahovalo 5 jednotek PO. 
 

10. 12. 18:37 hod. Požár uskladněného materiálu a elektrického nářadí v rozestavěné budově nemocnice 

v Českých Budějovicích. Požárem vznikla škoda 1 000 000 Kč. UH: 200 000 Kč. Příčinou požáru bylo povrchové 
teplo halogenové žárovky. Na místě zasahovaly 2 jednotky PO. Ke zranění osob nedošlo. 
 



 

 

69 

 

Závažné požáry - okres Český Krumlov 

2. 1.  02:00 hod.   Požár obytné části rodinného domu v obci Křemže, část obce Chlum. Při požáru vznikla 

škoda 800 000 Kč. UH: 3 000 000 Kč. Příčinou požáru byla technická závada napájecího zdroje televizoru. Na místě 
zasahovalo 6 jednotek PO. Při požáru nedošlo ke zranění osob.  

 
3. 2.  09:30 hod.  Požár střechy a podkroví rodinného domu v obci Hořice na Šumavě. Při požáru vznikla 

škoda 500 000 Kč. UH: 1 500 000 Kč. Příčinou požáru bylo vniknutí hořících sazí do půdního prostoru přes 
netěsnou spáru v komínovém tělese u sousedící krokve střechy. Při požáru nedošlo ke zranění osob, 1 osoba byla 
zachráněna. 
 

22. 4.  22:10 hod.  Požár uskladněného palivového dříví v obci Benešov nad Černou, část obce Klení. Při 

požáru vznikla škoda 20 000 Kč. UH: 500 000 Kč. Na místě zasahovaly 3 jednotky PO. Ke zranění osob nedošlo. 
Příčinou požáru bylo úmyslné zapálení.  
 

25. 4. 23:50 hod. Požár sila a střechy pily v obci Mirkovice. Při požáru vznikla škoda 30 000 000 Kč. 

UH: 20 000 000 Kč. Příčinou byla mechanická jiskra a ostatní nepředpokládané změny provozních parametrů. 
V 0:34 hodin byl vyhlášen III. stupeň poplachu. Na místě zasahovalo 10 jednotek PO. Při požáru došlo ke zranění 
člena jednotky SDH Zubčice. 
 

27. 4. 19:56 hod. Požár objektu s restaurací penzionu Lesovna u obce Pohorská Ves-Žofín. Při požáru 

vznikla škoda 3 000 000 Kč. UH: 5 000 000 Kč. Příčinou požáru bylo nesprávné umístění topidel (saunová kamna). 
Na místě zasahovalo 8 jednotek PO. Ke zranění osob nedošlo. 
 

20. 5.  23:30 hod.  Požár ubytovny v obci Český Krumlov, část obce Horní Branná. Při požáru vznikla škoda 

30 000 Kč. UH: 50 000 Kč. Na místě zasahovaly 2 jednotky PO. Celkem bylo evakuováno 41 osob. Příčinou požáru 
bylo úmyslné zapálení. 
 

16. 7.  11:33 hod.  Požár rodinného domu v obci Rožmitál na Šumavě. Požárem bylo zasaženo veškeré 

vybavení a dřevěné konstrukce včetně krovů. Při požáru vznikla škoda 2 000 000 Kč. UH: 1 500 000 Kč. Na místě 
zasahovalo 7 jednotek PO. Při požáru nedošlo ke zranění ani k usmrcení osob. 
 

23. 7.  16:09 hod.  Požár lisu na balíky v obci Dolní Dvořiště. Při požáru vznikla škoda 800 000 Kč. UH: 500 

Kč. Na místě zasahovaly 4 jednotky PO. Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. Příčinou vzniku požáru byla závada 
na vkládacím ústrojí stroje. 

7. 10.  17:15 hod.  Požár kuchyně a přilehlých prostor rodinného domu v obci Benešov nad Černou. Při 

požáru vznikla škoda 300 000 Kč. UH: 1 500 000 Kč. Na místě zasahovaly 3 jednotky PO. Při požáru nedošlo ke 
zranění ani k usmrcení osob. Příčinou požáru bylo vznícení potravin.  
 

26. 10.  21:13 hod.  Požár po lesní těžbě ve Vojenském újezdu Boletice, v nepřístupné části u obce Uhlíkov. 

Při požáru vznikla škoda 61 900 Kč. UH: 4 000 000 Kč. Příčinou požáru byla nedbalost (rozhoření 
nekontrolovaných ohnisek po pálení klestu). Na místě zasahovalo 8 jednotek PO. Při požáru nedošlo ke zranění 
ani k usmrcení osob. 
 

11. 11.  14:39 hod.  Požár svinovače na papír a elektrické instalace ve výrobní hale JIP-Papírny Větřní a.s.. 

Při požáru vznikla škoda 10 000 000 Kč. UH: 15 000 000 Kč. Na místě zasahovaly 4 jednotky PO. Příčinou požáru 
byla technická závada (tření hřídele o vnitřní kroužek ložiska napínacího válce). Při požáru nedošlo ke zranění ani 
k usmrcení osob. 

  



 

 

70 

Závažné požáry - okres Jindřichův Hradec 

12. 1. 00:30 hod. Požár rodinného domu v obci Třeboň, část obce Třeboň II. Při požáru vznikla škoda 

1 500 000 Kč. UH: 2 000 000 Kč. Na místě zasahovaly 2 jednotky PO. Příčinou vzniku požáru byl požár sazí v komínu 
a rozšíření požáru na bytové zařízení v důsledku sálavého tepla vybíracích dvířek komínu. Celkem došlo ke zranění 
2 osob a jedna osoba byla zachráněna. 
 

26. 1. 21:22 hod. Požár elektroinstalace motorového vlaku v železniční stanici Nová Včelnice. Vznik 

v prostoru nástupu okolo výfukového potrubí (lokomotiva M27.001). Při požáru vznikla škoda 100 000 Kč. UH: 
11 600 000 Kč. Na místě zasahovaly 4 jednotky PO. Příčinou vzniku požáru bylo sálavé teplo výfukového potrubí. 
Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. 
 

20. 4. 15:38 hod. Požár postele v rodinném domě v obci Dačice, místní část Dačice IV. Při požáru vznikla 

škoda 300 000 Kč. UH: 5 700 000 Kč. Na místě zasahovaly 2 jednotky PO. Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. 
Příčinou vzniku požáru byla technická závada na dobíjecím zařízení. 
 

24. 4. 14:40 hod. Požár lesa u obce Číměř. Při požáru vznikla škoda 15 000 Kč. UH: 6 000 000 Kč. Na místě 

zasahovaly 3 jednotky PO. Příčinou vzniku požáru byla jiskra od motorové pily. Ke zranění a usmrcení osob 
nedošlo. 
 

30. 4. 03:15 hod. Požár kotelny v rodinném domě v obci Člunek. Při požáru vznikla škoda 20 000 Kč. UH: 

4 000 000 Kč. Na místě zasahovaly 3 jednotky PO. Příčinou vzniku požáru byla jiskra z topidla. Ke zranění 
a usmrcení osob nedošlo. 
 

30. 4. 13:15 hod. Požár skladových prostor 15x50 metrů v obci Blažejov, část obce Oldřiš. Při požáru 

vznikla škoda 1 000 000 Kč. UH: 500 000 Kč. Na místě zasahovalo 5 jednotek PO. Příčinou vzniku požáru bylo 
zanedbání bezpečnostních předpisů (kamna). Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. 
 

11. 5. 07:57 hod. Požár střešní konstrukce 15x100 metrů víceúčelové budovy v obci Budeč. Při požáru 

vznikla škoda 10 000 000 Kč. UH: 10 000 000 Kč. Na místě zasahovalo 12 jednotek PO. Příčinou vzniku požáru 
bylo zanedbání bezpečnostních předpisů (otevřený krb a povrchové teplo). Při požáru nedošlo ke zranění, ani 
k usmrcení osob. 
 

18. 5. 03:00 hod. Požár výrobní haly na dřevěné palety v obci Rodvínov. Při požáru vznikla škoda 

900 000 Kč. UH: 15 000 000 Kč. Na místě zasahovaly 4 jednotky PO. Příčinou vzniku požáru byla technická závada 
chladničky. Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. 
 

30. 6. 13:12 hod. Požár 5 ha pole s následným požárem kombajnu u obce Okrouhlá Radouň. Při požáru 

vznikla škoda 0 Kč. UH: 0 Kč. Na místě zasahovalo 6 jednotek PO. Příčinou vzniku požáru nebyla objasněna. Ke 
zranění a usmrcení osob nedošlo. 
 

9. 8. 18:58 hod. Požár lisu na poli u obce Budíškovice, část obce Ostojkovice. Při požáru vznikla škoda 

1 260 000 Kč. UH: 140 000 Kč. Na místě zasahovaly 4 jednotky PO. Příčinou vzniku požáru byla technická závada. 
Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. 
 

18. 8. 03:28 hod. Požár kůlny s uskladněným dřevem a nářadím v obci Chlum u Třeboně. Při požáru 

vznikla škoda 90 000 Kč. UH: 2 000 000 Kč. Na místě zasahovaly 3 jednotky PO. Příčinou vzniku požáru byla 
nesprávná obsluha topidla. Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. 
 
  



 

 

71 

Závažné požáry - okres Písek 

21. 1.  14:15 hod. Požár pokoje v objektu ubytovny (2. patro) v obci Písek, část obce Budějovické 

Předměstí. Při požáru vznikla škoda 1 000 000 Kč. UH: 5 000 000 Kč. Na místě zasahovaly 2 jednotky PO. Při 
požáru byla zraněna 1 osoba a jedna osoba byla zachráněna. Příčinou vzniku požáru byla technická závada na 
přívodním kabelu stropního světla. 
 

5. 2. 20:15 hod. Požár kotelny rodinného domu v obci Milevsko. Při požáru vznikla škoda 5 000 Kč. UH: 

2 500 000 Kč. Na místě zasahovaly 2 jednotky PO. Příčinou vzniku požáru byla nesprávná obsluha topidla. Ke 
zranění a usmrcení osob nedošlo. 
 

25. 3. 07:58 hod. Požár motorové části jeřábu v obci Milevsko. Při požáru vznikla škoda 50 000 Kč. UH: 

1 500 000 Kč. Na místě zasahovala 1 jednotka PO. Příčinou vzniku požáru byla technická závada izolace 
v motorovém prostoru. Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. 
 

18. 4.  10:25 hod. Požár střechy rodinného domu v obci Kostelec nad Vltavou. Při požáru vznikla škoda 

400 000 Kč. UH: 1 000 000 Kč. Na místě zasahovalo 8 jednotek PO. Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. Příčinou 
vzniku požáru byl přechodový odpor v zásuvce elektroinstalace. 
 

8. 5.  03:10 hod. Požár stodoly u rodinného domu v obci Myslín. Při požáru vznikla škoda 900 000 Kč. 

UH: 4 000 000 Kč. Na místě zasahovalo 6 jednotek PO. Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. Příčinou vzniku požáru 
byla manipulace se žhavým popelem.  
 

6. 7. 17:00 hod. Požár pole u obce Mirotice, část obce Loučkovice. Při požáru vznikla škoda 0 Kč. UH: 

100 000 Kč. Na místě zasahovalo 10 jednotek PO. Příčinou vzniku požáru byla mechanická jiskra od sekacího 
stroje. Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. 
 

6. 7. 18:15 hod. Požár kombajnu a strniště o velikosti cca 200x100 metrů u obce Křenovice. Při požáru 

vznikla škoda 1 000 000 Kč. UH: 100 000 Kč. Na místě zasahovaly 4 jednotky PO. Příčinou vzniku požáru byly 
nečistoty na výfukovém potrubí. Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. 
 

8. 7.  15:15 hod. Požár sila pilin se šířením na blízkou budovu truhlárny v obci Vráž, část obce Nová Vráž. 

Ohniska požáru rozšířena i na uskladněný dřevní materiál. Při požáru vznikla škoda 900 000 Kč. UH: 1 100 000 Kč. 
Na místě zasahovalo 5 jednotek PO. K úmrtí ani ke zranění osob nedošlo. Příčinou vzniku požáru byl elektrický 
zkrat v rozvodné skříni. 
 

16. 8.  11:10 hod. Požár pole o velikosti 100x250 metrů a kombajnu u obce Mirotice. Při požáru vznikla 

škoda 560 000 Kč. UH: 2 500 000 Kč. Na místě zasahovaly 4 jednotky PO. Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. 
Příčinou vzniku požáru byla technická závada na elektroinstalaci. 
 

13. 11. 13:22 hod. Požár stohu 90x10 metrů a strniště 400x150 metrů v obci Drhovle, část obce Pamětice. 

Při požáru vznikla škoda 200 000 Kč. UH: 200 000 Kč. Na místě zasahovalo 8 jednotek PO. Příčinou vzniku požáru 
byla mechanická jiskra od pracovního stroje na přepravu. Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. 

  



 

 

72 

Závažné požáry - okres Prachatice 

 
5. 1. 14:00 hod. Požár dílny u rodinného domu v obci Radhostice. Při požáru vznikla škoda 50 000 Kč. 

UH: 500 000 Kč. U požáru zasahovaly 4 jednotky PO. Příčinou požáru bylo nedodržení bezpečné vzdálenosti 
plechového kouřovodu od spotřebiče na tuhá paliva. Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. 
 

21. 4. 10:30 hod. Požár suché trávy a hrabanky v lese na u obce Ktiš, část obce Smědeč. Při požáru vznikla 

škoda 0 Kč. UH: 50 000 Kč. Na místě zasahovalo 7 jednotek PO. Příčinou požáru byla nedbalost při spalování 
dřevního odpadu po těžbě. Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. 
 

11. 6. 11:27 hod. Požár vyvážecího stroje v obci Lhenice, část obce Hoříkovice. Při požáru vznikla škoda 

1 000 000 Kč. UH: 200 000 Kč. U požáru zasahovaly 2 jednotky PO. Příčinou požáru byla technická závada na 
elektroinstalaci vyvážecí soupravy. Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. 

 

13. 8. 03:51 hod. Požár dvou spojených maringotek v obci Zbytiny, část obce Blažejovice. Požárem 

vznikla škoda 400 000 Kč. UH: 10 000 Kč. Na místě zasahovaly 3 jednotky PO. Při požáru došlo k usmrcení 1 osoby 
a 1 osoby byla zraněna. Zraněnou osobu nalezla a vyprostila z hořícího objektu žena ze sousední maringotky. 
Příčina vzniku požáru je v šetření. 
 

15. 8. 02:50 hod. Požár dřevěné kůlny s truhlářským vybavením v obci Malovice, část obce Hradiště. Při 

požáru vznikla škoda 556 000 Kč. UH: 500 000 Kč. Na místě zasahovaly 4 jednotky PO. Příčinou požáru bylo 
ponechání otevřeného ohně v udírně bez dozoru s následným vznícením potravin. Ke zranění a usmrcení osob 
nedošlo. 
 

3. 10. 04:05 hod. Výbuch plynu s následným požárem bytového domu v obci Lenora. Při požáru 

vznikla škoda 12 000 000 Kč. UH: 500 000 Kč. U požáru zasahovalo 9 jednotek PO. Příčinou výbuchu a následného 
požáru bylo úmyslné jednáni. Během zásahu bylo evakuováno 19 osob, 9 osob bylo zraněno a 1 osoba byla 
usmrcena. Celkem bylo zachráněno 28 osob. 
 

3. 10. 16:13 hod. Požár v motorové části nákladního automobilu u obce Netolice. Při požáru vznikla 

škoda 100 000 Kč. UH: 600 000 Kč. Příčinou požáru byla provozně technická závada na elektroinstalaci 
v motorovém prostoru vozidla. Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. U požáru zasahovaly 2 jednotky PO. 
 

3. 11. 06:13 hod. Požár lesa a lesní hrabanky v nepřístupném terénu u obce Husinec, část obce Výrov. 

Při požáru vznikla škoda 0 Kč. UH: 0 Kč. Pro nepřístupnost terénu bylo nutné zřídit dálkové vedení vody, cca 200 
metrů. Na místě zasahovalo 5 jednotek PO. Příčinou vzniku požáru bylo nedbalostní zacházení s otevřeným 
ohněm, nebo úmyslné zapálení. Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. 
 

23. 12. 11:30 hod. Požár střechy rodinného domu v obci Netolice. Při požáru vznikla škoda 150 000 Kč. 

UH: 500 000 Kč. Na místě zasahovaly 3 jednotky PO. Příčinou požáru bylo nedodržení bezpečné vzdálenosti 
hořlavých konstrukcí od kouřovodu u spotřebiče na tuhá paliva. Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. 



 

 

73 

Závažné požáry - okres Strakonice 

13. 2.  21:55 hod. Požár bytu v ubytovně ČZ a.s. v obci Strakonice, část obce Ptákovice. Požárem vznikla 

škoda 500 000 Kč. UH: 2 000 000 Kč. Na místě zasahovalo 6 jednotek PO. Příčinou vzniku požáru byla 
nespecifikovaná nedbalost (kouření, svíčka, zanedbání bezpečnostních předpisů). Celkem bylo evakuováno 80 
osob. Při požáru došlo k usmrcení 1 osoby. 
 

26. 3. 03:50 hod. Požár pásové pily v areálu bývalého autoparku v obci Střelské Hoštice. Požárem vznikla 

škoda 1 200 000 Kč. UH: 2 000 000 Kč. Na místě zasahovaly 3 jednotky PO. Příčinou vzniku požáru byla technická 
závada (elektrický zkrat). Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. 
 

18. 4.  16:00 hod. Požár lesního porostu u obce Škvořetice, část obce Pacelice. Požárem vznikla škoda 

200 000 Kč. UH: 500 000 Kč. Na místě zasahovalo 6 jednotek PO. Příčinou vzniku požáru byla jiskra z nedostatečně 
uhašeného ohniště. Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. 
 

16. 6.  07:09 hod. Požár nákladního automobilu po dopravní nehodě u obce Libějovice. Požárem vznikla 

škoda 0 Kč. UH: 0 Kč. Na místě zasahovaly 4 jednotky PO. Příčinou vzniku požáru byla utržená nádrž na pohonné 
hmoty. Při požáru došlo k usmrcení 1 osoby. 
 

10. 7.  16:30 hod. Požár pole a přibližně 70 balíků slámy u obce Škvořetice. Požárem vznikla škoda 

1 500 000 Kč. UH: 700 000 Kč. Na místě zasahovalo 6 jednotek PO. Příčinou vzniku požáru byl cizí předmět v lisu 
na slámu. Při požáru došlo ke zranění 1 osoby. 
 

13. 7. 00:25 hod. Požár střechy rodinného domu v obci Předslavice. Požárem vznikla škoda 10 000 Kč. 

UH: 2 700 000 Kč. Na místě zasahovaly 4 jednotky PO. Příčinou vzniku požáru byl úder blesku. Ke zranění a 
usmrcení osob nedošlo. 
 

21. 7.  13:35 hod. Požár skladu sena a palivového dřeva v obci Střelské Hoštice. Požárem vznikla škoda 

3 000 000 Kč. UH: 1 000 000 Kč. Na místě zasahovalo 11 jednotek PO. Příčinou požáru byl cizí předmět v adaptéru 
drtiče balíků slámy. Při požáru došlo ke zranění 2 osob. 
 

24. 7. 13:45 hod. Požár řezačky na slámu u obce Střelské Hoštice, na poli zvaném Panin vršek. Požárem 

vznikla škoda 50 000 Kč. UH: 2 000 000 Kč. Na místě zasahovaly 2 jednotky PO. Příčinou vzniku požáru byla 
technická závada na vodičích k řídící jednotce stroje. Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. 
 

25. 7. 19:35 hod. Požár strniště a lesa u obce Kocelovice. Požárem vznikla škoda 125 000 Kč. UH: 

1 000 000 Kč. Na místě zasahovalo 11 jednotek PO. Příčinou vzniku požáru byl cizí předmět v kombajnu. Ke 
zranění a usmrcení osob nedošlo. 
 

14. 12. 22:45 hod. Požár kolny navazující na garáž u rodinného domu v obci Přešťovice, část obce 

Kbelnice. Požárem vznikla škoda 200 000 Kč. UH: 1 000 000 Kč. Na místě zasahovalo 5 jednotek PO. Příčinou 
vzniku požáru byla nesprávná obsluha topidla (udírna). Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. 
 

28. 12. 17:35 hod. Požár bytové jednotky v panelovém domě v obci Strakonice, část obce Přední 

Ptákovice. Požárem vznikla škoda 1 500 000 Kč. UH: 1 000 000 Kč. Na místě zasahovaly 3 jednotky PO. Příčina 
požáru je v šetření. Celkem bylo evakuováno 40 osob. Došlo ke zranění 2 osob v přímé souvislosti s požárem. 
 
 



 

 

74 

Závažné požáry - okres Tábor 

2. 3. 08:51 hod. Požár 23 tun naskladněné řezané slámy v obci Ratibořické Hory. Požárem vznikla škoda 

150 000 Kč. UH: 10 000 000 Kč. Na místě zasahovaly 4 jednotky PO. Příčinou vzniku požáru byla technická závada 
na mělniči slámy. Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. 
 

26. 4. 17:58 hod. Požár půdního prostoru rodinného domu v obci Veselí nad Lužnicí, část obce Veselí 

nad Lužnicí I. Požárem vznikla škoda 250 000 Kč. UH: 4 000 000 Kč. Na místě zasahovaly 3 jednotka PO. Příčinou 
vzniku požáru byla provozně technická závada na elektroinstalaci. Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. 

 
29. 5. 01:19 hod. Požár 4 nákladních vozidel ve výrobní hale a následné zjištění uskladnění celkem 13 ks 

tlakových nádob v obci Planá nad Lužnicí. Vjezdovou bránu nebylo možné otevřít. Jednotka provedla násilný 
vstup do areálu. Požárem vznikla škoda 15 000 000 Kč. UH: 100 000 000 Kč. Na místě zasahovaly 4 jednotky PO. 
Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. 
 

6. 6. 22:02 hod. Požár oděvu osoby a součástí rozvodné skříně pro provoz výrobní haly v obci Planá nad 

Lužnicí. Požárem vznikla škoda 500 000 Kč. UH: 0 Kč. Na místě zasahovaly 2 jednotky PO. Příčinou vzniku požáru 
bylo zanedbání bezpečnostních předpisů (mezifázový zkrat). Při požáru došlo ke zranění 2 osob. Celkem bylo 
evakuováno 180 osob. 
 

25. 7. 16:15 hod. Požár kombajnu a okolní slámy v obci Mladá Vožice, část obce Chocov. Požárem vznikla 

škoda 0 Kč. UH: 5 500 000 Kč. Na místě zasahovala 1 jednotka PO. Příčinou vzniku požáru byl cizí předmět ve 
stroji. Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. 
 

26. 7. 13:09 hod. Požár lisu na slámu a pole o rozloze 400x500 metrů u obce Mladá Vožice, část obce 

Chocov. Požárem vznikla škoda 450 000 Kč. UH: 300 000 Kč. Na místě zasahovalo 6 jednotek PO. Příčinou vzniku 
požáru byla technická závada na ložisku napínací hřídele. Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. 
 

31. 7. 13:18 hod. Požár podkrovní místnosti rodinného domu v obci Soběslav, část obce Soběslav III. 

Požárem vznikla škoda 450 000 Kč. UH: 1 500 000 Kč. Na místě zasahovaly 2 jednotky PO. Příčina vzniku požáru 
je v šetření. Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. 
 

9. 8. 16:18 hod. Požár traktoru, lisu, strniště a balíků slámy (50 ks) v obci Chotoviny, část obce Sedlečko. 

Požárem vznikla škoda 2 025 000 Kč. UH: 25 000 Kč. Na místě zasahovaly 4 jednotky PO. Příčinou vzniku požáru 
byla technická závada ložiska lisu. Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. 
 

4. 9. 11:54 hod. Požár autobusu s pohonem na CNG v obci Ratibořické Hory, část obce Vřesce. Při 

požáru vznikla škoda 500 000 Kč. UH: 0 Kč. Na místě zasahovaly 4 jednotky PO. Příčina vzniku požáru byla 
technická závada na napínací kladce alternátoru (tření a přehřátí). Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. 
 

23. 9. 14:19 hod. Požár kuchyňské linky v podkroví netypového bytového domu v obci Bechyně. 

Požárem vznikla škoda 500 000 Kč. UH: 5 000 000 Kč. Na místě zasahovaly 3 jednotky PO. Příčinou vzniku požáru 
bylo povrchové teplo elektrického sporáku (nesprávná manipulace). Při požáru došlo ke zranění 2 osob. 
 

13. 12. 00:59 hod. Požár střechy rodinného domu v obci Dírná, část obce Lžín. Požárem vznikla škoda 

1 000 000 Kč. UH: 1 000 000 Kč. Na místě zasahovalo 6 jednotek PO. Příčinou vzniku požáru byla nevhodná 
konstrukce spalinové cesty. Ke zranění a usmrcení osob nedošlo. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

75 

Ostatní závažné události - okres České Budějovice 

6. 3. 21:09 hod. Jednotka HZS JčK stanice České Budějovice vyjela k uniku nebezpečných látek do 

ovzduší v obci České Budějovice, ulice K. V. Raise. Po příjezdu na místo bylo zjištěno, že se jedná o únik CO 
z plynového kotle v jednom z bytů bytového domu. V péči záchranářů byly již dvě děti z bytu, ve kterém se 
nacházel poškozený kotel. Nájemníci z dalších bytů byli evakuováni před budovu. Jednotka HZS provedla měření 
koncentrace CO i v dalších bytech (všude naměřena zvýšená hodnota). Jednotka vyřadila vadný kotel z provozu 
a prováděla odvětrání všech zasažených prostor. Po dohodě s lékařem bylo rozhodnuto, že je nutná kontrola 
všech obyvatel domu v nemocnici (celkem se jednalo o 11 osob). Na místo se dostavil autobus HZS k zajištění 
převozu některých osob do nemocnice. Místo zásahu bylo předáno PČR, která dům zajistila a jednotka se vrátila 
na základnu. 
 

25. 5. 20:38 hod. Jednotka HZS JčK stanice Suché Vrbné byla vyslány k dopravní nehodě dvou osobních 

automobilů do obce Roudné, ulice Plavská. Jednotka průzkumem zjistila, že jde o nehodu osobních vozidel Škoda 
Octavia a VW Golf. Při nehodě došlo ke zranění 8 osob, které měla v péči ZZS. Na místo se dostavila PČR. Jednotka 
HZS provedla protipožární opatření, posyp olejové skvrny a po vyšetření nehody byl proveden úklid vozovky. 
 

24. 6. 08:01 hod. Jednotky HZS JčK stanice České Budějovice a Suché Vrbné byly vyslány k dopravní 

nehodě osobního autobusu a trolejbusu na sídliště Máj, ulice Ant. Barcala. Průzkumem jednotka zjistila, že 
trolejbus narazil čelně do sloupu elektrického vedení pro MHD. Řidička byla při vědomí, avšak zaklíněná za 
volantem. Osoby z trolejbusu byly již venku. Řidič osobního automobilu utrpěl lehké zranění. Na místo se 
postupně dostavovala technika ZZS a PČR. Mezitím jednotka HZS prováděla vyproštění řidičky trolejbusu, ke 
kterému si nechala povolat jeřáb. Řidička trolejbusu byla předána ZZS a odvezena do nemocnice. Na začátku 
zásahu byl také povolán tým posttraumatické péče, který se staral o lehce zraněné ostatní osoby. Dále bylo 
provedeno protipožární opatření a předání místa zásahu PČR. Při nehodě bylo zraněno celkem 8 osob. 
 

22. 7. 11:49 hod. Jednotky HZS JčK stanice České Budějovice a Suché Vrbné vyjely k dopravní nehodě 

autobusu a nákladního vozidla u obce Litvínovice, silnice č. 3. Patrový autobus převážel 73 pasažérů, nákladní 
vozidlo (cisterna) převáželo nebezpečnou látku. Průzkumem bylo zjištěno, že na místě již zasahuje ZZS a PČR. 
Řidič cisterny byl již v péči ZZS, dále byly ošetřeny 3 osoby z autobusu. Jednotka provedla zajištění místa nehody, 
protipožární opatření a řízení provozu na komunikaci. Z cisterny nedošlo k úniku provozních kapalin ani 
převáženého obsahu. Na místo byl povolán náhradní autobus. Dále se k zásahu dostavil velitel stanice, který 
přivezl překladatelku (někteří cestující byli cizinci). Po odjezdu autobusu bylo místo předáno PČR a jednotky se 
vrátily na základnu. 
 

22. 8. 15:44 hod. Jednotky HZS JčK stanice České Budějovice a Vodňany byly vyslány k dopravní nehodě 

s vyproštěním u obce Lékařova Lhota. Po příjezdu na místo zásahu bylo průzkumem zjištěno, že se jedná 
o nehodu dodávkového vozidla Ford Transit, které narazilo do stromu. Ve vozidle byla jedna zaklíněná osoba. 
Dvě zraněné osoby byly již v péči ZZS. Jednotka provedla vyproštění spolujezdce a předala jej LZS. Provedla 
protipožární opatření a vyčkala na prošetření dopravní nehody PČR. Poté pomohla s naložením vozidla na 
odtahovou službu a vrátila se na základnu. Po celou dobu zásahu byla komunikace v obou směrech uzavřena PČR 
a vedena po objízdných trasách.  
 

22. 9. 01:05 hod. Jednotka HZS JčK stanice Vodňany byla vyslána k dopravní nehodě osobního 

automobilu Škoda Superb do obce Dříteň, část obce Chvalešovice. Průzkumem bylo zjištěno, že šlo o přímý náraz 
do stromu. Na místě se nacházely celkem čtyři zraněné osoby, které již byly mimo vozidlo. Uvnitř havarovaného 
vozidla se nacházela za místem řidiče jedna osoba, kterou nebylo nutné vyprošťovat. Jednotka provedla 
protipožární opatření a spolupracovala se ZZS při ošetřování a transportu zraněných. Cca 5 minut po zahájení 
záchranných prací dopravila na místo DN hlídka PČR další osobu, která cestovala v havarovaném vozidle. K úniku 
provozních kapalin nedošlo. Po odjezdu všech vozidel ZZS a po dohodě s PČR byl zásah ukončen a jednotka se 
vrátila na základnu. 
 



 

 

76 

Ostatní závažné události - okres Český Krumlov 

17. 6. 13:11 hod. Jednotky HZS JčK stanice Kaplice, JSDHO Velešín a SŽDC České Budějovice vyjely 

k dopravní nehodě, při které došlo ke střetu traktoru s projíždějícím vlakem. Místem srážky byl železniční přejezd 
u obce Rozpoutí. Jednotka po provedeném průzkumu zjistila, že osoby cestující ve vlaku jsou bez zranění. Řidič 
traktoru, který nebyl viditelně zraněn, jevil známky šoku. Po příjezdu ZZS na místo zásahu byl předán do její péče. 
Jednotka provedla průzkum vlakové soupravy se zaměřením na zranění cestujících. Další průzkum byl zaměřen 
na únik provozních kapalin z vlaku a traktoru. Únik provozních a nebezpečných kapalin nebyl potvrzen. Následně 
byla provedena evakuace cestujících z vlaku k náhradní autobusové dopravě (celkový počet cestujících 130). 
Jednotky pomáhaly s vystupováním cestujících a vynášením zavazadel z vlaku. Po ukončení zásahu se jednotky 
vrátily na základny. 
 

29. 6. 07:32 hod. Jednotky HZS JčK stanice Český Krumlov a JSDHO Velešín vyjely k dopravní nehodě 

dvou osobních automobilů u obce Velešín. Na místě bylo průzkumem zjištěno, že se jedná o srážku vozidel BMW 
X5 a Kia Sorento. Osobní automobil KIA Sorento po srážce narazil do sloupu vysokého napětí, který poškodil. Při 
nehodě došlo ke zranění 6 osob, které následně odvezla ZZS do nemocnice na ošetření. Jednotka provedla 
protipožární opatření a zasypala sorbentem místa v okolí osobních automobilů, kde došlo k úniku provozních 
kapalin. Před příjezdem PČR členové jednotky řídili v místě dopravní nehody provoz. Po ukončení zásahu se 
jednotky vrátily na stanice. Celkem bylo zraněno 6 osob. 
 

23. 07. 16:49 hod. Jednotky HZS JčK stanice České Budějovice, Týn nad Vltavou, Trhové Sviny a Frymburk 

vyjely společně s VZS Lipno Modřín a VZS Lipno Vltavice na záchranu plavce z vody do přístaviště obce Lipno nad 
Vltavou. Dle oznamovatelky muž plaval směrem od pláže k ostrovu. Jednotky se čluny vyrazily prohledávat trasu 
plavce a vytěžovat informace od ostatních osob na vodě i na ostrově. Podle svědků muž doplaval na ostrov 
a potom plaval zpět, směrem k přístavišti parníku. Pomocí bójky jednotka označila poslední místo, kde byl plavec 
spatřen. Byla povolána potápěčská skupina. Vrtulník ze vzduchu prohledával hladinu nádrže. Jednotky se čluny 
prohledávaly vodu u břehu a PČR podél pláže na souši. Při průjezdu kolem pláže začaly na jednotku mávat 
přítomné osoby. Na utonulého někdo v hloubce cca 1,5m narazil a vytáhl ho na pláž. Jednotka okamžitě započala 
resuscitaci a přes OPIS povolala vrtulník s doktorem. Lékař zhruba po 20 min. konstatoval smrt. K pozůstalým 
byla povolána ZZS a posttraumatický tým. Po příjezdu posttraumatického týmu se jednotky vrátily na základnu. 
 

3. 10. 04:18 hod. Jednotka HZS JčK stanice Český Krumlov vyjela k dopravní nehodě dvou osobních 

automobilů u obce Zlatá Koruna, silnice I/39. Po příjezdu na místo události byly již osoby mimo vozidla. Jednalo 
se o vozidla Škoda Octavia a Citroen C3. Jednotka prováděla předlékařskou pomoc a po příjezdu vozidel ZZS 
pomáhala s transportem zraněných. Dále jednotka provedla protipožární opatření z důvodu rozdrcené 
autobaterie a hrozícího vzniku požáru. Po odvozu zraněných do nemocnice provedla jednotka úklid místa nehody 
pomocí sorbentu. Obě vozidla byla převezena odtahovou službou. Celkem byly zraněny 3 osoby. 
 

22. 12. 01:25 hod. Jednotka HZS JčK stanice Český Krumlov vyjela k dopravní nehodě s vyproštěním k obci 

Mirkovice, silnice II/157. Průzkumem bylo zjištěno, že 3 těžce zraněné osoby jsou uvězněny v havarované 
dodávce Fiat Ducato. Dodávka se nacházela mimo komunikaci mezi stromy. Na žádost ZZS, která se nemohla ke 
zraněným dostat, provedla jednotka u zraněných zajištění krční páteře a jako prvního vyprostila řidiče, 
zaklíněného pod palubní deskou. Dále byly vyproštěny dvě osoby, které cestovaly v zadní části vozidla. Pro 
vyproštění bylo nutné odstranění bočních dveří a sedaček. Po předání osob do vozidla ZZS jednotka provedla 
zajištění vozidla proti požáru. Kolem vozidla bylo nutné vytvořit manipulační prostor vyřezáním trnkových keřů. 
Před příjezdem PČR bylo provedeno označení a zajištění místa dopravní nehody a osvětlení prostoru zásahu. Po 
domluvě s PČR se jednotka vrátila na základnu. Celkem byly zraněny 3 osoby. 
 
 
  



 

 

77 

Ostatní závažné události - okres Jindřichův Hradec 

  
8. 7. 19:31 hod. Jednotka HZS JčK stanice Jindřichův Hradec a SŽDC České Budějovice vyjela na 

ohlášenou dopravní nehodu, při které došlo ke střetu osobního automobilu a vlakem u obce Bednárec. Jednotka 
průzkumem zjistila, že se jedná o čelní střed osobního automobilu Mazda 323 s rychlíkem č. 655 na přejezdu číslo 
6176. Souprava s vozidlem se nacházela cca 200 metrů od přejezdu. Jednotka zkontrolovala životní funkce řidiče, 
zajistila vozidlo proti požáru a úniku provozních kapalin. Provedla průzkum vlakové soupravy, zda nedošlo 
u cestujících ke zranění. Po příjezdu speciálních jednotek došlo k předání místa události a jednotka se vrátila na 
stanici. Během zásahu nedošlo ke zranění zasahujících hasičů, ani ke škodě na zasahující technice. Celkem byla 
při nehodě zraněna 1 osoba. 
 

12. 7. 12:23 hod. Jednotka HZS JčK stanice Jindřichův Hradec vyjela k dopravní nehodě u obce Jarošov 

nad Nežárkou, při které došlo ke střetu dvou osobních automobilů. Po příjezdu na místo události bylo zjištěno, 
že se jedná o střet osobního automobilu Škoda Fabia a Hyundai Getz. Zraněná osoba se nacházela ve vozidle 
Hyundai. Jednotka pomohla s ošetřením a transportem osoby do LZS. Z vozidla Škoda Fabia byly tři děti odvezeny 
ZZS do nemocnice na vyšetření. Jednotka provedla protipožární opatření a zasypala vyteklé provozní kapaliny 
sorbentem. Po zdokumentování nehody PČR a odvozu vozidel odtahovou službou jednotka provedla úklid 
vozovky. Poté se vrátila na základnu. Celkem došlo ke zranění 4 osob. 
 

21. 7. 16:46 hod. Jednotky HZS JčK stanice České Budějovice, Třeboň a JSDHO Suchdol nad Lužnicí vyjely 
na záchranu dítěte pod vodou do obce Suchdol nad Lužnicí, část obce Tušť. Průzkumem bylo zjištěno, že dítě je 
již na pláži u vodní plochy a je prováděna resuscitace civilními osobami. Jednotka převzala resuscitaci a provedla 
zajištění místa události pomocí nehodové clony ze zásahového vozu. Dále bylo připraveno místo pro přistání LZS. 
Jednotka pomohla s transportem a naložením zraněného dítěte do vrtulníku LZS. Pro rodinu a známé s dětmi byl 
povolán posttraumatický tým. Po příjezdu posttraumatického týmu jednotky předaly informace z místa události 
a vrátily se na základnu. 
 
19. 9. 09:01 hod. Jednotky HZS JčK stanice Jindřichův Hradec, České Budějovice a Soběslav vyjely 
k dopravní nehodě dvou nákladních automobilů u obce Doňov. Průzkumem bylo zjištěno, že se jedná o dopravní 
nehodu nákladního automobilu Tatra 815 a MAN TGA, přičemž z jednoho unikla na místní komunikaci neznámá 
kapalina v množství cca 300 litrů, na úseku cca 100 metrů. Od řidiče bylo zjištěno, že se jedná o stabilizační 
přípravek již naředěný vodou. Dokumentaci k uniklé kapalině přivezl na místo události další zaměstnanec firmy. 
Po příjezdu a konzultaci se zaměstnancem byl velitel zásahu ubezpečen, že látka není nebezpečná, obsahuje 
kyselinu fosforečnou a při úniku do vody je potřeba vyrozumět odbor ochrany životního prostředí. Dalším 
průzkumem bylo zjištěno, že v zadní části přívěsu nákladního automobilu MAN TGA je umístěna 750litrová 
plastová nádrž, která byla ve spodní polovině proražená. Jednotka provedla fotodokumentaci, zajištění místa 
nehody a ochranu okolí zahrazením uniklé látky sypkým sorbentem. Při průběžném průzkumu bylo zjištěno, že 
pod jedním z osobních automobilů zaparkovaných vedle místní komunikace se nachází odtokový kanál. Jednotka 
provedla ohraničení vpusti do kanalizace sypkým sorbentem. Dále příslušníci jednotky řídili provoz na komunikaci 
až do příjezdu PČR. Na místo události se dostavila pracovnice odboru ochrany životního prostředí. Na zbylé 
množství kapaliny v nádrži si firma zajistila prostředky k přečerpání a odvozu z místa události. Ke zranění osob 
nedošlo. 
 
5. 11. 18:55 hod. Jednotky HZS JčK stanice Jindřichův Hradec a JSDHO Nová bystřice vyjely k dopravní 
nehodě do obce Číměř. Po příjezdu jednotka průzkumem zjistila, že se jedná nehodu dvou osobních automobilů 
Škoda Rapid a Peugeot 206. Bylo provedeno vyproštění zaklíněného řidiče. Druhý řidič byl již mimo vozidlo. Obě 
těžce zraněné osoby byly předány do péče ZZS. Po přistání LZS byla 1 osoba transportována do vrtulníku. Vozidla 
byla zajištěna proti požáru a úniku provozních kapalin. Místo události bylo předáno PČR k šetření. Po prošetření 
PČR byla vozovka zasypána sorbentem, vozidlo Škoda bylo odvezeno odtahovou službou a vozidlo Peugeot 
odtaženo na lesní cestu. Následně byl proveden úklid komunikace.  



 

 

78 

Ostatní závažné události - okres Písek 

 

5. 1. 10:37 hod. Jednotka HZS JčK stanice Písek, České Budějovice, Český Krumlov a Týn nad Vltavou 

vyjely k zajištění potopeného hausbótu na Orlické přehradě. Průzkumem byl potvrzen zcela potopený hausbót, 
uvázaný u plovoucího mola. V době potopení se na plavidle nikdo nenacházel. Velitel zásahu se prostřednictvím 
OPIS vyžádal další prostředky (norné stěny). Byl zahájen potápěčský zásah. Hausbót se podařilo pomocí zvedacích 
vaků a norných stěn vyzvednout přibližně do 1/3 nad hladinu. Bohužel to nestačilo. Ani po pokusech o utěsnění 
vnitřního prostoru a jeho odčerpání, se plavidlo víc nevynořilo. Vzhledem k pokročilé hodině velitel zásahu 
rozhodl o stabilizaci plavidla a pokračování zásahu následující den. Druhý den bylo provedeno dofouknutí 
zvedacích prostředků, doplnění dalších a přistoupeno k realizaci plánu z předešlého dne. Tento den se na místo 
dostavil i řídící důstojník, který se po celý den podílel na řízení zásahu. Za pomoci dalších dvou plavidel bylo 
poškozené plavidlo transportováno cca 400 m k místu, kde bylo následně usazeno na připravený podvozek. 
V průběhu vytahování na břeh byly z plavidla odstraňovány zvedací prostředky. Po vytažení na břeh předal velitel 
zásahu plavidlo majiteli. V pozdních večerních hodinách byl zásah ukončen a všechny jednotky se vrátily na 
základny. 
 

18. 7. 18:02 hod. Jednotky HZS JčK stanice Písek a SŽDC České Budějovice byly vyslány na zajištění 

dopravní nehody, při které došlo ke střetu osobního automobilu VW Golf s vlakem. Jednotky po příjezdu na místo 
provedly průzkum, při kterém zjistily, že není potřeba vyproštění z osobního automobilu ani z vlakové soupravy. 
Jednotka provedla zajištění místa nehody proti požáru. Osobní automobil posunul v místě nehody buňku 
elektrické signalizace zhruba o 1,5 m. Hrozilo jak nebezpečí úrazu elektrickým proudem, tak nebezpečí požáru. 
Jednotka spolupracovala s ZZS při ošetření 2 osob z osobního automobilu a také provedla kontrolu osob ve 
vlakové soupravě. Byla provedena evakuace osob z vlakové soupravy (cca 30 osob). Tyto byly odvezeny na hlavní 
vlakové nádraží Písek, kde si je převzali pracovníci ČD. Po úklidu místa nehody a předání místa události PČR se 
jednotky vrátily na základnu. 
 

28. 8. 07:57 hod. Jednotky HZS JčK stanice Písek, JSDHO Čimelice a JSDHO Mirovice vyjely k dopravní 

nehodě s vyproštěním na silnici č. 4 cca 1,5 km od obce Čimelice. Na místě již zasahovala ZZS i PČR. Průzkumem 
byla potvrzena dopravní nehoda 3 vozidel (1x osobní automobil, 2x dodávka). V osobním automobilu Volvo 
stojícím na vozovce byly 2 těžce zraněné osoby v péči ZZS. Další dvě vozidla mimo komunikaci. Ostatní účastníci 
již mimo vozidla. Jedna osoba s lehčími zraněními též v péči ZZS. Jednotky asistovaly při ošetřování zraněných 
osob a následně při transportu do vozidla ZZS. Vyproštění zraněných nebylo potřeba. Současně byla provedena 
protipožární opatření a zajištěn únik provozních kapalin pomocí sorbentu. Obě těžce zraněné osoby byly 
následně transportovány do vrtulníku LZS. Jednotky pomáhaly při řízení dopravy. Po vyšetření nehody PČR 
pomohly jednotky s překládkou nákladu z jedné dodávky. Následně asistovaly při nakládce poškozených vozidel 
odtahovou službou. Byl proveden úklid. Zprůjezdnění komunikace bylo realizováno kyvadlově v jednom jízdním 
pruhu. Po naložení posledního vozidla a závěrečném úklidu komunikace se jednotky vrátily na základny. 
 

5. 9. 12:41 hod. Jednotky HZS JčK stanice Tábor, Milevsko a JSDHO Branice vyjely k zajištění dopravní 

nehody s možným únikem nebezpečných látek. Průzkumem bylo zjištěno, že se jedná o přívěsný postřikovač 
HORSCH LEED 4LT, který je převrácený na silnici a travnatém pásu vedle silnice, kde došlo i k poškození plotu 
u domu. Z postřikovače unikla směs postřiku, vody a chemického roztoku v množství cca 1000 l. Uniklá látka 
kontaminovala travnatý pás vedle silnice, část dvorku u domu a určité množství látky nateklo do kanalizace. Na 
místo se dostavil starosta Branic a pracovníci odboru ochrany životního prostředí. Pracovníci odboru ochrany 
životního prostředí zajistili odbornou firmu pro odebrání vzorků kontaminované půdy. Po došetření nehody PČR 
provedly jednotky vyproštění postřikovače bez jeho dalšího poškození. Po připojení postřikovače za traktor a jeho 
odvezení na místo určené PČR jednotky ukončily činnost a vrátily se na základny. Ke zranění osob nedošlo. 
 
  



 

 

79 

Ostatní závažné události - okres Prachatice 

3. 5. 17:37 hod. Jednotky HZS JčK stanice Vimperk, Prachatice a JSDHO Volary vyjely k dopravní nehodě 

na silnici I/4, Horní Vltavice. Po příjezdu na místo nehody bylo průzkumem zjištěno, že došlo k čelnímu střetu 
2 osobních automobilů Volkswagen Passat a Volkswagen Polo. Řidič vozidla Passat byl mimo vozidlo v péči ZZS. 
Řidič vozidla Polo zraněním podlehl. Spolujezdec zůstal zaklíněn ve vozidle. Na jeho vyproštění bylo použito 
vyprošťovací zařízení ze zásahového automobilu. Lékař i u spolujezdce konstatoval smrt. Na vozidlech byl 
odpojen akumulátor a místo nehody bylo zajištěno proti požáru. Místo nehody bylo nasvíceno osvětlovacím 
agregátem pro vyšetřování PČR. Dále byla použit vysokotlaký proud na oplach místa zásahu od krve. Po vyšetření 
nehody byl proveden úklid vozovky od plastů, střepů a motorového oleje.  
 

30. 6. 16:03 hod. Jednotka HZS JčK stanice Prachatice vyjela k zajištění dopravní nehody osobního 

automobilu a autobusu do obce Prachatice, část obce Prachatice II. Průzkumem bylo zjištěno, že všechny osoby 
jsou již mimo automobil a autobus. Byla poskytnuta předlékařská pomoc zraněným a po příjezdu ZZS jednotka 
spolupracovala při ošetřování zraněných. V osobním automobilu došlo ke zranění řidiče i spolujezdce a úniku 4 l 
chladicí kapaliny. V autobusu došlo ke zranění 3 osob, úniku 200 l nafty na vozovku, do půdy a vodoteče. Jednotka 
provedla zasypání uniklé nafty sorbentem, provizorní přehrazení vodoteče pomocí zeminy, sorbentu a sorpčního 
hada. Po celou dobu zásahu prováděla monitoring vodoteče. Pod proraženou nádrž autobusu byla dána záchytná 
nádoba. VZ nabídl přepravovaným osobám náhradní dopravu, kterou odmítly. VZ si na místo vyžádal SÚS, ČIŽP a 
dovoz sorbentu a posypového vozíku. SÚS, která se dostavila na místo, spolupracovala s jednotkou HZS při 
likvidaci uniklé nafty a označila vozovku pomocí dopravních značek. Po příjezdu ČIŽP byla vodoteč provizorně 
přehrazena pomocí zeminy ještě jednou o něco výše. Po domluvě ČIŽP a VZ bylo rozhodnuto, že přehrazení 
vodoteče sorbentem a sorpčním hadem se ponechá do druhého dne a vodoteč se zasype sorbentem. Následující 
den se na místo dostaví ČIŽP a sanační firma, které provedou rozbory zeminy v okolí vozovky, sanaci 
kontaminované zeminy a vodoteče. Po zdokumentování nehody PČR byl proveden závěrečný úklid vozovky, 
místo předáno SÚS, která zůstala s PČR na místě a jednotka se vrátila na základnu. 
 

20. 8. 03:40 hod. Jednotky HZS JčK stanice Prachatice, České Budějovice, JSDHO Horní Vltavice a JSDHO 

Strážný vyjely k dopravní nehodě nákladního automobilu s dobytkem u obce Strážný, silnice č. 4. Na místě již byla 
PČR. Na místo byla přivolána Státní veterinární správa z Českých Budějovic k posouzení stavu dobytka. K dobytku 
se nebylo možné dostat. Po domluvě s odtahovou službou a veterinářkou se rozhodlo, že se přívěs vytáhne na 
vozovku, dobytek se zkontroluje a přeloží do jiného nákladního vozidla. Tento postup se nedařilo provést 
z důvodu malé síly vyprošťovací techniky. Během zásahu se podařilo vytáhnout přívěs do úrovně, kdy již bylo 
možné vrata otevřít, ale nebyl k dispozici prostředek k zachycení dobytka. Majitelé dobytka začali shánět od 
místních zemědělců texaské zábrany, aby bylo možno dobytek vypustit. Jeřábem HZS se podařilo dostat dobytek 
ven z přívěsu, několik kusů dobytka bylo zraněno a bylo nutné přistoupit k utracení. Celkem bylo zraněno 12 
kusů, z toho 7 bylo usmrceno. Živé kusy se podařilo přeložit na jiné vozidlo. Poté byl přívěs vyproštěn zpět na 
vozovku. Jednotky provedly úklid vozovky a po ukončení zásahu odjely na základny. Ke zranění osob nedošlo. 
 

6. 9. 19:14 hod. Jednotka JSDHO Volary vyjela na záchranu osoby do obce Stožec. Po příjezdu na místo 

události bylo zjištěno, že se v bytu v druhém patře nádražní budovy nalézá osoba se sebevražednými úmysly. Na 
místě se již nacházela ZZS i PČR. Z důvodu nemožného přístupu (zamčená celá budova, vchod, chodby, byt), bylo 
nutné vylézt do prvního patra po vysouvacím žebříku a následně násilně otevřít dvoje dveře, až k muži, který požil 
větší množství léků. Nalezená osoba byla následně předána ZZS. Po ošetření zraněné osoby byl proveden 
transport osoby do sanitního vozidla. Po ukončení zásahu se jednotka vrátila na základnu. 

  



 

 

80 

Ostatní závažné události - okres Strakonice 

6. 6. 06:31 hod. Jednotka HZS JčK stanice Strakonice byla vyslána k dopravní nehodě do obce 

Přešťovice. Po příjezdu na místo události bylo průzkumem zjištěno, že se jedná o dopravní nehodu osobního 
automobilu Audi A4. Ve vozidle se nacházely 2 osoby, u kterých lékař ZZS konstatoval smrt. Vzhledem k této 
situaci bylo rozhodnuto, že jednotka zatím nebude provádět vyproštění osob a místo nehody zachová až do 
příjezdu PČR v nezměněném stavu. Jednotka provedla pouze odpojení akumulátoru, protipožární opatření 
a zajistila místo nehody. Po celou dobu prováděla řízení provozu na komunikaci. Po vyšetření místa nehody PČR 
provedli příslušníci jednotky vyproštění řidiče a spolujezdkyně. Dále jednotka provedla úklid místa nehody. Poté 
po dohodě s příslušníky PČR jednotka zásah ukončila a vrátila se na základnu. 
 

6. 6. 21:38 hod. Jednotky HZS JčK stanice Strakonice, Vodňany a JSDHO Bílsko, Bavorov, Drahonice, 

Vodňany-Pražák vyjely na čerpání vody rodinného domu v obci Bílsko. Jednalo se o bleskovou povodeň. Došlo 
k rozvodnění místního vodoteče a zaplavení návsi, včetně několika nemovitostí. Jednotka provedla průzkum, 
povolala si na místo posilovou jednotku s člunem ze Strakonic a JSDHO Vodňany-Pražák. Při zásahu byla 
evakuována 1 osoba. 7 osob evakuaci odmítlo (dle situace mimo ohrožení). Jednotka provedla evakuaci osoby za 
pomoci člunu a předala ji příbuzným. Vzhledem k počasí a stavu vody nebylo efektivní čerpat vodu v zaplavených 
nemovitostech. VZ zásahu rozhodl o přesunu čerpacích a vyklízecích prací na druhý den až voda ustoupí. Poté 
jednotky prováděly monitoring v obci Budyně a Svinětice. Situace zde byla obdobná jako v předchozích obcích. 
Bylo rozhodnuto, že se čerpání vody a likvidace škod po bleskové povodni přesunou na druhý den. Jednotka se 
vrátila na základnu. Na místě zůstala a stav monitorovala jednotka SDH obce Bavorov. Během zásahu byli na 
místě přítomni starostové obcí Vodňany a Bílsko. 
 

6. 7. 14:27 hod. Jednotky HZS JčK stanice Strakonice a Prachatice vyjely k dopravní nehodě 

s vyproštěním u obce Čepřovice, směr Skály. Průzkumem bylo zjištěno, že došlo ke střetu osobního vozidla 
Renault Thalia a dodávkového vozidla Citroen Jumpy. Renault se po srážce nalézal mimo vozovku v příkopu 
a Citroen kolmo na vozovce. Z havarovaných vozidel unikla na vozovku chladicí kapalina. Zraněné z vozidel již 
ošetřovala ZZS, LZS a PČR. Ve vozidle Renault byl zaklíněný řidič, u kterého lékař konstatoval smrt. Jednotky začaly 
pomáhat při ošetření zraněných a následně je společně transportovaly do vrtulníku a sanitek. Dále provedly 
odpojení akumulátoru u obou vozidel a místo úniku provozní kapaliny na vozovce zasypaly sorbentem. 
Po příjezdu PČR započalo vyšetření nehody, během kterého příslušníci HZS na žádost příslušníků PČR provedli 
vyproštění řidiče. Po vyšetření místa nehody došlo k částečnému odstranění uniklé provozní kapaliny z vozovky. 
Po odjezdu odtahové služby došlo k celkovému odstranění uniklé kapaliny, úklidu vozovky a zasypání místa úniku 
cementem. Po úklidu použitého materiálu byl zásah ukončen a jednotky se vrátily na základnu.  
 

1. 11. 07:18 hod. Jednotky HZS JčK stanice Strakonice, Písek a SŽDC České Budějovice vyjely k zajištění 

dopravní nehody, při které došlo ke střetu osobního automobilu a vlaku v obci Čejetice, část obce Sudoměř 
(železniční přejezd P1160 na trati č. 190). Jednotka po příjezdu na místo provedla průzkum. Průzkumem bylo 
zjištěno, že zraněná osoba je již mimo vozidlo. Jednotka spolupracovala se ZZS při ošetřování zraněné osoby. 
Následně asistovala u transportu zraněné osoby do vrtulníku LZS. Cestující ve vlaku bez zranění. Poté provedla 
protipožární opatření na havarovaném vozidle. Po příjezdu SŽDC České Budějovice proběhlo předání místa 
události a jednotka se vrátila zpět na základnu. Celkem bylo z vlaku evakuováno 62 cestujících. 
 
  



 

 

81 

Ostatní závažné události - okres Tábor 

20. 5. 10:02 hod. Jednotka HZS JčK stanice Soběslav byla vyslána na zajištění dopravní nehody osobního 

automobilu Toyota Land Cruiser na silnici D3, směr Praha-České Budějovice, 96. km. Vozidlo během jízdy narazilo 
do svodidel na pravé straně. Poté narazilo do středových svodidel, přes které přeletělo do protisměru a po 
několika otáčkách přes střechu skončilo v odstavném jízdním pruhu ve směru České Budějovice-Praha. Ve vozidle 
cestovalo 5 osob, z toho u 4 osob došlo ke zranění. Na místě se již nacházela ZZS. Jednotka provedla protipožární 
opatření a spolupracovala se ZZS při ošetřování zraněných. Na místo se dostavila PČR a další vozidlo ZZS. Byl 
proveden transport raněných do vozidel ZZS a jejich odvoz k dalšímu ošetření do Nemocnice. VZ povolal na místo 
SÚD k omezení rychlosti a jízdních pruhů na místě nehody. PČR provedla zaevidování nehody a zajistila odtahovou 
službu. Vozidlo bylo naloženo, uniklé provozní náplně byly zasypány sorbentem. Po úklidu komunikace se 
jednotka vrátila na základnu. 

 
24. 8. 13:09 hod. Jednotky HZS JčK stanice Tábor, SŽDC České Budějovice a SŽDC Plzeň vyjely k dopravní 

nehodě, při které došlo ke střetu vlaku s osobou u obce Sezimovo Ústí. Po příjezdu na místo bylo průzkumem 
zjištěno, že sražená osoba se nachází v kolejišti a utrpěla zranění neslučitelná s životem. Vlaková souprava, která 
osobu srazila, se nacházela cca 250 m od místa události. Na místě se nacházel strojvedoucí a průvodčí vlaku. 
Jednotka HZS provedla zajištění místa události proti provozu (dle průvodčího zastaven provoz v obou směrech, 
ověřeno prostřednictvím OPIS) a proti vstupu nepovolaných osob. Ve spolupráci s ZZS jednotka zakryla ostatky. 
Ve vlakové soupravě cestovalo cca 400 osob. Při události nedošlo ke zranění cestujících. Protože se událost stala 
v blízkosti železniční zastávky, opustila část cestujících vlakovou soupravu. Po příjezdu jednotky SŽDC bylo 
provedeno přistavení náhradního vlakového spoje a byl zajištěn přesun cestujících pomocí lávky do náhradní 
vlakové soupravy (přesunuto 107 osob, zavazadla a kola). Po přesunu cestujících se jednotky vrátily na základnu. 
Jednotka SŽDC vyčkala na zdokumentování nehody PČR a drážní inspekcí. Poté zajistila odstranění ostatků, úklid 
kolejiště a obnovení provozu. 
 

2. 9. 11:30 hod. Jednotky HZS JčK stanice Soběslav, České Budějovice, Tábor a JSDH Veselí nad Lužnicí 

byly vyslány k blíže neurčenému požáru elektrické stanice TR 110/22 kV v obci Veselí nad Lužnicí. Po příjezdu na 
místo bylo průzkumem zjištěno, že v důsledku technické závady došlo ve venkovní rozvodně 110 kV k explozi 
přístrojového transformátoru napětí na jedné s fází 110 kV a k následnému požáru zbytků pracovního pole. Při 
explozi došlo k úniku cca 80 l transformátorového oleje. Transformátor byl upevněn na konstrukci cca 2,5 m nad 
zemí. Na místě zásahu se nacházel odpovědný pracovník za provoz rozvodny. Dodávka elektrického proudu do 
provozu nebyla narušena. Po provedeném průzkumu jednotka nezahájila hasební zásah a dle pokynů pracovníka 
odpovědného za provoz vyčkávala na vytvoření bezpečného pracovního prostoru (jednotka PO má dle DZP 
zakázáno vykonávat činnost v areálu bez souhlasu odpovědného pracovníka za provoz). Odpovědný pracovník 
vyčkal na příjezd kolegy (dle vnitřních předpisů vypnutí a zajištění nemůže provádět sám). Po příjezdu kolegy bylo 
jednotce sděleno odpovědným pracovníkem, že nelze zajistit bezpečný pracovní prostor, protože přístrojový 
transformátor hoří. Po tomto sdělení si VZ prostřednictvím OPIS vyžádal na místo zásahu nadřízeného pracovníka 
obsluhy rozvodny. Při vyčkávání na jeho příjezd došlo k postupnému samouhašení požáru. Na základě 
provedeného průzkumu bylo rozhodnuto, že jednotka HZS nebude zasahovat a událost vyřeší provozovatel 
trafostanice vlastními prostředky. Jednotky vyčkaly příjezdu řídícího důstojníka. Po jeho informování se jednotky 
vrátily na základnu. Ke zranění osob nedošlo. 
 

28. 12. 17:45 hod. Jednotka JSDHO Mladá Vožice vyjela na zajištění dopravní nehody v obci Mladá Vožice, 

ulice Lomenská. Po příjezdu na místo události bylo průzkumem zjištěno, že se jedná o čelní střet 2 osobních 
vozidel Citroen Xsara a Škoda Fabia se zraněním. Na místě se již nacházelo vozidlo ZZS. Celkem bylo u dopravní 
nehody zraněno 7 osob. Ty se již nacházely mimo havarovaná vozidla. 6 osob bylo převezeno ZZS k dalšímu 
ošetření a jedna osoba byla ošetřena na místě. Jednotka na žádost ZZS provedla ošetření 2 zraněných osob a 
u vozidel provedla protipožární opatření. Z havarovaných vozidel unikla pouze chladicí kapalina a voda do 
ostřikovačů. Po odvozu zraněných a zajištění místa nehody se po domluvě s PČR jednotka vrátila zpět na základnu. 
 
 


